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Okupuotoje Lietuvoje — 

Laikraščių redaktorių vargai 
C. J. JAKON18, Vokietija 

DALINA OARBftS ŽKNKI.IIS 

Šiauliuose, Panevėžyje, Tel 
šiuose, Klaipėdoje, Šilutėje, Ma­
rijampolėje ir dar kaikur Lie-

žmonių nemėgiami. Žinant jų 
uždavinį ir leidimo apystovas, 
kitaip ir būti negali. Bet bol 

tuvos bolševikai leidžia vietinius | ševikų tvarkomame krašte "kas 
laikraštukus. Jie dažniausiai \ nors turi būti kaltas". Taigi 
vienalapiai, spausdinami ant blo 
go popierio, nučiužę atrodo ir 

reikia laiks nuo laiko paskelbti 
atpirkimo ožius ,nes apkaltinti 

savo turiniu ir savo forma, i vieną antrą redaktorėlį centrui 
Kaip patiriama iš įvairių šalti- j yra daug parankiau, negu nuo-
nių, tie laikraštukai gyventojų! lat kaltinti visus gyventojus, 

kad bolševikų laikraščių ne­
mėgsta. Tad ir tenka tiems re-

menkas ir to paties dar labai daktorėliams pylos, nors jie ir 

nemėgiami: neprenumeruojami 
ir neskaitomi. Jų tiražas labai 

ateityje maža ką čia galės pa­
keisti. Apkaltinti, jie privalo 
prisipažinti, kad klydę ir kad 
ateityje darysią geriau. Kai at­
pirkimo ožys surastas, vėl visa 
eina savo sena vaga — iki se­
kančios "Tiesos" ar "Pravdos" 
kritikos. 

Beraščiai nustato, kaip laikrašti 
redaguoti 

Iš "Pravdos" kritikos paaiš­
kėja kuriozas, kuris jau žino­
mas tiems iš mūsų, kurie yra 
pergyvenę pirmąją bolševikų 

komitetų linijai. J pirmąjį klau-' okupaciją. Būtent "Pravda" iš-
simą lengva atsakyti; reikia j bara rajoninius komitetus, kad 
manyti, kad ir partijų centrams tie "blogai vadovauja jų rajo-
tatai yra aišku: nemėgsta lie-jnuose išeinantiems laikraštė-
tuviai bolševikų valdžios, ne-,Hams". Pasirodo, kad dabar 
mėgsta tad ir jų laikraščių. Į !<*ar daugiau negu per pirmąją 

daug egzempliorių lieka neišpla­
tintų. Jei jau kas nori informuo 
tis ką rašo bolševikinė spauda, 
nusiperka kurį nors centrinį 
laikraštį, leidžiamą Vilniuje ar 
pačioje Maskvoje, nors ir tie 
yra gerokai nuobodūs, svetimi 
turiniu ir forma. 

Redaktoriai vis nepataiko 

Ir patys komunistų partijos 
centrai krapšto sau gaivą, dėl 
ko tie rajoniniai laikraštukai 
gyventojų taip nemėgiami, dėl 
ko jie, antra, neatitinka centro 

i 

Armijos sekretorius Frank Pace Washingtone įteikia Garbės Medalį Korėjoje žuvusių karių gi­
minėms. Iš kairės dešinėn žiūrint stovi: W- K. Pililaau ir B. G. Kanell, gavę medalį už žuvusius 
sūnus; armijos sekretorius F. Pace; Mrs. M. y. Essenbagger ir Mrs. Marcella Krzyzowski (Cice­
ro), gavusios žuvusiųjų vyrų medalius. (INS) 

Geležine uždanga žemiau nuleista 
Sustiprintos pasienio sargybos. — Nutrauktas telefono 
susisiekimas. — Uždaryti sienos perėjimo punktai. — 
Sąjungininkų patruliai sulaikyti. — Traiikas autostra­

da dar netrukdomas 
BERLYNAS, geg. 28. — Ryšium su formaliu V. Vokietijos 

įsijungimu į Atlanto bloko bendruomenę, R. Vokietijos vyriausy­
bė, Sov. Rusijos divizijų priedangoje, ėmėsi represijų prieš vakari­
nes Berlyno zonas ir V. Vokietiją. 

Tuo pačiu metu, kai Bonnoje 

• • •• m-Tir -1 

antrąjį klausimą jau sunkiau at 
sakyti. Juk tų laikraštėlių re­
daktoriais parenka asmenis jau 
ne betkokius, o visapusiškai iš­
tirtus, bolševikams patikimus. 
Tad kodėl tie nesklandumai? 
Bolševikai ir į tai jieško atsa­
kymo. 

Periodiškai kompartijos cent­
ro organai "Tiesa" ir "Sov. Lit-
va" išbara rajoninių laikraštėlių 
redakcijas, kad jos neapdairiai 
laikosi centro nustatytų linijų. 
Vienų dalykų tuose laikštėliuo-
liuose esą permažai, o kitų per­
daug. Kaikurie tų laikraštėlių 
redaktoriai stačiai iškoneveikia-
mi. 

Bet matyt, kad tie pabarimai 
nepadeda nei Lietuvoje, nei ki­
tose bolševikų respublikose. Ne 
seniai ir vyriausias Rusijos 
kompartijos organas, Maskvos 
„Pravda", į tą reikalą įsikišo ir 
ilgame straipsnyje kritikuoja 
rajoninius laikraštėlius. 

Tačiau kaip tie laikraštėlių 
redaktoriai po to "Pravdos" 
straipsnio pasirodymo privalo 
elgtis, tai jie, turbūt, ir patys 
nesupras. Nes, iš vienos pusės, 
"Pravda" juos bara, kad jie ne­
pakankamai deda ideologinių, 
suprask partinių rašinių, parti­
jos ir partiečių pareiškimų, o 
iš kitos pusės (vos kelios eilu­
tės toliau) jau bara už tai, kam 
jie savo laikraštėlius pripildą 
visokiais vietinių įstaigų skel­
bimais, susirinkimų aprašymais, 
iškarpomis iš kitų partinių laik 
raščių ir tt. Ir suprask tu da­
bar, Telšių "Raudonojo Plius 

Paryžiuje pasirašytos 4 sutartys 
Vokietija gavo Atlanto pakto garantijai, britai sudarė 

sąjungą su Europos armiją kuriančiomis valstybėmis 
PARYŽIUS, geg. 28. — Čia vakar pasirašyta eilė sutar­

čių, įtraukiančių V. Vokietijos karines pajėgas į'Europos gynybą 
ir pažadant ginti Vokietiją užpuolimo atveju. 

Pirmiausiai pasirašytas Euro-

okupaciją rajoniniai laikraštė­
liai yra pavesti rajoninių komi­
tetų priežiūrai ir vadovybei. O 
tuose komitetuose, kaip žinoma 
iš pirmosios okupacijos ir kaip 
tvirtina tie, kurie atvyksta iŠ 
Lietuvos, dažnai sėdi tikri anal­
fabetai, savo augjštas vietas už­
sipelnę banditizmu ir bolševiki­
niu "pirmūniškumu". Ir dabar 
beraštis ar mažaraštis bolševi-
kėlis yra laikraščio redakto­
riaus viršininkas, davinėja šiam 
nurodymus ir "vadovauja". Aiš­
ku, kad iš viso to gali išeiti tik 
nesąmonės. Bet tokia yra Mas­
kvos nustatyta tvarka ir ji vyk­
doma panašiu būdu tiek lauki­
nės Azijos miestelyje, tiek Šiau­
liuose ar Šilutėje. 

Patsai ministeris — mažaraštis 

O jei kas iš Amerikoje gyve­
nančių "Draugo" skaitytojų im­
tų stebėtis, kaip gali beraščiai 
ir mažaraščiai būti bolševikų ra 
joninių komitetų pareigūnais, 
tai tiems tesie čia dar daugiau 
pasakyta: dabartinis LTSR mi-
nisterių tarybos narys Stimbu­
rys, per pirmąją okupaciją bū­
damas Profsąjungų centro pir­
mininkas, tada tik mokėsi ra­
šyti ir skaityti ir, reikia pasa­
kyti, labai sunkiai mokėsi. Pa­
rašyti savo ranka žodžių eilutę 
jam tuomet buvo tiek pat sun­
ku, kaip, sakysim, šešių ar sep­
tynių metų vaikui. O Stimbu­
rys buvo jau tada viena stam­
biausių figūrų Lietuvos bolše­
vikų vadeivijoje, ant kurio sta­
lo buvo telefono aparatas, tie­

kio" redaktorėli Anuprai, ko tu * i o S i n i a i s
t
 l a ^ a i s sujungtas su 

privalai labiau laikytis: ar įtikti 
vietiniams stalinukams, ar Vil­
niaus stalinaičiams, ar pačiam 
Kremliaus Stalinui? 

Patogiau kaltinti redaktorius 

Bešališkai stebint tą kritiką, 
gaunasi toks vaizdas: faktas, 
kad bolševikiniai laikraštėliai 
yra nepaprastai žemo lygio ir 

pos armijos paktas, kuriąs vieno 
miliono 6-šių valstybių bendrą 
armiją ir leidžiąs V. Vokietijai 
atsiginkluoti tarptautiniai kon­
troliuojamos armijos rėmuose. 

Antra, šešios Europos armiją 
kuriančios valstybės pasirašė su 
tartį su D. Britanija dėl automa­
tinės karinės pagalbos teikimo 
viena kitai karo ar karo grės­
mės atveju. Sutartis numato, 
kad Anglija tuojau duos visą 
galimą pagalbą, jei vienas iš Eu 
ropos armijos pakto signatarų 
būtų užpultas ir pati gaus visą 
antros pusės pagalbą, jei grės 
pavojus pačiai Anglijai ar jos 
daliniams Europos kontinente. 

Trečia, visi Atlanto pakto na­
riai pasirašė protokolą, išple­
čiantį Atlanto pakto saugumo 
garantijas V. Vokietijai. Kitaip 
tariant, V. Vokietijos sienas 
gins visi Atlanto pakto nariai, 
nors V. Vokietija ir nėra Atlan­
to pakto narys. 

Ketvirta, visi Atlanto pakto 
nariai ir V. Vokietija pasirašė 

Persija pardavusi 
naftą amerikiečiam 

TEHERANAS, geg. 28. — 
Persijos spauda skelbia, kar Per­
sijos vyriausybė sudarė su JAV 
naftos bendrovėmis 5 metų su­
tartį parduoti po 3 mil. tonų 
aviacijos gazolino per metus. 
Oficialiai žinia nepatvirtinta. 
Laikraštis nemini nė Amerikos 
bendrovės vardo. 

kompartijos centru. Galima įsi­
vaizduoti, koks raštingumo ly­
gis turi būti menko rajoninio 
komiteto pareigūnėlio, tačiau 
privalančio "vadovauti" vieti­
niam laikraščiui... 

Per vienus metus 20 redaktorių 

"Pravda" atidengia ir pačių 
tų rajoninių laikraštėlių redak­

torių kryžiaus, kelius. Vieno ra­
joninio laikraštėlio redaktoriai 
per 9 mėnesius pasikeitė 6 kar­
tus, o kitame būta jau tikro re­
kordo: per vienus tik metus 
laikraštėlio atsakingasis redak­
torius pasikeitęs net 20 kartų! 
Nieko nuostabaus, jei redakto-
rai nesusp'ėja išmokti redaguo­
ti ir partijos liniją suuosti. 
Būta ir tokio atsitikimo, kad 
vieno rajoninio laikraštėlio iš­
leidimas turėjo laikinai sustoti, 
nes nebeliko redaktoriaus. 

protokolą, nustatantį ryšį tarp 
Atlanto paktiHr Europos armi­
ją kuriančių valstybių bendruo­
menių. V. Vokietija, kuri yra Eu 
ropos Gynimosi Bendruomenės 
Tarybos narys, turės teisę papra 
syti sukviesti bendrą Atlanto 
pakto ir EAB tarybų posėdį, jei 
grės pavojus jos teritorijai ar 
nepriklausomybei. 

Taip užbaigta grandinė su­
tarčių, įvedančių V. Vokietiją į 
Atlanto pakto bendruomenę ir 
grąžinančių jai apsiginklavimo 
teisę laisvai prisiimtoje kontro­
lėje. 

Komunistai Romos 
nelaimėjo 

ROMA, geg. 28. — Sekmadie­
nį ir pirmadienį vykę Italijos 
savivaldybių tarybų rinkimų da­
viniai dar nesuskaityti, bet jau 
aišku, kad komunistų blokas ne­
laimės Romos, kad daug balsų 
surinko monarchistų - neofašis-
tų blokas ir kad komunistų blo­
kui atiduotas balsų skaičius ne­
sumažėjo. 

Rinkimai vyko 33 provincijo­
se pietų ir vidurio Italijoje. Mo-
narchistai visada buvo stiprūs 
pietinėje Italijoje ir šį kartą su 
darė vieną bloką su socialinio 
sąjūdžio grupe, kuri laikoma 
simpatizuojanti fašistinėms ten­
dencijoms. Numatoma, kad mo­
narcho - fašistinis blokas laimės 
Neapolio miestą. 

Pagal Italijos savivaldybių rin 
kimų įstatymą toji grupė gauna 
% atsntovų, kuri surenka dau­
giausiai balsų. Absoliučios dau­
gumos nereikia. 

Pabėgo kalėjimo 
viršininkas 

BERLYNAS, geg. 28. — I va­
karines Berlyno zonas pirmadie­
nį atbėgo vieno R. Vokietijos ka 
Įėjimo viršininkas su 7 kalėjimo 
tarnautojais ir pasiprašė glo­
bos. 

• Indija pasirašė sutartį su 
raudonąja Kinija, kuri pažadėjo 
parduoti 100,000 tonų ryžių. 

Ridgway atvyko, 
Paryžius ramus 

PARYŽIUS, geg. 28. — Gen. 
Ridgway vakar atvyko į Pary­
žių komunistam netikėtu laiku 
(dvi dienas vėliau negu buvo 
skelbiama) ir numatytų komu­
nistų jėgos demonstravimo ma­
nifestacijų nebuvo. Prieš tai vy­
kusios demonstracijos buvo la­
bai blankios — paryžiečiai nepa­
klausė komunistų kvietimo eiti 
masiniai į gatves protestuoti 
prieš „generolo bakterijos" įsi­
kūrimą Paryžiaus priemiestyje. 

Išlipusį iš lėktuvo pirmasis pa 
sveikino generolą Prancūzijos 
krašto apsaugos ministras Ple-
ven. Gen. Ridgway čia pat pa­
sikalbėjo su spaudos atstovais ir 
didžiaisiais Paryžiaus bulvarais 
buvo nulydėtas į Nato vyriausią 
būstinę prie Versalio. Pakeliui 
sustojo prie Triumfo Arkos ir 
uždėjo vainiką ant Prancūzijos 
Nežinomojo Kario paminklo. 

Penktadienį gen. Ridgway pe­
rima pareigas iš gen. Eisenhowe 
rio, kuris šeštadienį apleidžia 
Paryžių. 

Anglų spauda apie 
Vokietijos sutartį 
LONDONAS, geg. 28. — Vo­

kietijos taikos sutarties pasira­
šymą Londono spauda sutiko mi 
noriniu tonu, nes ant jos nėra 
Rusijos parašo ir ji apima tik 
pusę Vokietijos. Prieš 7 metus 
gimusios viltys, kad JAV, D. 
Britanija ir Rusija užtikrins tei 
singumu, pasigailėjimu ir vienas 
kito pagarba paremtą amžiną 
taiką, dėl Rusijos kaltės išnyko 
kaip dūmas. 

Nė Darbo partijos spauda vy­
riausybės už tai nekritikuoja, 
nes kito kelio, mažiau rizikingo, 
nebuvę. Kadangi sutarčių ratifi­
kavimas užims kelis mėnesius, 
Darbo partijos spauda ragina 

buvo pasirašomos sutartys tarp 
V. Vokietijos ir trijų vakarinių 
sąjungininkų, R. Vokietijos vy­
riausybė susirinko į nepaprastą 
posėdį ir jam pasibaigus paskel­
bė, kad nuo vakar dienos pradė­
jo veikti nauji patvarkymai, sie­
kią „sulaikyti subversyvinių ele 
mentų, šnipų ir teroristų pateki­
mą iš vakarų į rytų Vokietiją". 
Komunistų propagandos bosas 
Eisleris tuojau nuvyko į susirin­
kimą ir pagrasino, kad Berlynas 
ir V. Vokietija tuojau pajus tie­
siogines R. Vokietijos represi­
jas, kurios bus nuostolingos. 

Tuo tarpu žinomi šie komu­
nistų žygiai: 

1. Sov. Rusijos įgulos pasie­
nyje sustiprintos, tankų postai 
sutankinti, arčiau sienos pa­
traukti. 

2. R. Vokietijos pasienio sar-
gyoos sustiprintos ir sutankin­
tos. 

3. Uždaryta 8 iš 12 sienos per­
ėjimo punktų, kurie veikė nuo 
paskutinės didžiosios Berlyno 
blokados tarp rytų ir vakarų gen N a m T, a t n a u j i n 0 p r 0 p a g a n -
Vokietijos. dinius priekaištus, naudodamas 

4. Sąjungininkų karo policijos belaisvių stovykloje pagamintą 
patruliams vėl uždrausta rody- medžiagą. 

to, kuriuo susisiekia vakarinės 
Berlyno zonos su V. Vokietija. 

5. Nutrauktas visas telefono 
- telegrafo susisiekimas tarp R. 
Vokietijos ir vakarinių Berlyno 
zonų. 

6. Nutraukta dalis telefono -
telegrafo susisiekimo tarp va­
karinių Berlyno zonų ir V. Vo­
kietijos. 

7. V. Vokietijoje gyventojai, 
esą Šiuo metu R. Vokietijoje, ra­
ginami tuojau grįžti namo. 

8. R. Vokietijos gyventojams 
nepatariama lankytis vakarinė­
se Berlyno zonose. Vakar jau 
buvo areštų. 

Trafikas oru ir žeme Berlyno 
- Helmstedt koridoriumi dar ne­
trukdomas, bet dalis vokiečių, 
norėjusių vykti į Berlyną, prie 
Helmstedto nepraleisti. 

Nam H pagrasino 
atnaujinti karą 

MUNSAN, geg. 28. — Po ke­
lių dienų pertraukos įvyko pa­
liaubų derybų posėdis, kuriame 

tis ant Berlyno - Helmstedt plen 

Stovykla vis dar 
komunistų valdžioje 

KOJE SALA, geg. 28. — Ins­
truktuodamas belaisvių stovyk­
los saugoti atvykusius britų da­
linius, stovyklos komendantas 
gen. Boatner pareiškė, kad Sto­
vyklos vadovybė dar neatgavo 
kontrolės stovyklos viduje. Nuo 
gen. Dodd pagrobimo joks są­
jungininkų karys dar nėra bu­
vęs No. 76 barakų grupėje, kur 
yra 6000 belaisvių ir komunistų 
vadų štabas, duodąs įsakymus 
visai stovyklai. 

Stovyklos saugoti atvežtas ir 
Kanados dalinys, tačiau Kana­
dos vyriausybė pareiškė protes­
tą, kad dalinys atskirtas nuo pa­
grindinio dalinio be jos sutiki­
mo. 

Jis tvirtino, kad komunistų 
belaisviai Koje saloje kankina­
mi karštais garais pripildytose 
kamerose ir žudomi kitomis prie 
monėmis. Jei tos ,,belaisvių sker 
dynės" nebūsiančios sulaikytos, 
tai jų apsauga pasirūpinsiąs mi 
lionas karių fronte. Tai buvo ne­
tiesioginis užsiminimas, kad de­
rybos bus nutrauktos ir karas 
pradėtas visu tempu. 

Sąjungininkų fronto vadovy­
bė gavo įsakymą budėti. Žvalgų 
veikla yra sustiprėjusi ypač ten, 
kur pastebėtas priešo pagausėji­
mas ir judrumas. 

Kalendorius 

Gegužės 28 d.: šv. Augustinas. 
Senovės: Augis ir Biržė. 

Oras Chicagoje 
Dalinai apsiniaukus, šalčiau. 

Temperatūra apie 68 laipsnius. 
Saulė teka 5:21, leidžiasi 8:16. 

VĖLIAUSIŲ 2INIŲ SANTRAUKA 
— Sen. McCarran, demokratas iš Nevados, senato teisių ko­

misijos pirmininkas, ragina papildyti konstituciją, uždraudžiant 
prezidentui paimti valdžios kontrolėn privatinę nuosavybę be įsak-
maus įstatymo leidimo. 

— Sen. Connally maldavo senatą paskirti užsieniams ekono­
miniai ir kariniai remti 6 bil. 900 mil. dol. Prezidentas prašė vie­
nu bilionu daugiau, bet pats Connaly palaiko vieno būiono nukir-
pimą. Respublikonai sen. Tafto šalininkai norėjo nukirpti dar vie­
ną bilioną, bet vakar senate pralaimėjo. 

— Šiandien Paryžiuje JAV, Anglijos ir Prancūzijos užsienių 
reikalų ministrai susirinko į nenumatytą posėdį aptarti klausimus 

vakariniu^ sąjungininkus^per tą ^um su galima Berlyno blokada. 
— 8-sios armijos vadas gen. Van Fleet atvyko į Pusaną tartis 

su P. Korėjos prezidentu vidaus tvarkos reikalais. Komunistų par­
tizanai pradėjo: siautėti Pusano apylinkėse ir yra įtarimų, kad 
kaikurie parlamento nariai bendradarbiauja su komunistais, gau­
dami iš anapus didelius pinigus. Nuo pereito šeštadienio 9 parla­
mento nariai yra areštuoti. 

— Koje salos belaisvių stovyklos vadovybė paskelbė, kad 
patys komunistų vadai yra nužudę 115 belaisvių. 

— AFL jūrininkų unija paskelbė streiką Pacifiko pakrančių 
uostuose. Prašo padidinti atlyginimą. Korėjos frontui skirti lai" 
vai streiko neliečiami. 

— Korėjoje vakar numuštas vienas priešo lėktuvas. Aviacu 
jos veikla -ypač nukreipta į artimą priešo fronto užnugarį. 

laiką patikrinti Sov. Rusijos 
nuoširdumą, kad ir ji nori suvie­
nytos ir laisvos Vokietijos. 

Visa britų spauda teigia, kad 
ši vasara bus karšta, nes Rusija 
visaip gąsdins, kad parlamentai 
Bonnoje ir Paryžiuje pasirašytų 
sutarčių neratifikuotų. 

• Britų skolos JAV šiuo metu 
siekia 9 bil. 54 mil. dol. Nuo 
1914 m. vien nuošimčių už tas 
skolas sumokėta 2 bil. 203 mil. 
dol. 
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Skyrių veda psktn. ALFAS VALATKAITIS, 
Adresas 5219 So. Damen Ave., Chicago 9, Illinois 

SVEIKINAME ATVYKSTANČIUS! 
Sąskrydžio dienos jau čia. Bafsavimo lapeliai buvo išsiun-

pat. Gauname žinių, kad net iš \ tinėtt visoms vienetų vadovėms 
gana tolimų JAV-bių kampų ir įsiregistravusioms arba vie-
ir kampelių broliai, kas nuosa- netų vadovių įregistruotoms 
vu automobiliu, kas traukiniu skautininkems. Jų buvo 103. 
skubiai ruošiasi atvykti j skau Balsavo 67. 
tų - vyčių, galbūt, istorinį są- Vyriausiąja Skautininke iš-
skrydį Chicagoje. Išsijudino ir r inkta dr. D. Kesiūnaitė 44 bal-
kaikurie pasyvieji skautininkai- j sais, gi L. Čepienė gavo 23 bal-
vyčiai. Visų broliškai pasiilgę' sus. 
laukiame ir širdingai sveikina- Skaučių Seserijos Vadijos 
me atvykstančius! vardu sveikinu išrinktąją Vy-

Kaikurie Chicagos a r arylln- j * « • * ****** * . d ė k ° ' 
kių skautininkai I r vyčiai reis- *J * »' L " CeJ»™ » z * £ 

.. _ . , , siaukoiimą Taip pat dėkoju kia nepasitenkinimo ryšium su J . "•• r r , * 
-_ . .. XT . i Rinkimines Komisijos pirminin paskeb tu $5 mokesčiu. Nori- J * kei B. Lesevičiutei bei narėms 

PARDAVfi $25,000 UŽ $4.95 

Paauksuotas dėžučių atidary­
tojas (opcner), apdraustas už 

$25,000, buvo parduotas per ap­
sirikimą už $4.95 Cleveland, 
Ohio. Vėliau pirkėjas A. Bon-
tempostą atidarytoja grąžino. 
Jis gavo $100 atlyginimo. (INS) 

Mergaites teismas Chicagoj 
Energinga skaučių veikėja 

sktn, Z. Juškevičienė spaudoje 
praneša, kad Liet. Skaučių Se­
serijos Vadija art imu laiku nu­
mato suruošti Lietuvaitės Mer­
gaitės teismą. Šiame parodoma 
jame teisme, kurio sąstatą su­
darys pri tyrę pedagogai, vi­
suomenininkai ir rašytojai, no­
rima jaunosioms mergaitėms 
padėti susivokti dabarties gy­
venime ir pramatyt i savo atei­
tį. Jame, išvedus ribą t a rp gė­
rio ir blogio, norima parodyti 

šeimos židinį. Daug saulėtos 
laimės ir gero vėjo jiems linki. 

Kpt. Kukučio laivo vadija 
ir įgula 

T .̂rofî HE.4.609^ re*.CTu-otM i ̂  Edward B. MURASKAS 

Karvelių paštas 
Vienas New Yorko bankinin­

kas Ar thur VViesenberger priė­
jo išvados, kad amerikinio paš­
to patarnavimai y ra perdaug lė­
ti ir, greitesniam ryšio palaiky­
mui su savo agentais kitose 
vietovėse, pradėjo naudoti paš­
to karvelius. 

Čia prisimena t ikrai puikus 
neprikl. Lietuvos pašto susisie 

DR. ANTANAS ALEKNA 
(ALEKNAVIČIUS) 

GYDiYTOJAS IR CHIRURGAS 
1957 W. Garfleld Blvd. 

VAL.: 1—4 ir 6—t 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. p.p. 

išskyrus ketvirtad. ir sekmad. 

Tel.: Ofiso VI.7-6588, rez.KF..7-7868 

DR. BIEZIS 
GYD|YTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 VVest Cermak lload 
VAL.: 1—3 popiet jr 7—8 v. vak. 
tr»člad Ir sekmad. ofisas uždarytas 

šefitad. tik nuo 1—8 vai. popiet. 
Ke/ld. 8241 \V. 66TH I»LACE 

Tcl.: Ofiso III.. l-.'.SIIl, rc7..1Ii:.4-2:*24 

DR. PETER T. BRAZIS 
idealios jaunos lietuvaites k e " i k i m a s > P r i e š i Val! dienos metu ! GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
hą. Šio teismo da ta labai p n - l R a u n e į m e s t a s laiškas, dar tą1 6757 So. YVcstern Ave, 
klausys nuo oro. Jei tęsis gied- | t j v a Į < a r ą pasiekdavo adresą- j V A U : trečiad. ir šestad., pagrai su-
ra, nenorime at i t raukt i j au . l t ą V i l n i u j e . A r n e b u v o m e pra- " f ^ f t *»£* \1TISJT 
nimo nuo gamtos. Tada teks 
teismo datą nukelti. 

lenkę Ameriką? 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2750 We»t 71st B t 

(prtfi California AVA.) 
LIGONIUS PRIIMA: kasdien nuo 1 
iki 4 ir nuo 7 iki 9 v.v. sestad. nuo 
2 iki 4 v. trec.—pagal susitarimą 

Susitarimui skamb. Gilo. 6-1821 
lel neatsiliepi* Vlnrynn** 6-8P00 

DR. A. NARBUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2216 VV. 24th S t 
Priėmimo laikas pagal susitarimą 

telefonu 
VArds 7-0778 

Išvyko tuntininke 
New Yorko skaučių tuntinin-

ik'e vyresn. sktn. E. Putvyte iš­
vyko iš Brooklyno, N. Y., ir 
apsigyveno Hartforde, Conn. 

me čia paaiškinti, kad šis mo-. 
, , . A I Babickienei ir Motiejūnaitei uz 

rūpestingai atliktą darbą. 
kestis nėra dalyvavimo sąskry 
dy sąlyga; kas nepajėgia su­
mokėti šio mokesčio, vistiek 
yra mielai laukiamas atvyk­
stant . Gal toksai pajėgs bent 
$1 sumokėti. Sąskrydį rengia-

Kada Vyriausioji Skautinin­
ke perims pareigas, da r nesu­
tar ta , tačiau, mes neprivalome 
sustoti vietoje ir savo darbus 

Sveikinimas 
Paskutinj sekmadienį mūsų 

mielas brolis jūrų skautas Kon 
radas Paškevičius su sese skau 
te Albina Lopetaite sukūrė 
jaukų lietuviškai — sKautišką 

me juk ne tam, kad pasipini- atidėti ateičiai. Pirmas dalykas, 
gauti, bet visiems žinomu tiks- kurį mes visos turime kuogrei-
lu, kuriam pasiekti yra svarbu, Čiausiai atlikti, tai užsimokėti 
kad sąskrydis būtų gausus da- nario mokestį. Pinigus siųsti 
lyviais ir at l iktais darbais. Pi- j Seserijos vadijos kasininkei 
nigai tačiau vistiek y ra reika-1 Amalijai Kalvaitytei, 3422 W. 
lingi pamaitinti dalyvius vieto-Į 63 St., Chicago, 111. 
je ir kt. išlakioms apmokėti, j Taip pat turime remti skau-
Be to, kuriuo nors būdu šio ' 'tiška spaudą rašiniais ir ne-
sąskrydžio darbai turės būti i delsiant u ž s i p r enumeruoti 

liausiąs Laužavedys, s. Zig. 
Paulionis Ūkio Sk. V-jas ir 
Kanados Rajono Vadeiva, s. VI. 
p a u ž a — JAV Rajono Vadeiva, 
s. Adolf. Venclauskas — Vokie 
tijos Rajono Vadeiva, s. Vyt. 
Neverauskas — Australijos Ra 
jono Vadeiva, v. s. Petr . Ne-1 - ~ i i Į Į Į į 
niškU Venecueios Raiono ' 
niSKis V L I K - o . , j STATYBAI IR NAMU 
Vadeiva ir s. Kazys Vaitkevi-j P A T A i S Y M A M S 
čius — Anglijos Rajono Va- j PRISTATOME 
deiva. Naujosios Vadijos bran- ^ E M a / L G A ' 
duolys yra susispietes Toronte, 
Kanadoje. 

užfiksuoti ir gal net a tskiru "Skautų Aidą" ir "Mūsų Vytį". 
leidiniu išleisti. Visa tai ir r e i - 'Bū tų malonu, kad Seserija bū-
kalauja lėšų. , tų pavyzdžiu broliams, o , t u o 

Dar kartą skelbiame sąskry- tarpu ji toli atsilikusi nuo jų. 
džio laiką ir vietą. Sąskrydis ' Be to, reikėtų organizuoti va-
pradedamas gegužės m. 30 d., saros stovyklas, nes t iktai skau 
1 vai. po pietų. Registruoti da- ' tiškose stovyklose žmogus at-
lyvius pradedame penktadienį gyji, sustipfėji. 
nuo 6 vai. ryte. Registraciją ' Seserija klestės ir naujajai 
norime baigti iki 12 vai. Sąskry Vyr. Skautininkei bus įmanoma 
dis vyks Šv. P. Marijos Gimi- dirbti tiktai tada. kai mes vi-

Naujoji Vadija kviečia glau-
desnėn talkon visus skautų vie­
netų ir pavienius vadovus. Jų 
gera valia, broliška meilė ir at­
viras nuoširdumas padės Vadi-
jai tęsti emigracinio skautavi-
mo darbus. Priekyje dideli už­
daviniai savai Tautai . Sunkus 
ir skaudžiai a tsakingas mūsų 
jaunimo auklėjimo — Lietuvai 
išlaikymo darbas . 

Vvriausias Skautininkas ir 
LSB Vadija pasiekiama adresu 
Mr. Stp. Kairys, 716 Lansdow-
ne Ave., Toronto, O n t , Canada. 

mo (Marąuette Park) didžioje 
parapijos salėje, kurios adresas 

6812 So. Washtenaw Ave. 
Vieta pasiekiama autobusais 
California Ave (2800 į vaka­
rus ) , iki 68 arba 69 gatvės 

sos, su įprastu skautišku ener­
gingumu ir pasiaukojimu, at­
liksime savo pareigas. 

Budėkime, 

Vyr. Sktn. O. ZaUskionS. 
pietuose, paeiti vieną bloką į į E. Vyriausios Skautininkės p. 
rytus . Kitas kelias — Western; 
Ave. (2400 į vakarus) , t r a m - ' . _ . 
vajais iki 68 arba 69 gatvės, ^ j a L i e t u v o s s k a u t ų 
paeiti 4 blokus į vakarus. 

Sąskrydžio dalyviams sumuš 
tiniai ir kava vietoje. Iš ki tur 

ALBINAS BENIULIS 
ATLIEKA P l . l l k K A l S T Y I v r S 

ir įvairių daiktų pervežimu? 

Taip pat persiunčiame j užsit-j 
p.tkictčlius įvairaus maisto. 

Kreiptis: 
2554 SO. HALSTED STREET 

Tel. DAnubc 6-3245 

C ARR MOODY 
LUMBER CO. 

STASYS LITVVINAS, Prez. 
3039 So. HALSTED ST. 

Tel. VIctory 2-1272 
APKAINAVIMĄ i p PK10KH.I PRI­

STATYMĄ TEIKIAME 
NEMOKAMAI 

RASTINE ATIDARYTA kasdien nuc 
8 vai. ly to iki 6 vai. vakaro ii 
šeštadieniai* iki 3 vai. vakaro 

EDW. SAUNORIS 
GĖLININKAS 

Pas mus galite Rauti gelių kapų pa­
puošimams, sodintų ir skintų, įvairiau­
sių rūšių ir gelių korsažams. 

f l l t h & Pulaski Road 
(Priešais Sv. Kazimiero Kapines) 

Telcf. OAKLAWN 87 ir 552 

LIETUVIŲ BENDROVES 

P R O G R E S S 
K R A U T U V E S 

TIŽIAI , ŠALDYTUVAI, TELK-
, l / ,UOS APARATAI, SKALBIA­

MOS MASINOS, U AI,DAi. MAT-
RAOAJ, KI lil M Al, IX) VOS IR 

V A I K I ; BALDAI 
Didžiausias Pasirinkimas 

M A Ž I A U S I O S K A I N O S 
lengviaus i Isslmokejimai 

Baldai padaromi t 
Paga' Užsakymą 

P R O G R E S S 
Furniture Company 

3224 SO. HALSTBD Si-. 
T e t VlcUiry 2-4226 

4183 ARCHER AVE. 
Tcl. LAfayette 3-3171 

CHICAGO, ILL. 

^ 

S O l ' i l I K U A K O U S 
U VVGES Jtotic? — Banga 1390 

PIRMAD. iki PLNKTAD. 
8:45 iki 9:30 vai. ryte 

&ESTAD. 8:30 iki 9:3C vai. ryte 
LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS 
U tos pat itotits PIRMADIENIO 

vakare nuo 7 iki 8 vai. 

KAIMO P R O G R A M A 
7121 SO. ROCKWELL ST. 

(JhuaRO 29, IU. TeLHtonloek 4-2418 

brolijos vadija 
G r u ž e s 10 d. Toronte, Ont., 

Kanadoje išėjo pirmoji naujai 
atvykusiems nakvyne ir valgis Į išrinktojo Lietuvos Skautų Bro 
pas vietos skautus. 

Sąskrydžio Parengiamoji 
Komisija 

Seses! 
Vyriausiąja Skautininke 

lijos Vyriausiojo Skautininko 
v. s. Stp. Kairio "Krivulę" Bro­
lijos vadovams. Joje praneša­
ma, kad v. s. Stp. Kairys su 
savo pavaduotoju v. s. VI. Ša­
rūnu pasaulio skautų globėjo 

iš-IŠv. Jurgio dieną pradėjo eiti 
r inkta viena iš Skaučių Seseri- įsavo pareigas. Kar tu sudaryta 
jos pionierių, viena iš tų, ku­
rios nuo pat Skautų Sąjungos 
Įsikūrimo dirba ir aukojasi Są­
jungos, o ypač Seserijos, labui. 
Rinkiniai užsitęsė ilgai, nes 
skautininkus ar iš kuklumo a r 
dėl nepalankių gyvenimo sąly­
gų nesutiko kandidatuoti toms 
atsakingoms pareigoms. 

nauja Brolijos Vadija: v. s. 
Vyt. Skrinskas — Skautininkų 
Sk. Vedėjas, ps. Herb. Stepai-
tis Sk. Vyčių Skyr. V-jas, 
jur. s. Br. Stundžia Jūrų Sk. 
Skyr. V-jas, B. Cesl. Senkevi­
čius--Spaudos ir Informacijos 
Sk. V-jas, v. s. dr. Vyt. Čepas 
— Užsienio Sk. V-jas (santy-

Pagaliau buvo gautas sutiki- i kiaim; su Tarpt . Skautų Biuru 
mas iš vyr. sktn. L. Čepienės ir kitų tautų sk. organizacijo-
ir vyr. sktn. D. Kesiūnaitės. mis), s. Vilius Bražėnas - Vy-

A N K E R 
Nuostabi siuvama mašina! 
Sensacija siimuio istorijoj! 

Tai pats paskutiniauulaa siuvinio 
srityje išnullinas — nuo paprasčiau­
sios tiesios Miulcs iki intriguojančių 
kombinacijų tik palietus stebuklin-
KUji kontroles punktą! Be jokių prie 
dų daro monogramas, zigzagus, -siu­
vinėjimus, akląsias siūles, epikas, prl 
siuva bet kokio didžio sagas, išsiuva 
kilpas ,siuva kilimus, užuolaidas, pi­
nigines, siuva iš karto dviem sliilCm, 
dviem adatom, dviejų spalvų siūlais, 
ima iš karto dvi skirtingas medžia­
gas ir daug kitų nuostabių dalykų! 
l*c to, mokame augfttas kainas už 
bet kokias senas mašinas, taisome, 
elektrifikuojame, pritaikome dalis, 
palys vykstame J namus jkainuotl ar 
pasiimti. Salia ANKKR turime i' 
Kitos rūšies bei gamybos gerų siuva­
mų mašinų BU ilgamete garantija ir 
nuostabiai pigiai - - $80 Už nauja 
nu.šina! Lengvos išsimokejimo sąly­
gos. Vykstame į namus demonstruo­
ti veltui ir be Jokio jslparelgojlmo 
pu-aukfijui. Del platesniu inlorma-
CIJŲ skambinkite Blsl iop 7-1015. 

AKCI1KK SEWIN« CKNTfilfi 
4170 S. Archer Ave. # 

Chiuago M| m. B* 1-iOIII 

PRADEK TAUPYTI PAS 

M I D L A N D SAVINGS 
AND LOAN ASS0OATI0N 

4038 Archer Avenue Chicago 32, III 
Telefonas: LRiayette 3-6719 

KIEKVIENA SĄSKAITA APDRAUSTA 
IKI $10.000.00 

MOKAME 3% DMDENTŲ 
AUUUST SALDUKAS, Sekretorius 

• » • » » » • • • » • » » • • - » • + • + - • - • - » » • » • - » • • - » • • - • • • • • • • • • • • -••^•^•^ • • • * * • • 

TKLKVIZIJOS BEI UADIO PARDAVIMAS flt TAISYMAS 

i 
(guallfieci engineers' servlce) j 

3t20 5. Hatsted Street - DAnubc 6-6887 \ 
• • » • • • • • • • » » f+* 
• — — 

• • • • - • - • - •••^ » • • • • • • 

Ofisjus Ir rezidencija—VArds 7-352A 

DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaiky, nervų gydytojas' 

DR. J0HAS VALAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4038 80. Archer Ave. 
(prio California Ave., šiauryt.kamp.) 
Vai.: p i rimto., ketvirtad. Ir penktad 
G-8; antrad. 2-4 ir 6-8; Sefttad. 1-6. 

Kasdien 12:80-1:30 tik susitarus. 

Tel.: Ofiso \VA. 8-3000, rez. 00 .4 -1187 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYI^YTOJAS IR CHIRURGAS 

10748 So. Michigan Ave. 
VAL.: (išskyrus SeStad. Ir sekmad.) 

Nuo 1 lkl 4 v. p.p.; 7—9 v.v. 
fteštad. priima tik pa^al susitarimą 

ltezid.: 10838 8o. Wabash Ave. 

Tel. ofiso VI. 7-0000, roz. VI. 7-7303 

OR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Sjpec. motery UKOH ir akušerija) 

44)55 Archer Ave. 
Kampas Archer California Ave. 

VAL.: 2—4 ir 6—9 p.p., 
Išskyrus sokma'lienius. 

Tel.: OfLso VA.7-110«, rcz.l)A.(i-l 120 

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 VVest 35th Street 
( kampas Halsted ir 8f>-tos gatv.) 
VAL. I - -4 Ir 6:30—8:30 p.p. kas­
dien Itokyrus tredladlenlut. Atidarą 

Šeštadieniais 1—4 vai. 
V>e/.. 32*7 K. IMKKALI) AVK. 

(>f. ( i l loveli i l l 0-1020, r. Ililltop 5-1500 
Dr. Alexander J. Javois 

(JOVAIŠAS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 VVest Marąuette Kd. 
VAL: 2—4 p. p. ir nuo 6—8 v. vak. 

Tret'iad. ir lettad. pagal sutartį 

Tel 

Ofiso telcf fonas Vlrglnia 1-tHM 

DR. AL. RA6KUS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

4 2 0 4 Arcber A v e n u e 
VAI..: kasdien nuo 2:00 lkl 1:00 v. 
trečiad. Ir sekmad. tik susltarua 

Dr. Antanas Rudokas, 0. D. 
Tikrina akis; pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
4701 S. Damen Ave. Chicago, 111 

gaukite — YA 7-7381 
Priima: vakarais 6 lkl 8, ftestad.: 
10 ryto Iki 4; trečiad. ir sekmad 

tik susitarus. 

Tel.: Ofiso Y A 7-^554, rez. Ml 8-2880 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Aahland Avenue 
(antras augfttas) 

OFISO VAL.: Nuo 10 lkl 12 v. ryto, 
nuo 2 iki 4 v. p.p.; nuo 7 iki 8:80 
v.v. Sekmad. nuo 10 iki 12 v. diena. 

>fiso rit.o-:<s:tK, re/. tti:.7 »io»' —~ 
DR. A. JENKINS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(LIKTI'VIS GYDYTOJAS) 
2500 VVest 63rd Street 

VAI..: kasdien nuo 2—4 p.p. ir 7:30 
iki 9 vak. fteštad. nuo 2—4 popiet, 

trečiad. ir sekmad. uždaryta. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Naujas adresas: 4255 VV. 63rd S t 
Ofiso Tel. REliance 5-4410 
ltezid. telcf. GRovehlll 6-0617 

Valandos: 1-3 P. M. — 6-8 P. M. 
Trečiad. ir šeštad. pagal sutarti 

DR. STRIK0L 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Ave, Chioago 
VAI,: nuo 2—4 Ir 6—8: trečiad., sei-

tad. ir sekmad. tik pagal sutartj 
Tel.: Ofiso YA.7-4787, rei . rit.O-ltttO 
Jei neatsiliepti vir&minetl telefonai 

laukite: M M U H V :<-0(MM 

Tel.: Ofiso 1II.4-212S, re/.Plt-«-H481 

DR. V. P. TUMAS0II1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

thpic. ehirurgines ligos 
6255 South VVestern. Avenue 

VAI., kasdien 8—4 p.p. ir 6—8 vak. 
sefttad. 2—4 p.p. Trečiad. Ir 

sekmadii-niais uždaryta. 

Tel. ofiso: DAnubo 6-1126 
Buto — VVAlbvook 6-6691 

DR. A. VALIS-LAB0KAS 
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 South Halsted Stroet 
Vai: 1 iki 4 v. p. p. ir 6—8 v. vak 

Šeštadieniais 1—4 v. p. p 
1 • • Į 

<.i:<»\(!.iii 4>l59ft 

DR. ALD0HA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 

susitarimą išskyrus trečiadienius 

2422 VVest Marquette Rd. 

Ofiso ir buto tel. OI,. 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1336 So. 49th Ct., Cicero 
Kasdien 10—12. Antrad. ir ketvirtad 
6:30—9 v. v. šeštad. 10—2 Ir 4—6. 

Hutas 16*6 S. 4Kt»i Ct. 

Telefonas: KKIJnnce 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGEON 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
8925 VVest 59th Street 

VAU: 2—4 popiet, 6:30—8:30 vak. 
Trečiad. pagal sutartį. 

Ofiso telef.: liAfuyctte 3-3210, jei 
iicathUlepia šaukite Klkly.ie 3-2808 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 S. Archer Ave. 
V \ L . : Kasdien popiet nuo 12-2:30 v. 
Vak.: pirm., ahtr., ketvirt. 6-8:30 v. 

Trečiadienį tik susitarus. 

Ofiso 1'1UI-(144G re/. . l l i: .4-3l50 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYD|YTOJAS IR CHIRUUGAS 

2420 VVest Marąuette Rd. 
VAL.: nuo 2 iki 4 p.p.: 6 iki 8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. pacal sutartį 

Tel. Ofiso VA 6-0257, rez. P R 6-6659 

DR. P. Z. ZALAT0RIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 So. Halsted Street 
Kc/.kl. 6600 S. Artessian Ave. 
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DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 im-'Ų | tu t y rimas 

'4B* l e i . YArcls 7-1829 
l ritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
ištaiso 

Ofisas ir akiniu dirbtuve 
756 \Vcst 35th Street 

VAI..: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, tre­
čiad. nuo 10—12; šeštad. 10—3 p.p. 

' 

Tel.: Oflsa YA.7-5557, rey..KK-749«tt 

DR. FRANK C. KWINN 
(KVir.ČINSKAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1651 VVest 47th Street 

LIGONIUS l'HI I MA: Kasdien nuo 2 
vai. iki 4 v. popiet. Nuo 7 v. iki 8:30 
v. v. Išskyrus trečiad. ir šeštad. vak. 

DR. A. LIPSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

X- l lay Ir IšlektrokarriioKramos 
Tcl.: Ofiso l-A 1-1316. re/.. CK 7-8315 

4206 W. 26th S t 
Anlrad. — Ketvirtad. Ir Šeštad. 

Nuo 7 iki 9 vai. vak. 
Kitu laiku pagal susitarimą 
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0R. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS !R CHTRUROAS 

2428 VVEST 68rd Street 
fkampns 6» Ir Artestan) 

VAL: 2—4 p. p. ir nuo 6 8 v. vaU. 
Treč. ir šeftt. '1- A p. p. S<M<ni. u?.dsr. 

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Paroell 
Trl. PUUman 5-8277 

VALANDOS: pagal BuslUrluią 

l'.K/aiiiiuiuiju 
Akis 

Pritaiko 
Akinius 

DR. J. J. SMETANA, IR. 
OPTOMETRISTAS 

A K H: SI'K.CIAMSTAS 
1801 So. Ashland Avenue 

VAK,: plrmad. antrad. ketvirtad. 
penktad. 9:30—12; 1:80—8 v.v. 
trečiad uždaryta, šeštad. 9:30 lkl 

12: l:3o iki 6 vai. vak. 
CAnsI 6-052:1. Platt lildfc. 

Telefonas OLynipie 2-4276 

DR. P. ATK06IUNAS 
DANTISTAS 

1446 So. 40th Court, ace ro 
VAL.: antr.. ketv. 10-12, 2-6, 7-9 pp. 

penkt. S—6, 7—9 p.p. 
3147 S. Halsted S t , Chicago 
VAI..: pirm. Ireč., ftešt. 8—8 p.p. 

penkt. 10—12 ryte 

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 lkl 8 
Ti-oriadienlais tik susitarus 

4003 Archer Avenue 
Truput| j rytus nuo California 

Tel. VArds 7-7772 

DR. A. P STULGA 
DANTISTAS 

2723 VVest 7Ut. S t 
Priftmirno laikas pagal susltarinu. 

Telefonas ( i l lmch i l l 6-6785 

DR. ANTH0NY NILLIAMS 
(VILIMAS) 

DANTISTAS 
6322 South VVestern Avenue 
r-ifcmlino laikss pagal sutarimą 
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neatsako. Skelbimų kainos pi isiunviamos gavus prašymą. 

DIDU! RAŠYTOJĄ PALAIDOJUS 
FULTON OURSLER 

Spauda plačiai rašė. teberašo ir dar ilgai rašys apie didįjį 
Amerikos žurnalistą, rašytoją ir dramaturgą Fultoną Oursle-
rj, mirusj š. m. gegužės 24 d. New Yorke. Medžiagos rašyti 
apie jj niekuomet nepritrūks. Jo vardui įamžinti užtenka tik 
vienos jo parašytos ir išleistos knygos "The Greatest Story 
Ever Told", kuri yra pagrįsta Kristaus gyvenimu ir jo dar­
bais. Ši knyga susilaukė didžiausio pasisekimo knygų rinkoj. 
Milioninis egzempliorių skaičius išpirktas taip greit, kaip nieks 
ir svajoti neišdrįso. Šis kūrinys buvo dramatizuotas radijo 
transliavimui. Tai irgi turėjo didelio pasisekimo. Kita velio-
nies knyga, turėjusi lygiai didelio pasisekimo, yra "The Greatest 
Story Ever Written". Ji pagrįsta Šv. Rašto senuoju testa­
mentu. 

Šioms nepaprastai didelio pasisekimo susilaukusioms kny­
goms parašyti a.a. Oursler aukojo daug laiko. Ne tiek jų pa­
rašymas ėmė daug laiko, kiek pasiruošimas, šv. Rašto nuo­
dugnus studijavimas, įsigilinimas į Evangelijų prasmę, jieško-
jimas tam tikrų papildomų dalykų ne vien Katalikų Bažnyčioj, 
bet įvairiose protestantų sektose ir net nekrikščionių religi­
jose. Studijų reikalais yra daug kelionių atlikęs. Šv. Žemę ji­
sai lanke kelis kartus. Ten jis daugiausiai surado inspiracijos 
savo knygoms rašyti. 

GILUS TIKĖJIMO PAŽINIMAS VEDA KATALIKYBEN 
Pravartu pabrėžti patį ryškiausį jo gyvenimo ir uarbų 

momentą. Gilios visų religijų, o ypač katalikybės, studijos jį, 
garsųjį publicistą, rašytoją ir dramaturgą Fultoną Oursierį, 
išauklėtą protestantiškoje dvasioje, vėliau, anot jo imties, ta­
pusį agnostiku, atvedė į tikrąją Kristaus Bažnyčią. Katalikų 
Bažnyčion velionis buvo priimtas 1943 m. 

Be čia jau suminėtųjų ir daugelio kitų religinio turinio 
knygų, velionis yra parašęs — "Kodėl aš žinau, kad yra Die­
vas" ir "Father Flanagan of Boys* Town". 

Velionies spaudos karjera tikrai įdomi. Ją pradėjo 1910 
m. kaip reporteris prie "Baltimore American". Netrukus tam­
pa to dienraščio muzikos ir dramos kritiku. 1920 m. pakvies­
tas "New York Music Trades" redaktorium, o 1923 m. žur­
nalo "Metropolitan" vyriausiuoju redaktorium ir Macfadeno 
leidinių viceprezidentu. 1944 m. pakviečiamas vyriausiuoju 
"Readers Digest" redaktorium. Šitoji pozicija jo vardą iškėlė 
ir augštai ir plačiai. 

Velionis yra parašęs nemažai dramos kūrinių, iš kurių 
šie turėjo nepaprastai didelį pasisekimą: "The Spider", "Ali 
the King's Men", "The VValking Gentleman". Be to, jis parašė 
labai daug taip vadinamų "detektyvinių apysakų", kurios taip 
pat yra populiarios ir, sakoma, yra padėjusios policijai išsprę­
sti ne vieną kriminalinę bylą. 

Fulton Oursler gimė prieš 59 metus Baltimore, Md. 
Gaila, kad mirtis, palyginti, dar jauną atskyrė iš gyvųjų 

tarpo. Dar daug ką jis galėjo sukurti. Tik prieš porą metų 
jisai pats pasakė: "Bet tai yra tik pradžia darbų, kokius aš 
dar tikiuos nudirbti. Mano gyvenimo praeityje stovi 50 apsi­
leidimo metų. Aš turiu dirbti greitai, kad papildyčiau išeikvo­
tąjį laiką. Aš prašau visų gerų katalikų ir visų gerų krikščio­
nių melstis už mane. Visiems tiems, kurie yra patraukti, tačiau 
išgąsdinti ir abejingi, aš sakau, kad niekur žemėje nėra ramy­
bės, kaip tik prie Mokytojo kojų". 

NAUJAS NATO MILITARINHi JĖGŲ VADAS 
Sekant vakarų Europos sostinių spaudą, pastebima, kad 

naujai paskirtojo NATO ginkluotųjų jėgų vyriausiojo vado 
gen. Mattew B. Ridgway vardas minimas be ypatingo entu­
ziazmo, pusėtinai rezervuotai. Priešingai vyksta su atsisveiki­
nančiu vadu gen. Eisenhoweriu, šiomis dienomis grįžtančiu į 
JAV. Jam rengiamos didelės išleistuvių iškilmės, skiriami 
augšti ordinai, medaliai. Iš to galima numatyti, kad Vakarų 
Europa giliai vertina visa tai, ką jisai yra padaręs bendrajai 
Europos gynybai suorganizuoti ir sustiprinti. Jis neužmiršta­
mas ir iš pirmojo pasaulinio karo laikų, kuomet jisai vadova­
vo Europoje milžiniškoms militarinėms sąjungininkų jėgom? 
prieš vadinamąją Berlyno — Romos ašį (nacius ir fašistus). 

Visi pripažįsta, kad gen. Ridgway parinkimas gen. Eisen-
howerio įpėdiniu yra labai vykęs. Gynybos stiprinimo darbai 
pavedami į geras ir patyrusias rankas. Po kiek laiko ir jis bus 
įvertinamas ir gerbiamas, kaip ir jo pirmtakūnas. 

Komunistų spauda skuba kiek galėdama daugiau pamaz­
gų supilti ant naujojo vado. Jiems svarbu pakenkti jo orumui. 
Jį vadina "mikrobiniu generolu". Girdi, jis pradėjęs naudoti 
"mikrobines priemones" prieš komunistus Korėjoje karo fron­
te. Nors tai buvo griežtai užginčyta, kaip šlykščiausią mela­
gystė, tačiau Kremlius nesiliauja ja- skleisti. 

Gen. Ridgway populiarumui, bent tuo tarpu, truputj ken­
kia įvykiai Koje belaisvių stovykloje ir taip pat nepasisekimai 
paliaubų derybose Korėjoj. Bet ir šiais atvejais jisai nėra 
kaltas. 

Nors jau daug sunkumų ryšium su Europos gynybos or­
ganizavimu yra nugalėta, nors jau ir "taikos kontraktas" su 
Vakarų Vokietijos respublika yra pasirašytas, tačiau dar daug 
kas ir naujam vadui gen. Ridgi^ay teks atlikti. Tai nepavy­
dėtina pozicija. Joj esančiam reikia ir užjausti, ir padėti, ir 
geriausių sėkmių palinkėti. 

Jei nori važiuoti į 
Stalino pirtį 

K. Br. 

Smegenų mazgoto jas N r. 1 

Komunistai turi aklai laiky­
tis savo partijos linijos; jei tik 
krypt nuo linijos i šoną, tuojau 
pokšt jam į galvą. Visgi varg­
šai tie komunistai, nes jie neži­
no nei minutės, nei valandos 
kada pasikeis partijos linija. O 
nesusiorientavimas daug kainuo 
ja ne tik eiliniams kariams, bet 
ir jų vadams. Kinijoje buvo 
garsus Ai Tze-chi, raudonojoje 

! Kinijoje skelbęs komunistinę 
doktriną, bendrai jis buvo vadi­
namas "smegenų mazgotojas 
Nr. l" , kuris prieš 4 mėnesius 
savo žurnale Hsuch Hsi, išei 
nančiame du kartus per mėnesį, 
buvo išdėstęs visiems komunis­
tų partijos liniją, šiandien jis 
yra patekęs j nemalonę kitų ko­
munistų vadų, kurie partijos li­
niją kitaip supranta. 

Ai Tze-chi prieš keturis mė­
nesius mazgojo Kinijos žmonių 
smegenis nuo visokių "buržuazi 
nių bacilų", o šiandien jis turi 
savo smegenis mazgoti. Jis pa­
rašė net 10,000 žodžių pasiaiš­
kinimą, bet tas nieko nepagel-

NAUJAS DELEGACIJOS VADAS liaučiaus srities klausimu Lie­
tuvių Profesorių Draugija su­
ruošė mano paskaitą Chicago-
je. Toji paskaita sukėlė gyvas 
diskusijas. Po jų dalyvių buvo 
priimta rezoliucija, kuri pas­
kelbta lietuviškoje spaudoje. 
Minėtoji rezoliucija pilnai ati­
tinka maniesiems samprotavi-

Vice admiroals Turner Joy (kairėje), sąjungininkų paliaubų 
derybų delegacijos pirmininkas, atsisveikina £u savo įpėdiniu 
gen. \V. K. Harrison delegacijos būstinėje prie Munsan. Turner 
Joy pavesta vadovauti JAV laivyno akademijai. (INS) 

SAVĘS BEIEŠKANT 

pergabenimo metu apie 250,000 
vokiečių buvo užmušta. 

Ši trumpa aptartis nejučio­
mis prašosi išvados, kad LenT 

kija jokiomis priemonėmis ne­
sugebės apginti Oder - Neisse 
sienų. Vokiečiai, nūdien atsidū­
rę* labai sunkioje ūkiškoje pa­
dėtyje, o ypač negalėdami pa­
kenčiamai išsimaitinti, negalės, mams. 
pamiršti tos srities, kurioje bu-' Šioje srityje nesitenkinau 
vo pagaminta ca 2 5 ^ viso vo-j vien viešąja veikla. Mūsų veiks 
kiečių maisto. Šis argumentas niams gerai žinomas mano nu­
yra labai svarbus, tačiau ne sistatymas, nes esu įteikęs ati-
vienintelis, nedraugingai kai- tinkamus raštus, kuriuose išdė-
bantis apie naująją vakarinę styta ką lietuviai nūdien turi 
Lenkijos sieną. Gerai suvokiu, daryti. Nuogąstauju, jei plačio-
kad lenkai turi jau iš anksto ji lietuvių visuomenė, nestos 
jieškoti išeities iš to sovietiš- j ginti atvirai savo bylos, iš ma-
ko įklimpimo. Kaip tik čia mes j no padarytų žygių sienų klausi-
turesime su lenkais rimtai susi-' mais bus tiek naudos, kaip ir 
durti, kai jie visu svoriu veršis | iš memorandumo, kurį įteikiau 
užimti tas svetimas sritis, ku­
rias buvo jėga užgrobę. 

Karaliaučiaus sritis 

GEDIMINAS GALVA 
Lenkiškasis kirminas 

Kažinkodėl lietuviai ne vien 
šaltai sutinka, kai lenkai pasi­
savina mūsąsias etnografines 
žemes nūdieninėje jų spaudoje, 
ne tik nedrįsta tinkamai jų gin 
ti, bet be lietuvių tautos prita­
rimo jau net lietuviškas žemes 
lenkams kaikas dalo. P. J. Go­

bėjo. Jo žurnalas Hsuch Hsi bis eina dar toliau, kai minėto 
praeitą savaitę buvo* suspenduo- straipsnio eilutėse paskelbia šią 
duotas (Greičiausiai, kad Ai tezę: "Mano įsitikinimu, be lai 
Tze-chi bus gabenamas į kokią svos Lenkijos nebus laisvos 
nors komunistinę "sanatoriją", Lietuvos, todėl mūsų interesas 
kur jam bus įpilami komunisti- j y r a toks, kad šio pasaulio ga­

lingieji leistų Lenkijai būti gy­
vybingai, kad neatkirstų jos 
nuo jūros..." 

Šią prielaidą — Lenkijos ir 
Lietuvos likimo sutapimą, ku- gynėją?" 

mai smegenys. 
Bet dažnai komunistinės dok­

trinos skelbėjai, nutolę nuo par­
tijos linijos, "nueina" ten, kur 
Lenino ir Stalino buvę patikėti­
niai, vėliau išdavikais tapę, il­
sisi. 

Lietuviams komunistams pa­
tarimas: jei nenorite "važiuoti" 
į Stalino pirtį, tai dabar tuojau 
nusimazgokite savo smegenis 
lietuviška mintimi ir įstokite į 
padoriųjų žmonių eiles. Juk lai­
kas susiprasti, argi dar nenusi­
bodo tos keistos komunistinės 
linijos laikytis? 

Teisinga^ žygis 

Pastaruoju laiku New Yorko 
radijas, kalbėdamas apie Sovie­
tų Sąjungą ir užimtus kraštus, 
pareiškė, jog žmogus anapus ge 
ležinės uždangos yra komunis­
tų priverstas visiškai atsisakyti 
savo asmenybės ir visose srity­
se aklai paklusti savo valdžios 
įsakymams. Šis metodas, — pa­
brėžė New Yorko radijas, — 
yra visu griežtumu naudojamas 
Rusijoje ir jos užimtuose kraš­
tuose. Laukiame daugiau tokių 
žodžių ne tik iš New Yorko ra­
dijo, bet ir kitų stočių. 

Prieškorniunistinč veikla 
Brazilijoje 

Stiprinant prieškomunistinį 
frontą Brazilijoje, buvo įkurtas 
Tautinis Brazilijos Katalikų 
Centras, kurs sieks šių tikslų: 
kelti moralinį bei pilietinį tau­
tos auklėjimą, ugdant sveikas 
šeimos tradicijas, atremtas į 
krikščioniškas dorybes ir tėvy­
nės meilę; gilinti socialinių, eko­
nominių bei kultūrinių tautos 
problemų studijas dvasinių prin 
cipų šviesoje; jungti visus Bra­
zilijos gyventojus, nepaisant po 
litinių jų įsitikinimų, skirtumo, į 
kovą prieš komunizmą, kuris 
šiandien sudaro pavojų demo­
kratinėms institucijoms. 

padaryti jėga Rytų Europoje." 
Prof. dr. G. Schwarzenber-

ger tiksliai aprašo istorinį vyk­
smą tuometiniame politiniame 
lauke: "Prancūzija, tariamai sa­
vistoviai, stengėsi pateisinti 
lenkų: fait accomplit, naudo­
dama turimas jėgas politinia­
me užkulisyje, kad pagelbėjus 
savo santarvininkui—lenkams. 
Viešame diplomatiniame fronte 
Quai d'Orsay sumaniai naudo­
jo antibolševikišką argumentą, 
nes Lenkija kovojusi prieš So­
vietus. Vyriausioje Taryboje 
lenkai įtikinėjo, kad savu žy­
giu tesiekė apsiginti nuo bol­
ševikų vedant šventąjį karą 
prieš juos. Kam gi patarnautų 
nusilpninti europinės kultūros 

Lietuvos vyriausybei, Finansų 
ministeriui paprašius, dėl pasi­
ruošimo tinkamai sutikti atei­
nančio karo įvykius. Tat pada-

Ankstesniuose straipsniuose r į au 1939.6.15, kai minėtą me-
pakartotinai nurodžiau, kad morandumą pradėjau šiais žo-
mes turime visomis priemonė- Idžiais: "Mes esame išvakarėse 
mis ir organizuotai ginti lie- naujo pasaulinio karo, kurio 
tu viskas etnografines žemes. įmetu Lietuva bus užimta Sovie 
Šis klausimas, mano išmone, j tų ir Vokietijos, lodei metas 
siejasi lygiagrečiai su kova už tiems įvykiams pasiruošti ir 
Lietuvos nepriklausomybę. Ta- pagal čia dėstomą planą iš ank 
me bare mes negalime svyruoti isto disponuoti žmonėmis ir tur-
ar daryti betkurias nuolaidas. | tu, kad jie ilgos okupacijos me-
Lietuvių tauta mus įpareigojo 
už savas teises kovoti, bet ne 
pardaloti jas už lėšienės dube­
nėlį. Toks kovos objektas yra 

tu kuo geriausia patarnautų 
Lietuvos labui". Kas nutiko su 
memorandumu aš nežinau, bet 
visi žinome, kad įvykiai užklu-

tikti. 
ne vien Vilnija, Suvalkų trikam j p 0 mums nepasiruošus juon su 
pis, bet .Karaliaučiaus sritis, 
maždaug pagal Potsdamo li­
niją. 

Jau anksčiau nurodžiau, kad 
i Lenkija neabejotinai turi tu­
rėti išėjimą į jūrą. Ji įgytų ap­
sčiai gerų uostų, jei jai pavyks 
apginti ankstesnes vakarines 

Atominiai bandymai žiurkių 
saloje 

Britų pagamintosios pirmo­
sios atominės bombos bandymai 
numatyti atlikti Australijoje. 

Tito išdaigos 

rios atstovų apsčiai galima ra­
sti Rzeczpospolitos kūrėjų eilė­
se, laikau klaidinga. Lietuva 
atsikurs ne lenkų kovomis, ne 
jos prisišliedinimu prie jūros, 
bet ištverminga ir vieninga ko­
va visos lietuvių tautos. Lietu­
vos nepriklausomybė pareis ne 
nuo lenkų, bet lietuvių tautinės 
tvirtybės. Tas atsikūrimas 
įvyks, kai Sovietai bus jėga su-
gniuždinti. Abiejų valstybių ne­
priklausomybės išlaikymas pa­
reis nuo sugebėjimo palenkti 
galybes, kad, karą laimėjus, 
Rusija būtų suskaldyta ir bent 
Ukraina atsikurtų. Mes gerai 
žinome, kad tarptautinėje poli­
tikoje sveria ne sentimentai, 
istorinės tradicijos, bet tikro­
viški samprotavimai. Aš šian­
dieną nuogąstauju, kad tie len­
kų polėkiai, kurie apsčiai vie­
tos randa popieriuje, kartais 
nebūtų siekiami įgyvendinti, jei 
mes liksime pasyviais. 

Vilniaus užėmimas 
Čia tenoriu J. Gobiui ir tiems 

skaitytojams, kurie nebetiki 
mūsų gausios literatūros išve­
džiojimams, kuriuose nušvie­
čiama užkulisinė lenkų politi­
ka, priminti, ką rašo Georg 
Schwarzenberger, britų Insti­
tute of VVorld Affairs direkto­
rius, Londono universiteto tarp 
tautinės teisės profesorius, to 
universiteto teisių fakulteto vi-
cedekanas, 1951 m. išleistoje 
milžiniškos apimties studijoje 
"Power Politlcs", 474 pusi.: 
"1920 m. .lenkai jėga užėmė 
Vilnių, istorinę lietuvių sosti­
nę. Lenkijos vyriausybė tuo 
metu žinojo, kad tuo žygiu pažei 
džia Vyriausios Tarybos nusta­
tytą taip vadinamą Curzon 
sieną. Vilnius gi buvo kitoje 
jos pusėje. Tačiau Lenkijos vy 
riausybė taip pat žinojo, kad 

Asmuo, pasivadinęs Joseph B. 
Tito, norėjo įsibrauti į tribūną 
JT Žmogaus Teisių Komisijos 
posėdžio metu ir tarti savo žo- . . . . , , , , 
df. Tvarkdariai turėjo pavartoti ' lūž ios ios Britanijos ir Pran- jmil. lenkų, kurie buvo ose sn-
jėgą, kad priverstų Tito ats i - j c u z iJ°s vyriausybės sutiks su l tyse apgyvendinti. \okiečių 
sakyti savo sumanymo. | sienų pakeitimais, kurie bus j šaltiniai nurodinėja, kad to i 1^ 

Toliau jis aiškina: "Tačiau 
lenkai gerai žinojo iš kur vė­
jas pučia. Todėl jie dėjo pas­
tangų, besinaudodami T. S. sta 
tuto 11 str. tą reikalą perkelti 
į T. S. Tarybą, kad išvengus 
tolimesnio karo su lietuviais. 
Ten jie vėl kartojo senus ar­
gumentus — kovojome prieš 
bolševizmą." 

Ar tais bolševikais buvome 
mes? 

Lenkijos sienos 

Pokariniame tarpsnyje, kai 
vieton reparacijų politikos pa­
sirinko dar katastrofiškesnę— 
Vokietijos padalinimo politiką, 
karą laimėjusieji atsidūrė ant 
labai slidaus kelio. Sovietai nau 
dodamiesi senu anglosaksišku 
nusistatymu teoretiškai laikyti 
Lenkijos rytinę sieną einančia 
Curzon linija, nutarė prijungti 
180,000 kv. km. prie bolševi­
kinės imperijos, kad tuo paten 
kinus Stalino riklų apetitą. 
Etnografiškai . toji Maskvos 
politika lygiai pateisinama, 
kaip ir Hitlerio, kai jis reika­
lavo ir prisijungė Sudetenland. 
Trys didieji Jaltoje sutarė, kad 
galutinės Lenkijos sienos bū­
siančios sutartos Taikos Konfe­
rencijoje. Stalinas tuojau pa­
reikalavo, kad toji Lenkijos sie 
na vakaruose eitų Oder — Neis 
se upėmis. W. Churchill gana 
sąmoningai atsikirto priminda­
mas: "Man bus labai gaila žiū­
rėti į lenkišką žąsį, kuri be-
virškindama vokišką pašarą 
ims ir padvės". 

Lenkiškoji žąsis tuo j r i pra­
dėjo brulpliškiausia-'. '/irškinti 
vokišką, pašarą. Ne&urint į bri­
tų ir amerikiečių nuolatinius 
protestus, išgabeno užsilikusius 
vokiečius, kurių ten gyveno 
apie 9 mil. ir nusiuntė apie 6 

Teisingiau tariant, vienoje sa-
sienas su vokiečiais ir gautų jių grupėje, nutolusioje nuo vak. 
Vakarinę Prūsiją savo žinion, i Australijos dalies per 49 my-

Rytprūsių klausimas gali bū- ijias. Tose, vadinamose Monte-
ti įvairiai sprendžiamas, tačiau 
racionališkiausias sprendimas 

bello salose šiuo metu veisiasi 
tik laukinės žiurkės, katės ir 

juos padalinti tarp Lietuvos ir P a n - gyvūnai. Dabar, aplink tas 
Lenkijos. Apie tai viešai k a I . i salas yra uždrausta netik žve-

1 joti, bet net ir su foto aparatu bėjo endekas Dmov/ski, kai 
Julės Cambon siūlė kairįjį Ne­
muno že/nupį atiduoti Lietuvai, 
vėliau ją siekiant prijungti prie 
Lenkijos. Smolenski ir eilė kitų 
lenkų įrodinėjo, kad geriausias 

maišytis, nekalbant apie arti­
mus skridimus lėktuvu. 

Salose, kurios buvo atrastos 
1905 m. kap. Baudin, niekados -
"ėra gyvenę žmonės. Viena sa­
la buvo naudojama atgabenimui 

sprendimas Rytprūsius padą-1 pasiutusių šunų, bet šių tiek ten 
• • • » • • Ji ' V A ? . 1 

lyti tarp dviejų valstybių. Dau­
gelis tų autorių turėjo klastin­
gą mintį vėliau Lietuvą prijung 
ti prie Lenkijos. 

Rytprūsiai, tas kraštas, ku­
rio turtas vertas 2,5 miliardo 

prisiveisė, kad išties buvo pa­
vojingas bet koks išlipimas toje 
vietojo. Labai seniai, prie tos 
salos sudužo laivas ir tik kelios 
žiurkės tegalėjo išsigelbėti, bet 
jų užteko, kad saloje, šalia šu­
nų, atsirastų gausybė žiurkių. 

dolerių, James Byrnes sampro-1 Atoslūgių metu, žiurkės padarę 
tavimais, turėjo būti paliktas į invaziją ir j kitas tos grupės 
amerikiečių ir britų reparacijų 
sąskaiton. Ne vien mums, bet 
ir vadovaujantiems pasaulinei 
politikai turėtų rūpėti, kad tas 
klausimas nebūtų apspręstas 
vien vadovaujantis finansiniai? 
samprotavimais. 

Kas darytina? 

Sieniį klausimu, pastaruoju 
metu esu apsčiai rašęs. Kara-

salas, tuo būdu, visas tas saly­
nas tapo laukinių žiurkių valdo­
mas. 

Ryšium su pasiruošimais ato» 
miniams bandymams, valdžia 
turės susirūpinti '.r minėtoju 
žiurkių klausimu. O gal jos bus 
paliktos patiems bandymams? 

Ko negaiiu pakęsti pas kitą, 
turiu ii pats to nedaryti. 

Tomas a Kempis 

\Jr 

HILLVIEW RESORT 
Praneša ir kviečia j vasarvietes atidaryme 

DECORATION DAY 
Kareivių atminimo dieną 

Jei j ū s a ts i lankys i te pas mus t a rpe šio savai tgal io 
ir birželio 22 d. j ums y r a gal imybė laimėti a tos togas 
vienai savai te i a rba savai tgal iui . Mes visi laukiame jus 
sut ik t i ir pr i imti ta ip kad jaus i tės "ka ip namie" . 

Rezervuoki te v ie tas dabar . 

Skambinki te B E N T O N HARBOR 9248 

TVį mylios nuo Benton Harbor , Michigan, a n t Route 31 

* MR. & MRS. STANLEY SIEMINIS 

F^ 

•' 

« 



w • ^ * » « ^ « l « p ^ l« l • 

DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHIGAGo, 1LUNOI8 Trečiadienis, gegužes 28, 1952 

DARBO RŪŠYS, KURIOSE 
JAUNUOLIAMS LEIDŽIAMA DIRBTI 

PR. SULAITI9, ChicaRo, III. 

Vasaros atostogų metu moks bet kurios rūšies mašinas, 
leiviai jieško darbų, kad pinigų 
užsidirbtų ir kad pasirinktoj 
darbo šakoj patyrimo įsigytų. 

Šiomis dinomis JAV darbo 
ministeris Maurice J. Tobin iš­
siuntinėjo aplinkrašti, kur nu­
rodoma darbo rūšys, kuriose 
nepilnamečiams l e i d ž i a m a 
dirbti. 

Federalinių darbo įstatymų 
(Fair Labor Standards Act 
and VValsh Healey Public 
Contract Act) vykdymas, prie­
žiūra ir jų aiškinimas pavestas 
J. V. Darbo Departamentui. 

Pagal naujausią šių įstatymų 

jaunuolių kategorijai draudžia­
ma dirbti tokius darbus, ku#ie 
atskiru sąrašu paskelbti drau-
džiamaisias, pavojingais ir rizi­
kingais darbais (hazardous-
occupation ordern). Tiems jau­
nuoliams leidžiama dirbti tik 
lengvus darbus. Pavojingais 
daibais skelbiami toki darbai, 
kurie yra susiję su žmonių 
transportu, darbai prie geležin­
kelių, vieškelių darbai (high-
way), oro susisiekimo, vandens 
kelių, vamzdžių tiesimo dar­
bai. Prie draudžiamųjų darbų 
priskirti darbai susiję su ėan-

išaiškinimą, jaunuoliams nuo deliavimu (warehousing) ir 
14—15 metų amžiaus leidžiama 
dirbti raštinėse (office) ar par­
davimo (sales) darbovietėse, 
išskiriant tuos darbus, kurie 
vykdomi prie traukinių, sunk 

prekių saugojimu (storage), 
be to. bet kurie susisiekimo ir 
viešo naudojimo (public Utili­
ties) darbai; statybos darbai; 
griovimo (demolition) ir taisy-

lftl.ll'K, VYRELI! 
lj1B»WĮM'.UW.1. ,ilį,.>>;"'"•• 'VIA-', tWĮįį 

Prancūzų ir Vietnam kareiviai taip krapšto iš duobių Vietminh 

vežimių, orlaivių, laivų ar kitų j mo-remonto (repair) darbai, 
rūšių transportacijos ir prie jų: Jaunuoliams nuo 18 metų 
statybos darbų, šiems jaunuo- amžiaus leidžiama dirnti prie 
liams draudžiama dirbti dar-, pavojingų-sunkių darbų. Prie 
bus. paskelbtus pavojingais ar šių darbų kategorijos priskiria-
kitus darbus, kur reikalaujama, ™i toki darbai, kurie vykdomi 
mažiau?ia 16 18 metų am-, fabriko viduje ar jo kieme, be 
žiaus. Tiems Jaunuoliams (14— to, kasyklų įvairūs darbai, šo-
15 metų amžiaus) yra nustaty- | f erių ir jų padėjėjų; miškų dar 
tas ribotas darbo valandų skai- °ai ir lentpjūvių darbai; dar-
čius, t. y. 40 valandų darbo sa- b*i P r i e įvairių medžio apdif-
vaitė; jiems leidžiama dirbti kimo mašinomis, darbai prie 
kai mokslas mokyklose nu- ekvatorių ar kitų jėgos kel-
trauktas; jaunuoliai gali dirbti t u v 4 (power-.driven housing ap­
tiktai tarp 7 vai. ryto ir 7 vai. paratus). Taip pat prie sunkių-
vakaro. J4 darbų priskiriami įvairūs 

Jaunuoliams, sulaukusiems 16 ; skerdyklų darbai fabriko vidu-
metų amžiaus, leidžiama dirbti Je ar jo kieme ir mėsos paka-
tik tokiuose fabrikuose ir ga- v i m o darbai; suteikimo-patar-
myklose, kur jie gali būti sam- navimo (rendcring) įmonėse 
domi pasiuntinių tarnyboms ir vykdomi darbai, 
tokius darbus dirbti, kuriems Darbdaviai, norį priimti jau-
yra reikalinga priežiūra; be to nuolius į darbus, prieš jų dar-
šie jaunuoliai gali dirbti tokio- bo pradžią, turi reikalauti iš 
se darbovietėse, kuriose gami- berniukų ir mergaičių pristaty-
nami įvairūs produktai. Nuro- ti amžiaus pažymėjimus, 
dyto amžiaus jaunuoliams lei-' Pavojingų darbų sąrašą skel-
džiama operuoti ar prižiūrėti bia Darbo Departamentas. 

sukilėlius Indo-Kinijoje. (INS) 
. 

Brldgeport, Conn. 
Žvejų p r a a r s i m a s 

Žvejai pas mus bus birželio 
15 d 4 vai po pietų parapijos 
svetainėje; atvyksta visi t rys: 
L. Kublickas, J. Grišmanaus-
kas, E. Paulauskas ir buvęs Vli-
ko narys J. Skorubskas. Šiuos 

"Suktinis" ir Vanagaičio "Gele­
žinis Vilkas", kuriais buvo gra­
žiai pagarsinta mūsų tauta ir 
Lietuva. 

Visus savo dalykus, kurie 
užėmė ko ne pusę visos vakaro 
programos, Gabrielis atliko iš­
laikydamas taktą ir melodijų 
niuansus. Krito visiems į akį ir 
tai, kad jis laikėsi visai ramiai, s v e č i u s p akvietė vietinis ALT 
nei kiek nesijaudindamas, lyg s k y r įU 8 Taipgi paminėsime ir 
būtų išėjęs į sceną prie forte-
piono nebe pirmą kartą. Po 
kiekvieno atlikto dalyko šis lie­
tuviukas susilaukdavo salėje 
tirštų aplodismentų. 

Antrąją programos pusę už* 
pildė jau suminėtoji Miss Rod-
dy. Ji paskambino Mozart, De-
bussy, Mokreys ir Haydn kūri­
nių, taip pat gražiai užsireko­
menduodama kaip jauna pianis­
tė. 

Kulminacinę koncerto vietą 

ALT vajus 

Taipgi ALT vietinis skyrius 
su n a u j a k u r i a i s vykdo L ie tuvos 
laisvinimo vajų, kuris prasidė­
jo gegužfcs 26 ir tęsis iki birže­
lio 12 d. Bus lankomasi po lie­
tuvių namus. Lankytojai turės 
liudijimą iš vietinio ALT sky­
riaus ir knygutes su pažymėji­
mais, prašoma kiek galima au­
koti. Visos surinktos aukos bus 
pasiųstos ALT centran. 

Birželio 14 minėjimas 

Birželio 14 d. bus iškilmingos 
šv. Mišios lietuvių bažnyčioje 
už visus mirusius Sibire, o bir­
želio 15 d. 10 vai. bus šv. Mi­
šios už dar gyvus, laukiančius 
dienos grįžti į Tėvynę. Visi tu­
rėtume atminti šias labai svar­
bias dienas ir išgirsti žvejų kal­
bas. Kvieskįte visus lietuvius 
iš vises apylinkės atsilankyti ir 
patys atsilankykite. O, 

Flint, Mich. 
Šioje kolonijoje lankantis 

BAL.F a t s t o v u i J . Valaičiui , J . 
Černiaus namuose, susirinko vi­
sa vietos lietuvių kolonija ir iš 
apylinkės atvykusieji lietu­
viai ir BALFui paaukojo $41.00. 
Aukojo: P. Svilas $8.00, po $5.-
00 — J. Černius, M. Perkins, 
Mary Dailydaitė. Po $2.00 — 
Dr. R. Trumpauskas, J. Virške-
vičius. Po $1.00 — P. Parulis, 
Gustaitienė, Jūratė Evans, Ba­
lys Gražulis. Nario mokesčio 
užsimokėjo 10 narių po $1.00. 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURIS ILGA PATYRIMĄ 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockwell Street 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel. WAIbrook 5-9209 

COMRAD'AS — Fotografas 
(Lietuvis) 

Moderniškai {rengta 
Tletu {vairiom nuo­
traukom. Specialybe 
— ve*tuv8«. .Jaunave­
džiams duodama pul­
ki Ir brangi dovana. 
Sąžininga* ir gražiai 
atlikta* darban, 
414 W. 63rd STREET 
Tel. ENg. 4-6883 ar 

HNg. 4-5840. 

PERKRAUSTOME BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIAU 

-

Taip pat parduodame 
ANGLIS IR 

PEČIAMS ALIEJŲ 
STASYS FABIJONAS 
2146 SO. HOYNE AVE. 

Tel. Vlrginia 7-7097 

SKAITYKITE "DRAUGĄ". 

birželio 14 16 liūdnųjų 1941 
metų birželio men. į vykius. 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
W a s h i n g t o n , D . C . k<*u™mis rankomis 

Lietuviuką* koncertavo 

Gegužes 11 d. įvyko priau­
gančiųjų pianistų muzikos va­
karas, surengtas Academy of 
the Holy Cross erdvioje salėje, 
vienuoles Luizos, vienos iš veik­
liųjų šios institucijos narių, pa­
stangomis. 

Buvo ypač malonu, kad sce­
noje pasirodė ir vienas jaunas 
mūsų tautietis. Jis buvo vienin­
telis vaikinas tarp puokštės pri­
augančiųjų pianisčių, tai Gab­
rielis Rajeckas, 12 metų am­
žiaus, ką tik bebaigiąs pradžios 
mokyklą. 

Jo muziko.s pamėgimas, bręs­
tantis talentas ir rūpestingas 
lavinimasis nuo mažens padėjo 
prasiveržti i viešą sceną, \ ku­
rią jauni muzikai teprileidžiami 
tik po vispusiškos selekcijos. 

Gabr ie -
lio ir Miss Deborah Roddy, ku­
ri buvo vyresnė už savo kom­
panioną. Tačiau juodu pavyz­
dingai sutarė ir padarė sėkmin­
gą programos jzangą 

Po to ėjo Gabrielio solo skam I nuoširdžiai palinkėti Gabrieliui 
binimas ant didoko koncertinio i K a J e c k u i t o l i a u vystyti savo 

muzikinius gabumus tėvelių 

NUO LŽMSENfiJUSUJ 

Skaudančių Žaizdų 
IR ATVIRŲ ODOS LIGŲ 

Tte, kurie kenčia nuo SENŲ AT­
VIRI,! ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
nugali ramiai s6deti ir naktimi* mie­
goti, nos Jų uŽaiseneMuslos žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti ti* 
niežėjimą ir skaudėjimą aer^ at-

sudarė paskutinioji programos ^ ^ - " f f i J J J S ^ V l » » " 
ypatybSa palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galSalto ramdai miegoti nak­
tį. Vartokite JI taipgi nuo skaudžiu 
nudegimu- Jis taipgi pasalina niež6-
Jlrrą ligos vadinamos PSORIASIS. 
Ta'pfil pasalina porsejlma ligos vadi­
na nos ATHLKTrTH FOOT. sustabdo 
džiovinimą odos ir perplysima tarp-
plrs<Mu- Jis y , a tinkamas vartoti nuo 
dtiūstancioB ir suskilusios odos. Jl« 
yra gera gyduole nuo visu išviršiniu 
odos ligų. LRGULO 
Olntment sutelks jum 
pagalbą nuo nuvar­
gusią, perfttamą i r 
niežlnčlu koją- I>gu-
lo Ointment yra par­
duodamas po 7 B c, 
$1.25 Ir $3.50. Pirki­
te vaistinėse Chioago 
ir apylinkėse ir Mll-
waukee. a r b a a t -
siąskito nioncy orde­
ri t — 

<F 

dalis- ilgokas von Weber mar­
šas "Pakvietimas šokiui". Jis 
buvo paskambintas šešių pianis 
tų ant keturių fortepionų. Ant 
centrinio fortepiono skambino 
Gabrielius; kitais skambintojais 
buvę jaunosios pianistės J. Ho-
vvard, G. Metzger, V. Kirby — 
Smith, M. Warner ir D. Roddy. 

Nors tai buvo nelengvas nu­
meris .tačiau jaunieji muzikai 
j | atliko tobulai. 

Gražus buvo mūsų jaunojo 
tautiečio pasirodymas. Galima 

/ S I N N Y W H I T E S 
^ 

Vertes $3.00 iki $5.00 
Kaklo papuošalai ir pritaikinti auskarai gaminti pasaulyje 

žymaus CORO. „Chunky, pebbly", naujausios mados ir balti, 
balti, balti, pagražinimui jūsų gražios vasariškos išvaizdos. 

PARDUODAMA PO 98c. 

fortepiono, ties kuriuo skambin­
tojas atrodė dar mažesnis, negu 
jis yra iš tikrųjų. Tačiau jis 
bėginėjo po klavišių rikiuotę, 
kaip pas save namie. Sekė vie­
nas po kito kūriniai: Haydn, 
Bach, Mendelsohn... Malonią 
staigmeną kiaušy to jmas sudarė 
lietuviškos muzikos melodijos: j tojų 
Lietuvos himnas, Šimkaus "Du j 
broliukai kunigai", Olšausko 

l.b'Ml U), Department D 
džiaugsmui ir Lietuvos vardo i 3618 VV. Kddy St., (Jhicago 34, 111. 
garsinimui. K. s . 

Gydytojų suvažiavimas 
Madride vyksta tai ptautinis 

gydytojų suvažiavimai, kuria­
me dalyvauja apie 2,000 gydy-

TUCK POINTING BIZNYJE 
J 0 H N S C 0 N R A D 

Atnaujiname nr.s.r;e\Cjua) narna, pri­
pildomo lietau* (/.plautus plytų tar-
i'iis. Taip pat pataisome kaminus ir 

U e g U Z e 8 1 1 d. k o n c e r t a s p r a - apie landus. Pėr daug metų jcerai 
, .; . ix- C!,.u..u.„..i i i paty i ts dailu lietuvis, unikalu pii-
Mdcjo Schubcrto kariniu mar- L U B \ r e l p k | t 6 B : ,,. eoiVRAD. &*$ 
su, kuris buvo paskambintas *J• ^ I Č Ž S L Ž I S L _""'• V'?"! — J U 

4r 

SKOLINAMI PINIGAI 
pirmiems morgičiams ant nuosavybių Chicagos ir prie­
miesčių apylinkėse. 

$1,000 iki $20,000 už V<, ir augščiau, metams. 

\ 

13 11 f S >- \ v r . 

rit*em 

JOHN O., 

SYKORA 
l i f s ' m < 

arba 

TOunAttlI 8.9*i&8 

R E A L T O R 
LARAI VEIKU ORGANIZACIJA 

J> 
I I I i i 

Skaitykite ir platinkite dienraštį "Draugi" '• 

^ ^ ^ ^ ^ . ^ ^ , ^ ^ ^ ^ i ^ ^ ^ ^ ^ ^ , 

Ar jau turite įsipilę "Sflduvos" 
išleistą visiems žinotiną, ypač 
naujai atvykusiems lietuviams 

IHFORMACIJA APIE JUNGT. 
AMERIKOS VALSTYBIŲ 
SOCIALINI APRŪPINIMĄ? 

Jei dar neturite, tai pasKUb&klt! 
Leidinys labai patogus, kiše­

ninio formato. 
Šiame Infirmacianiame lei-

dmyjo be kalendariumo įdėtas 
plati informacija apie Jungti­
nio Amerikos Valstybių fede-
ralin) socialini aprūpinimą, soc. 
draudimo korteles, privalomą 

Į svetimšalių registraciją. Jvairu> 
j-ulrosar pasiuntinybių, kotisUr 
.latų, liet. bendruomenių orga-
! uncijų, sąjungų ir kt.. b© to 

• tspmisdinlas n;uij«H pašto tą* 
ifas ir kM. informacijos. 

sio leidinio kaina 40 centu. 

Užsakymus su pinigais siųs­
kite: "DRAUGAS", 2334 So 
Oakley Av©., Chicago 8* fll 

iinitfiii>,i;iniii»mrin> 

MUlberry 5-3694 
:.13Mi 

G E L U I G R A Ž I Ų 
iiicRirr; is OU2AUSKŲ 
600t K. VVi-utHorlh Ave. 

Hilis Florai Co. 
s iv»r tr l 'a-2«:.l I l l 'dson 2-2221 

MILDA BUICK 
SALES • 

907 West 391h Street 
LAfayette 3-2022 

Rašomosios mašinėlės po $39.50 ir aukščiau 
Siuvamosios mašinos po $49.50 ir aukščiau 
Mažos radi jos po $U.95 ir aukščiau 
Nauji Spinct Pianai po $495.00 
Radio ir Phonograi\«s kartu po . . $89.50 
Televizijos Setai po . . $49.50 ir aukščiau 
Hoover Dulkių Valytuvai po $29.50 

Naujos skalbiamos ir prosynamos mašinos po $69.5.) ir aukščiau 
Budelninkai laikrodėliai (.alarm cloeks) po . . $1.95 ir aukščiau 
Sieniniai elektriniai laikrodėliai po . . $4.95 ir aukščiau 
Sidabro žiedai su lietuvišku žirgvaikiu po $1 95 ir aukščiau 
Auksiniai žiedai po $4.95 ir aukščiau 
Deimantiniai žiedai po $14.50 ir aukščiau 
ANT VISV IMU.KII. IMODAMA DIIHIIiF: XI OI-AIHA LAIKINAI 

Kniutuvfi atflnru nuo U vai. ryto IKi G valandai vakaro. Plrmftdtenlals 
Ir ketvirtadieniais iki !>:«<• vakaro. Nodčlioinis uždaryta. 

JOS. F. B11DR1K, Inc . 
3241 Souih Halsted Street 

Tel. CAIumcn 5-4591 

^ : ^ 

J Ų LAIMEI TURĖKITE 
P A S U O S E S A N T A U P A S 
* Dovanoms 
* Švietimui | 
* Ansaiucai 

J5ESv 
IN ! R l l ) 

SI 

AYKITE i SĄSKAITĄ 
» DABAR! 

C P M ^ DtrlDVNDA]. OanstuotM Samgm 
k i SanUupo* ttmokmmoa PareikalaviM 8ant»Bfi» 

URtJVIŠKA ĮSTAIGA 

UNIVERSAL . 
AND LOAN ASS0(3LATI0N 

1800 Sa Halsted St ChicaRo 8, Illinois 
Telefonas: HAymarket 1-2028 

Valandos: Pirma 
ild4TAUA 
ValAiidoi: P!rmadieni«lA «ptradi«aial» Ir penktadieniai* mp> 9 ryto 

andai vakaro. Ketvirtadioniai* nuo • ryto iki 8 vai vakaro. 
m*>»**L rf*> iki i v»L ^ ^ 

i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i » i » ; t n i i H i i i H i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i u i i n i i n i i i i n i i h : " M H i i i i i i i m i i m i H 

L I E T U V I Š K A | 8 T \ I (J A 

SAFETY OF YOUR 
SAVINGS 

iiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiliilllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllliiiii <• 

^ 

mm \ 

VISKO UŽTtKTINAI — TU0JAUS PRISTATOMI 
lialdiis. saldy t inus , polius, NkalbtamaH mašinas, lovas, mai>aeua, 

kilimus, radio, t»*lr\i/ijos seltis, vaikuriamH baldus. 
ZOIUUH kuinus, lengvi išmokėjimai. Turime dideli pasirinkimą 

twi .^i i * Mes Pagaminame Kairius ir 
Pagal -JUKŲ Užsakymą. 

ROPStVELT FURNITURE 
C0MPANY. INC. 
Lietuviu Krantini" 

(mi> W. ROOSEVELT BD., TVI. SE 3-4711 
rvtjaaia lirmad1enU> Ir Ket.i"H i'«ivo vakarai? Iki • 8" 

Sekmadičaiais iiuo 11 vai. ryto iki 4.8f p©, pietų 

^ 

* =: •&TC X X J1 

http://lftl.ll'
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Trečiadienis, gegužės 28, 1952 
*""" . : - - -

DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS 
= = 5 

— 

C H I C A G O J E 
Pirmas modernaus 

šokio spektaklis 
Pereitą sekmadienį Kimball 

Hali įvykęs pirmasis A. Valei-
šai tes ir L. Lazauskienės Mo­
dernaus Šokio studijos mokinių 
pasirodymas sukėlė čikagiečiuo 
se susidomėjimą: nemažas bū­
rys mūsų kultūringosios visuo­
menės, ats isakęs tuo pat metu 
vykus ios Vyrų Choro premje­
ros, susirinko pasižiūrėti šo­
kančio jaunimo. 

Jau pačioje spektaklio pra­
džioje grupė L. Lazauskienės 
mažųjų maršuose ir pratimuo­
se įrodė puikų ritmo ir "šokė-
j iškosios erdvės" pajutimą. Tai 
didelis laimėjimas: sveikas 
džiaugsmas judėti, pasitikėji­
mas savimi, miklumas ir muzi­
kinis brendimas ateina vaikams 
per šitokias pratybas: šokan-

sjmaustiej i" gal kiek perdaug 
buvo pabrėžtas tragiškasis as­
pektas, tačiau mergaičių išraiš­
kinga laikysena pilnai įtikino. 
"Mašinų šešėliai" pagal Haas 
muziką išėjo koloristiškai įdo­
mūs. Strausso Valse besisu­
kančios mergaitės atrodė pavn-

Gydytojų egzaminai 
Spaudoje pranešama, kad nuo 

1943 m. sausio mėnesio iki 1952 
m. sausio mėnesio Illinois vals­
tybėje 428 iš svetur atvykę 
(DP) gydytojai laikė egzami­
nus siekdami įgyti teisę Čia prak 
tikuoti mediciną. Iš jų egzami­
nus išlaikė 183 arba 42.76'f , tai­
gi — mažiau negu pusė. Daugu­
mai pirmu kartų nepasiseka iš­
laikyti. Pastebėta, kad baigusio 

Medalis reporterei 
Naujosios Anglijos Moterų 

Spaudos Draugija įteikė aukso 

TADO BALČIŪNO 
PRECIZIŠKAS LAIKRODŽIŲ 

TAISYMAS 
medalį reporterei M. Handy, Į 2156 M?. 23rd St . ; Y A . 7-0841 
dirbančiai Christian Science 
Monitor dienrašty. 

PARDAVIMUI 

Western Auto Exchange 
Autorizuotas dyleris, kuri kiek-

lrį,g ia.iK.yu. ira»i.cuc«.ci., iv«vt w«*lfoi*o.v- vienas, kuris žada pirkti automo-
a . . ' , - , .. ii Vokieti ios universitetus laiko bilį, turėtų žinoti. 
Šokių kūrimas pagal vertin- . J J , t4l •. ,. Mos turimo virš 100 Įvairiausiu 

* ft , egzaminus sėkmingiau, iš dalies MCS turime vns IUU rvairiausių 
gus pasaulinio garso kompozi- fe, . . . . i ,?M„, i a i l l U J I , , , patikrintų ir garantuotų automo 

., , ? ,- . , .; gal ir del to, kad vėliausiu laiku r... 
t o n ų veikalus, dailės ir litera- T . /*«;„; A*„ a ^ n „ „o ™ų' *, 
. - . . . , _ . . ... baigusių (taigi dar studijų ne- Tremtinys 
turinių idėjų vykęs asimiliavi- ; a p m i r š u s i u > ) daugiausia - Vokie- suteiks Jums sąžiningiausią ir 
mas, kostiumų sti l ingumas ir ^iiole. Antroj vietoj eina studi- mandaugiausią patarnavimą 
kuklumas suteikė spektakliui | j a v u s ' į e j į Kuboje ( iš 69 išlaikė A 4 - a " * " "**"" 

3 0 ) . 
Didelis neišlaikiusių procentas 

paaiškinama tuo, kad naujai 
atvykusieji turi dar nemažų sun­
kumų su kalba, o be to — seniau 
studijavusieji jau yra kaiką ap-
miršę. Egzaminai būna ketu-

Lalkrodžlal eloktronltKal patikrina 
ml ir atnaujinami. Atstovybes visose 
Čikagos lietuvių kolonijose. Darbo 
vai.: 6-8 vai. vak. Šeštadieniais nuo 

10-8 vai. vakaro. 

rimtą — akademišką pobūdį. 
Jaunasis studijos pianistas 

M. Motekaitis parodė nepapra­
s tus sugebėjimus ir ištvermę, 
atl ikdamas porą valandų tru-
kusj nelengvą piano repertua­
rą. 

Publika spektaklį įtemptai rius kartus metuose: sausio, 
sekė, karštais plojimais prašė j balandžio, birželio ir spalio mė 
pakartojimų ir gausiai apdova-

tieji vaikai daugeliu atžvilgiu nojo sol istes gėlėmis. D. N-tė* 
darosi pranašesni už nešokan­
čius. 

Mažytė Donna Bigos, dar be­
veik kūdikis, ridinėjanti sviedi­
nį pagal Bacho preliudo ritmą, 

lietuvis pardavėjas 
i sąžini 
i patarn 

Atsarga gfcdos nedaro. 
Prieš perkant automobilį, nepa­
mirškite užeiti ar telefonuokite. 

MR. A. S L U T A S 

Vtfestern Auto Exchange 
6400 So. Western Ave . 

REpublic 7-6400 

PARDAVIMUI modernus kom­
binuotas aliejinis šildytuvas-gazo 
krosnis (su orkaite). $60. Skam­
binkite FRontier 6-3696, nuo 6 
iki 7 vai. vak. 

PAIEŠKOJIMAI 
Alijošaitė, Pranutė, iš Jorudiš-

kių km., Raseinių vai. 
tJičkus, Marija, gim. Liepojuje, 

muzika iš mazystes yra nepa- j Latvijoje. 
rodė, tačiau pedagoginiu po- Gnšmanauskas, Juozas, iš Med­
ž iūnu toks sus igyvenimas su ^fdiiu km•• Platelių vai., Kretin-

muzika iš mažytės yra nepa- J ^ c U i . , ' A n t a n a s , iš Rimgailų k., 
prastai reikšmingas. Pagyrimo Betygalos vai., Raseinių apsk. 

nėšiuose. Per dvi dienas reikia 
per 15 valandų atsakyti raštu į 
patiektus klausimus, o paskiau 
reikia Cook County ligoninėje 150 pėdų uždarytas laivas (cabin 
i č lo i l rvH n r ' i k t i S k i e i i k l i n i k o s <"iui8*-')- . .Buda" motoras. Reikaltn-l S i a i K y t l prdKUSKie j i , K U I U K U S t r u p u t j p at f ttHytl. 4 ratų „trailor" 
egzaminai nustatant l igos dia- iškaitoma. Prieinamą kaina arba su-

tik.s (įmainyti ant mažesnio laivelio. 
Pamatykite: 

47 51 W. 08nl St. 
M r. Hoakle. 

„•« . -

vertos solistės I. P e t r a u s - J o n a u s k a s a r J a n a u s k a s , i š Pa -

gnoze ir nurodant gydymą. Eg­
zaminus gal ima laikyti kiek no­
rint kartų. Stojant egzaminų lai-
kyti reikia įmokėti $10. Pažy­
mima, kad laikė egzaminus 37 
lietuviai gydytojai , iš jų išlaikė 
10. 

WELLS RADIO & TV SERVICE 
Specialistai taiso ir aptarnauja visu. 

firmų ir modeliu, aparatus 
Patyrę išsilavinę technikai 

Žemiausios kainos 
WELLS RADIO & TV SERVICE 

525 North Ave. Waukcgan, 111. 
Atdara 9 iki 9 v. v. Tel. Ontario 5550 

ATDAItl NAMAI 
W H M T O N E 

Kasdien nuo 12 Iki 9 vai. vakaro 
» mle«. kamb. — $2,900 imokf-ti 
4 micK. kamb. — $4,100 įmokėti 
|;>'<aitottias Sklypai. Muoller Cli-
matrol ga/.u apštlu. Youngstown vir­
tuve, žieminiai langai ir sieteliai, 
plius daug kitu priedn. Miesto ka­
nalizacija, _yanduo U gijstos gatvčs, 
arti mokyklos. Sekite rodyklos-lS-
kabas prie „stop light" ant Roosc-
volt Rd. (12th St.). Whraton'e. 
D l I t A I U J , CONSTIUJCTION OO. 

WHcaton 8-5JM 

įvedamasis TV aptarnavimo pasiūlymas. 
Mes aptarnausime JŪSŲ televiziją. Su­
tvarkomi visi kontraliatoriai. Išvalome 
ekraną. Pakeičiame senas dalis, garan­
tuota, tiktai $4.50. Vienos dienos aptar-
navimas-garantuotas darbas. Mes patai­
some visus elektrinius daiktus, skalbia­
mas ma&inas - kilimų valytuvus. Bruno's 
Tclevision SPaulding 2-1066-7 

N E L E M A z A b A l T B 
( 

TROOST-PACHANKIS MONUMENTS 
Chicago's Most Beautiful Showroom 

6819 S. Western Ave., GR. 6-3745 
Chi<x*fcim v n n u i u l l a 
Lietuvis Savininkas 
.lolui W. PachamkiM 

(Patch) 

Žmonės Su Gera Skoniu 
Užsako ' Paminklus Pas 

PACHANKĮ 
Open Sundays 

9:00 to 6:00 P. M. 
Evenlngs By Appolntment 

Buy Direct From 
Manufacturer and Save 

BBBff i f^ *-i* •-• -•— • ̂  Automobile tiansportatlon to 
and from our «howroom Mways 

available. 

» * ~ Š - . ~ ~ ^ ^ ~ ~ - ~ * . ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ • • ^ i 

Mūsų žiniomis, išlaikiusių yra 
kaitė kiškiuko šokyje, D. Ur- l " ^ « į S t £ $ f c ir U™*** * « * ~ " • *&***' 
baite raganėles šokyje, K. \ sesuo Antano Jusaičio, iš šakių ! kaip baigę universitetus užsie-
Sabaliauskaite — tulpių šoky- !RPsk- n y ( pVz. Vokietijoje, netiksliai 

Kavalas, Michalina je. ir, ypatingai, išraiškingoji j 
® J Mataitis, Juozas, iš Daugėliškiu 

'km.. Krekenavos vai., Panevėžio ! t a u t ų ' 
A. Petrulytė, kurios šokis 

galėjo b r priskaityti prie kitų 

lėle buvo ir mimiškas ir plas­
t iškas ir visiškai tobulai atit iko 
Thomson muziką. 

Antroje dalyje didesnieji vai 
kai sušoko A. Valeišaitės šo­
kių suitą pagal J. Kaupo "Dr-as 
Kripštukas pragare" vaizdus. 
Labai efektingi vaikų rūbeliai 
tikrai derinosi su pasakos nuo­
taika. Visi šokėjai, ypač solis-

apsk. 
Matulevičius, Julius, iš Kuprių 

km., Vabalninko parap. 
Montvila, Antanas, iš Puskepu-

Kanadiečių p->aulcžiūra 
Suvedus 1951 m. surašineji-

rių km., Šunskų parap., Marijam-' mo davinius Kanadoje paaiškė-
poiės apsk., ir jo duktė Monlvi- lft. k a d t a m e krašte labiausiai 
laite, Birutė. 

Naujokas, Juozas, iš Trakėnų 
dv., Kalvarijos parap. 

Paulauskaitės, iš Beržiniškių k., 
Kelmės vai. 

Puskis, Juozas 
Savickas, Jonas, iš Drasutaičių 

paaugo katalikai, kai kitų di­
desnių batnyčių, kaip United 
Church ir anglikonų skaičius 
sumažėjo. Dabar Kanadoje yra j 
6,969,496 katalikai gyventojai , Į 

Joliii F. Eucfoikfc 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage ftvenue 

Tel. YArds 7-1741-2 ir BIshop 7-9481 
4330-34 South California Rvenue 

Telefonas BIshop 7-9719 
AM1IULANCE DIEN^ IR NAKTĮ 

ANTHONY B. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 SO. VVESTERN AVE., CHICAGO, ILL 
Telefonas GROVEHILL 6-0142 

1410 S O . 5 0 T U A V E . , C I C E R O , I I X 
Telefonas TOVVNIIALI, 3-2109 

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 

VAŪTAI 

tai savo partijas atliko tiksliai i k m • Joniškio vai., Šiaulių apsk. k u sudaro 43,3 rc visų gyven-
ir lengvai, parodydami graci 
jos ir nuotaikingumo. Šumano, 
ar kurio modernesnio kompozi­
toriaus muzika būtų labiau ti­
kusi šiam savotiškam fantazi­
jos pasauliui, negu liaudies šo­
kių melodijos. 

Ritminėje gimnastikoje mer­
gai tes pademonstravo moder­
niojo šokio technikos pagrin­
dus. Gi vyresniųjų solisčių pa­
sirodymas jau ir grynai esteti­
niu požiūriu buvo jdomus. Dau 
giausiai solo pasireikšti gavo 
D. Bubelytė: Zodiako ženklų 
"Vandenėje" jaunoji šokėja pa­
rodė didelj muzikinj jautrumą, 
interpretuodama St. Saens mu­
ziką. E . Griego "Improvisato-
je" ji pasireiškė energija ir ju­
desių koncentruotumu; choreo­
grafinės linijos išėjo aiškios. T. 
Garmutė "Mergelės šokyje" C. 
Braga muziką išreiškė sukaup­
tai ir švelniai. 

E. Baleišytės ii- T. Garmutės 
"dvynukų šokis" buvo origina­
lus. 

Mergaičių grupinius šokius 
atliko D. Antonaitytė , E. Ba-
leišytė, D. Bubelytė, T. Gar­
mutė, A. Mackevičiūtė, M. Meš-
kauskaitė ir E. Mickevičiūtė. 
"Ritminėje Studijoje" L. La­
zauskienės kostiumai ir choreo 
grafija žavėjo ryškumu. "Orien 
talinėj Studijoj" su diskais bu­
vo efektingų grupinių momen­
tų. VI. Jakubeno Legendos im­
provizacijoje, pavadintoje "Nu-

Sipaila ir jo sesuo Šipailytč, ki­
lę ar turėję giminių Vyšpinių k.,! J į 
Griškabūdžio vai., Sakių apsk. 

Švarcas, Augustas, iš Gaisrių 
km., Pilviškio vai., Vilkaviškio 
apsk. 

Švarciute, Marija, iš Oželių -k., 
Marijampolės apsk. 

Vaičekauskas, Bernotas, iš Tru-
kiškių km., Tauragės parap., gy­
venęs Balandžių km., Gaures par. 

CONSULATE GENERAL OF 
LITHUANIA 

41 VVest 82nd Street, 
New York 24, N. Y. ! 

VKSTVVINfcS N t J O T K A l h O S — 

Aukštos Rūšies Fotografijos 
i _ r • - n • n - • | M Į • 

MCSU SPECIALYBE 

Precin Photo Stiidio, Inc. 
EJvardaa J. Ulis, aav. 

4008 Archer Ave. 
Tel. V Ilginiu *-2l81 

Marijos apsireiškimų Fatlmoje 
1917 metais aprašymas. 
128 pusi. Kaina $1.00 

Užsakymus su pinigais siuskite: 
"DRAUGAS" 

2334 So. Oakley Ave., 
Ohieago 8, IU. 

'teakytos knygos s iunčiamos paštu 

Si knyga laimi skaitytoją dėl 
to, kad jos Autore s u tuo ne­
dideliu t ikėjimo kiekiu, tarsi 
aguonos grūdu drąsiai artinasi 
j sunkiausias gyvenimo proble­
mas ir jose nežūna. 
248 psl. Kaina 2 dol. 

D R A U G A S 
2334 So. Oakley Ave. 

CHICAGO, ILL. 

LIŪDESIO VALANDOJ 
šaukitt 

MAŽEIKA * EVANS 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I A I 

6845 So. YVestern Ave. Air Conditioned koplyOa 
REpubMc 7-8600 — 7-8601 Automobiliams vieta 

Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse; gausime 
koplyčia arčiau jūsų namu. 

KDVVARD MASLOVVSKI , 
Mirė fcrg. iif> d., i!>T>2, 10:30 vai. ryto, sulaukės 20 m. ««IUŽ. 

(Jiine Chicagojo. 

Pasiliko dideliame nuliūdime mol iu / Kathertno Rodlsh (Nor-
kut t ) , pat§vla Krank Rodlsh. Dvi seserys: Doiothy Ruztoka, ftvo-
K»MiH James h hileonor. I>u broliai Robort Ir Josepli Masinusiu. 
Keturi dfid6s: Andrew l'itck, jo žmona Bophie; John Norkus. Jo 
žmona Katherlne; Btanley Norkus Jr E3dward Rodlsh, Jo žmona 
Kvelyn, (ffyv. Artsonoje). Anthony Rodlsh, jo žmona ISRa, Ku-
dolpb Rodlsh ir Louin (Jin/.dib, jo žmona Kathortne ir Jn ftelmoa. 
Keturias (etos: Marš Rodlsh; Anna VVolfgang, jos vyras Joaeph; 
KOHC Hoborts, JOH vyras Roboi't ir Lona Dolonskl, jos vyras John, 
Ir ių Sėliuos. Sincliai: Anthotly Ir IVtronilla Norkui. Kiti gi m i-
nčH, draugai ir pažjstami. 

K ūniis paAarvotuH 
Irlcrmitago Ave. 

John K. Kudelklu koplyčioje 4 G o f So. 

Laidotuves jvyks K<R -" <h. iš koplyčios S: :i o vai. ryto hus 
ailydPtaH į šv. Kry&laua parupljoa bažnyčia, kurioje j\yl<.s xc<lu-
IIIIKOS pamatdo*) už veltonles sielų. Po pamaldų l>un nulydrtus j 
šv. Ka/.imttro kupinos. 

Nuoširdžiai kvieČIahlo VISUH: gimines, draugus ir pažJHtamu.s f 
dalyvauti ftiosc laidotu vėso. 

Nuliūdę: Tftvai, HmMryn, Urolial, Df-drs, Yvtoi iv kiti uiniinrs. ' 
iiUidotuvig dir<ktorius John l'\ 1-hidcikis. YArds 7-174 

ŠEPUTIS 

«'is«a? 

w w p p ' ^f^sy^ * ' 

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELS0N 
— savininko — 

S t Casimir Monumcnt 
Company 

8914 West I t l t h Street 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

Didžiausias Paminklams 
Planu Pasirinkimas Mieste 

Telei. CEdarcrest 3-633S 

SEKANTIEJI YRA NARIAI CIIICAGOS LIETUVIU 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

MCK turime koplyčias 

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS 

Kiekvienas žmogus Įtiktu atliekamus nuo pragyvenimo pinigus 
taupyti kas savaitę. 
Taupyti reikia: senatvei, vaiku mokslui, įsigijimui namo, auto­
mobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems reikalams. 
Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis ir laimingesnis. 
Pradek taupyti šiandien! 

HUTUAL žJera/mm 
AN» IOAN ASfOCIATlOM 
2202 W. C-mak M. • Chkogo 8, 9L 
JQWlKAŽAKAU«CA^P»»<.*f<iV<>gt^>^^ 

Aiitluilitiisu patarnavi­
mus y r a teikiamas 
ilifiii.i Ir n a k t į . Itci-
kalo šiiukito 
mus. 

o v i s o s p Chkrngos ir 

lioaelando dalyse i r 
tuojuIIS patar­
nauja m. 

STEPONAS C. LACHAWIGZ 
2314 West 23rd PLACE Tel. Vlrginla 7-6672 
10756 S. MIOHIGAN AVE. PUllman 5-1270 

PETRAS P. GURSKIS 
659 West 18th STREET Tel. SEeley S-5711 

A L F R E 0 A S VASAITIS-VAMCE " " ~ 
1446 South 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1001 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET 710 W. 18th STREET 

Telephone YArds 7-1911 

_ _ LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIflAN AVE. Tel. COmniodore 4-2228 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401 

-

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138—1139 

JULIUS LIULEVIČIUS 
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572 

PRECIZINIS TELEVIZIJOS IR 
RADIJO 

APARATU TAISYMAS 
KaiininKas Ir ftarantu<*A.s darban. 
Aparatai nemokamai paimami ii 

priatatomi J namus. 
DARBO V A L / J D O S : 6 v . v — 1 0 v.v 
šcfttadientaia. 8 v. ryto—I o v. vak 
M. K l M h i s , n iw 8 a t'raneiseo. 

Tdef . VA 7-1099 

LEONARDAS A. EŽERSKIS 
1646 VVEST 46th STREET Tel. YArds 7-0781 

SSWSSSSSSSWSS1^MSWSMSSSSJBSSSSSSSSSSM^MMSSSSS| 
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MKMRASTJS DfeAUGAŠ, CHtCAOO, ILLINOIS 
• • • ! • • • • I I I I • . . • • 

^ • • M M M t e M k * « « « M » « W > J I » » « M * — M — — i 
Trečiadienis, Mful l s 25 19*2 

PK(KM)S — OPVORTUNmEH l'KOGOK — OPPORTUN1TIE8 CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS * 
LUNCH ROOM G r o s e r n e tr d e l i k a t e s ų k r a u t u v e . G e ­

rai « inųs biznis, puiki a p y l i n k e s kl i - ' f 

jentrtra. Nauji {rengimai, daug pro- Didėjantis biznis. Trumpos va-
kių. g y v e n i m u i p a t a l p o s užpaka ly . , . * * » m n n i i n m o * jr \hrpnft-
pritiiiuma nuoma; mi apsiūlymu, į'a lanaos, žema nuoma, gyvena­
mai, įvertinau* ideali vista porai. ^ m . vieta; negali apsidirbti. Pui 
T u o j a u nori parduoti , ka ina $3,ouu. . . . V n 
8av. isia i>evon Ave. ki proga porai. Jkainuota gerai! 

STanley 8-6740 
OLympie 2-8154 po 2 vai. p.p. 

AMbti-Muloi* 2 8 9 2 3 

V a l y k l a — s k a l b y k l a Ir rūbu ta lsy-
nvo k r a u t u v e : I 'uikloj Judrioj vio­
l o j : g e r o s p a j a m o s ; ž e m a n u o m a ; O r o s . i ne m ė s i n e : ga l i t e t u o j a u s 
g«-ra sutarti*; pulki progų s iuvėju i , i per imt i 4 k a m b . gra^ij butų užpaka-
(Jera pi'ielaattfl dėl s k u b a u s p a n i a -
v imo. Parduoda tik u i 19,600. 

660v Wentworth Ave. 
Htidson 3-6231 

P r o d u k t u krautUV*: I>ėl m i r t i e s tu­
r ime parduot i ; puiki del ikatt . su k ra u 
liiv«"; ;{ k a m b . buto niimu.s. » 4 - t o s ir 
Ashland v \ e . 
Senas į s t e ig imas . T ikta i už g r y n u s 
p imgus . d e r i Į reng imai Ir prekfta, 

ClUbirercs l :t-737."» 

Py fHviu r. Saori f io ing for i m m e d l a t s 
sale. Tavern . Coektul l l.oungt- in 
I.Ogan S . | i iarc Kuily e ų u i p p e d . good 
bas ines , vvell e s tub l l sbed . n lce n c l g h -
Porhood trade. Ava i lab le spi tes for 
room in rear. T b i s is a Kreat valuo. 
S* t- it and be sat is f i«d. Tai) . 

i : \ c i g h u l e 1-9078, c v e n i n g s . 

PKOOOS — OPPORTUN1T1ES , IIKLP WANTKD MOTERYS 

F u r n l t u r e h o o o r a t l n g Store 
North Sldf $4,5oo takos all. Stonui 
Meftt Hent $100. Annual sa los 
approx . $50,000. l . oav lng clty. Kx-
ce l lent oppor tun l ty for „go f t t t t r ' , 
Mušt . be s een to appreo la to . 

5645 N. Clark St. 
LOngbeaeh 1-0856 

S m u l k m ė m ] k r a u t u v e — P o u n t a i n — 
užkandžiauta baras m o k y k l o s m»-
dž lagos žais lai Ir 1.1.: 4 k a m b . 
grabus butas užpaka ly je , Gerai f i n a s 
biznis; arti m o k y k l ų Ir bažnyčių.: 
gera sutar t i s : p r i e i n a m a n u o m a : 
idcallftka porai. I š t ina pens i jon . J-
ka inuota pardav imui , š a u k i t o sav i ­
ninką: '•pTOMtPer t-89<»0 

l . a ik tašė io a g e n t ū r a š i a u r ė s v a k a r ų 
popiet iniai la ikrašč ia i gal i būti o p e ­
ruojama iš Jūsų n a m ų . labai pel­
ningas, gal i būti pad id in tas . DPI l i gos 
turi pigiai parduot i . Pulki proga t in­
kam.nu a s m e n i u i 

T l \ e d o 9-0157 
3534 X. Om-eolu 

K1.IK A L I N G A S B U T A S 

Savininkai — prašome ejelbžti: lietuvis 
vyras, žmona (abudu dirba) ir 1 vaiku­
tis skubiai turi gauti 4 kamb. butą nrap-
statytą, apšildomą arba nr pietvakariuo­
se. Šioj vietoj išgyveno 6 m. Turi išeiti, 
sa\ ininkas užima dėl savęs. O r i a u s i o s 
rekomendacijos. Prieinama nuoma. Gui­
kite po 4:00 vai. Šiokioms dienoms visą 
dieną šeštadieni ir sekmad.: 

CHesapeake 3-A724 

I lyje; arti l i e t u v i š k o s m o k y k l o s b 
g i m n a z i j o s : gerai e i n a s biznis; m o ­
dernišk i jreng inal. D a u g prekių-
idejillšl .a porai ; n u o m a $&5; g e r a su­
tarti <: p a m a t y k i t e , jvorl lns l te . Pil­
na k a i n a IS.aOO. YArsIs 7 -5736 

4-110 So . Moznrt 

. G r o t i e m s ir m s s l n t : su 4 k a m b . ąra-
j t tu butu užpaka ly je . Oeral e i n ą s bls-
1 nis. N u o m a $fto.0O; pulki proga m e ­
n i n i n k u i P a m a t y k i t e . Jvertlnstto. I-

d«*allšku vieta porai . V i e n a s negal i 
aps id irbt i , G e r t a u s a s p a s i ū l y m a s bus 
pr i imtas . 1056 W. 21 st Street . 

H Avinai ket 1-757.1 

O r o s e r n e - d e l i k a t e s ų k r a u t u v e : pnl-
I kl k a m p o vieta. Hart imond a p y l i n k ė j . 
Į Henlai i s te lgta . $100,000 bendra pre-
Į kybą; sau p n s l t a r n a v l m a s : visi nauji 
' į renginia i , 6 k a m b . butas . P a r d u o d a 
l a i b u I š n u o m u o s a n t sutar t i e s , mflrl-
: nj narna p r i e i n a m a i dfii Ilgos. 

.!»<> i (Vil i imbia Ave. , H n m m o m l 
S h e f f h M 5 8 8 2 

O O N P K C T I O N K R Y 
P a k e r y (Joods Bohool Supp l lo s , "auklt< 
Good O o i n g Bus iness . "VVell es t - , 
abl lahed. Nlce :t r o o m i In rear. i .ow 
o v e r h e a d . Mušt be s een to a p p r e -
e la te . Bac. M.2B0 for I m m e d l a t o sa le 

Ditv OOOOS srtim; 
(•orai o lngs blanls, gerai j s igyvenęs . 
Visi m o d e m O S j i e n g i m a i ir p r e k e s 
4 kamb. butas. Prieinama nuoma.'derniška, ventiliuojama 
g e r a sutart i s , ideal i v ieta porai . Ap­
ie džla mies tą , p a r d u o d a tik Ui $*),-
000. 

3555 \V. I 'u l ler ton Ave . 
III mlmlili U-4 408 

i .adies and Chl ldreim VVear. T o y s — 
p a r d u o d a Ui ž e m a kalnų, t iktai 2,-
r»t>0. {skaitant {reng imus , prekes , gy­
v e n a m ą vietų, baldus . O eroj a p y l i n ­
kėj . P r i e i n a m a n u o m a . G e r a s u t a r ­
tis. P a m a t y k i t e , {vert insi te . 

3 9 1 0 N. l i lncolt i A v e . 
• 

BItt4MWW#0ft 8 -3734 

T a v e r n a — su pi lnai ( rengta v ir tu-
i ve ; gera i oinųs biznis. Nuolatlm* apy 

l i n k ė s k l i jontūra. P u i k i o j a p y l i n k ė j 
! p ie tuose nuo c:?rd ant i l a l s t ed k a m ­

po. 65 p ė d ų baras : Idea l i ška v i e ta 
1 porai : p a r d u o d a viską, u/. $r>,o<i<>. 

n u o 

s a v i n i n k ų : 
ENglevrood 4-9100 

12-4 vai . ; k l a u s k i t e 

TUOJAUS GALITE 
GAUTI DARBĄ 

M ASINISTfi -TELEFONISTE: 
(SVV1TCHBOARD) 

Oia yra nuolatinis darbas su 
užtikrinta ateitim gabiai moteriai 
Patyrusi, bet priims ir sąžiningą 
pradedančią darbą. Malonios dar­
bo sąlygos, jvairios pareigos. Mo-

raštinė. 
Ateikite arba šaukite asmeniš­
kam pasikalbėjimui. 

The Grun»wald 
Plating Co., Inc. 
2559 W. 21sfc Street 

BISHOP 7-6262 
s 

Krnie 

d u o to l l lness . 
SAghutvv 1-7040 

Į tūbų v a l g y k l a — s i u v y k l a — ka i l i ­
niu s iuvyk lą . P a j a m ų $10.000. p i l ­
nai irengta . P r i e i n a m a n u o m a , g e r a 
sutart i s . Pu ik i p r o g a s iuvėjui . Gerai 
į s i g y v e n ę s per 29 m e t u s . N o r i s k u b i a i 
parduot i , Išvyksta J ( 'al l fornlją. {kai­
n u o t a s p r i e i n a m a i . Kre ip t i s pas sav. 

4031 W. Irvlmr P a r k , 
m In i 5 -2457 

C o n f e o t l o n e r y - l ' ^ u n t n t n - S c h o o i S u p -
p l l e s art i m o k y k l ų ir bažnye lų . Oe­
ral e i n ą s biznis . Graž ios g y v e n a m o s 
p a t a l p o s užpaka ly . Mažos Išlaidos, 
g e r a n u o m o s sutart i s . Ideal i v i e ta 
porai . P a m a t e {vert insi te . P a r d u o d a 
del g e r o s pr iežas t ies . K a i n a $2,250. 

1100 \ . WOOd St. 
IM m b..I.l i 0 -9417 

V a l y k l a — p i e t v a k a r i u o s e su g r a ­
žia g y v e n a m a v i e t a u ž p a k a l y j e ta ip 
pat 1950 C h e v i e a u t o m , dėl v isų v e -

2 gerai m o k a n č i o s „ R o u -Ir 

S a v i n i n k a s p a r d u o d a : l l a n d I .audry 
i — gera i e i n a s b iznis ; g e r a s {steigi­

m u gi-roj a p y l i n k ė j ; {s te igta k l i jon­
tūra; p r i e i n a m a n u o m a ; g e r a s u ­
tar t i s ; Ideal i ška v i e ta porai : p a m a ­
tyk i te , {vert ins i te , { k a l n u o t a s k u b i a m 
p a r d a v i m u i ; ap le idž ia mies tų . 
1000 E, 5 o t h St. Mldsvay 3 - 3 8 8 0 

l . a u n d e r e t t e : 18 Hendix, 1 Kxtractor , 
2 d ž i o v i n t u v a i ; g r a ž u s 8 k a m b . bu-

, t a s užpaka ly je . Labai g e r o s p a j a m o s . 
! P r i e i n a m a n u o m a , i lga sutart i s . l<lo\i 
l i ska porai . Turi s k u b i a i parduot i del 
l igos . 1107 X. YVestorn 

i l U m b o l d t 0 -9328 arba 
A l . b a n y 2-0471 

1 'nrduodnma 

I t r m ; VAIDYKLA I R D A S T R I i A 
Gerai į s i g y v e n ę s biznis . L a b a i pe l ­
n ingas . G e r a p r o g a s iuvėju i . Jei 
p a g e i d a u j a m a , g a l i m a gaut i 3 karui). 
butų prie b iznio N e b r a n g i a i . Pr ie i ­
n a m a ka ina , g e r a sutar t i s . 

2 2 1 8 X. D a i l i n i A v e . — CA. 7 -5475 
11 m ų 
tos"; pulk i p r o g a s iuvėju i . N u o m a 
$55. g e r a sutar t i s . Idea l i ška pora i ; Savininkas parduoda: taverna 
v i e n a s n e g a l i aps id irbt i . J k a i n u o t a s n a , VVis.; geras pelpas per 

SAV. - būt ina: 4 a s m e n y Se lma 
skubia i turi g a u t i 4 arba 5 k a m b . 
n a m ų arba neaps ta t . butų p ie tvakar . 
arba v a k a r ų pr i emies ty . N e s e n i a i 
perke l t i iš k i to mies to . Gali duot i 
g e r i a u s i a s r e k o m . V a i k u č i a i g e r a i Iš­
auklė t i , nėra n a m gyv , Š i o k i o m s d. 
š a u k t lt K. 5-30(iu Kxt. 309. S e k m a d . j . - , . 
š a u k t (oo l loc t ) 237 R VValkerton. ! Rflbų v a l y k l a Ir s k a l b y k l a . P i lna i }-
Indiana . , r e n g t a s blzn's , { s te igtas prleS 10 m e -
• tų. G r a ž u s 4 k a m b . b u t a s u ž p a k a l y . 
Sav in inkai , būt inai re ik ia buto ! At - Į P r i e i n a m a n u o m a , g e r a su«artis . P u l -

Keno-
ištisus me-

p a r d a v i m u i . 2 9 3 3 A r c h e r l u | | b i z n i o apyl inkėj , arti' fabrikų. Jskai-
Ave. 

I. A f ajr et t e 3 - 1 3 1 3 V l r g i n l a 7 - 0 0 2 8 

s a k i n g a pora ir 2 v a i k a i ( n e t u r i 3 
m. a m ž . ) Jle.ško 3 V4 ar 4 k a m b . b u ­
to, su b a l d a i s a r be, v a k a r ų pr ie ­
mies ty je . G e r o s r e k o m e n d . Gali t u o ­
jau užimti . S k a m b i n k i t e T o m Mor­
g a n — Mayvvood 8574, Š iokiadienia i s . 

kl p r o g a s iuvėju i . T ikra i g e r a s pir­
k inys . A p l e i d ž i a mies tą . 1101 (Mark 
St., K v a n s t o n , 

G R e e n l e a f 5 - 0 2 4 0 

O r o e e r y and D e l l e a t e s s e n wl th l o ­
v e l y 5 -room a p a r t m e n t ln rear. G o o d 

P O L I C M O N A S neseniai sugrįžo iš g o l n g bus iness . wel l e s t a b l l s h e d . 
"Marinrs" ir 2mona skubiai nori gauti E x r e l l e n t o p p o r t u n l t y for buteher . 

wel l s t o c k e d . R e n t 
Sac. 

4 kamb. apšildoma, neapstatyta butą va- M ° d e r " f l x t u r e s -
karuose nuo Cravvford, pietuose nuo 
26-tos Street. Gali tuojaus užimti. 

Prašo šaukti: 
REliance 5-0115 

D ė m e s i o — s a v i n i n k a i kur ie nori 
g e r u s n u o m i n i n k u s : S u n b e a m dar­
b in inkas nori gaut i 2 m i e g a m . 4-5 
k a m b . butų n e a p s t a t y t ų . M o k ė s iki 
$75; bent kur io j graž io j a p y l i n k ė j , 
g e r i a u Cicero arba t<di v a k a r u o s e . 
:'. d i r b a n t v s a s m e n s . Aioj v ie to j Is-
K> v e n o In m., s a v i n i n k u s u / Imu d?l 
savęs . BlHltop 7-29UM 

good lease . 
$4,600 d u e to oth^r Interests . 

5751 N. Clark St . 
S P n n y s t d f 4 - 9 2 2 6 

T a v e r n a Ir 1 a u g s t o m ū r i n i s n a m a s ; 
d ide l i s 5 k a m b . b u t a s : 3 a u t o m , g a ­
ražas : g e r a s { s t e i g i m a s : g e r o i a p y ­
l inkė j . Moderniftki {rengimai . P e l s u -
s ižo ld in io turi skub ia i parduot i . 

0 0 0 X. s pr i imt u-l. i A v e . 
V a n H u r e n 9 -3987 

BATŲ TAISYMO BIZNIS 
Gyvenamos patalpos. Gerai įsi­
gyvenęs biznis. Būtinai turi par 
duoti. Neatmesime jokio teisin-Sav in inka i . s k u b i a i re ik ia buto . At­

s a k i n g a s u a u g u s i ų .seimą. v i e n a s 
. .h igh uchool" b e r n i u k a s , s k u b i a i Jles » Q p a s i ū l y m o . 
k o r> k a m b . n e a p a t a t y t o buto . su a p - 6 " « - » . . ' , « , . - . , 

1854 W. 47th St. 

j tant 3 aukštu namą, turint 5 apstatytus 
butus, leidimą ir {rengimui kartu perlei­
džia. Daro puikų biznj. Konosha yra 
greitai augantis miestas. Yra nepaprastai 
geras pirkinys tiktai už $ 3 4 , 5 0 0 už viską, 
Ideališka vieta l ietuviui . pirkėjui. Prie­
žastis del pardavimo: savininkas mirė, 
našlė apleidžia miestą. Galite ateiti ir 
apžiūrėti. 

Rašykite arba šaukite 
M . V A N B E C K U M 

5135-17 Ave. Kenosha, VVisconsin 
Saukite: Kenosha 2-1256 

F o u n t a l n — L u n c h e o n e t t e : a n t k a m ­
po prieS R o c k n e t ea trą ; p u i k u s biz­
n i s ; graži g y v e n a m a v i e ta u ž p a k a ­
ly je : ldea l iSka v i e t a porai . Tur i par ­
duot i skubia i , p a s i ū l y k i t e ka inų . P a ­
m a t y k i t e , (vert ins i te . 

R833 \V. D l v l s l o n St. 
K S t c b r o o k 8 - 9 3 0 9 

R e s t o r a n u i { reng imai , visi g e r a m 
s tovy . K r a u t u v S gal i būti v a r t o j a m a 
del r e s torano a r b a t a v e r n o s . T a i p 
pat 4 k a m b . b u t a s doi p a r d a v i m o 
S a v i n i n k a s nori skub ia i parduot i . 
P a r d u o s u2 bent kokių, p r i e i n a m ų 
kalnų. Del p a s i m a t y m o Sauki te : 

gtlOnrou 0 -8031 
a r b a p a m a t y k i t e : 1842 So. M a y St. 

sild., p ie t ine i ar p ' e t ry t lne j m i e s t o 
daly . Iki $75. Dabar t in i s s a v i n i n k a s 
už ima butų sau . S k a m b i n k i t e — 

F A l i f a v 4 - 5 5 3 2 

S a v i n i n k a s p a g e i d a u j a m a s : p a t i k i m a 
j a u n a pora su l fi men . s ū n u m s k u ­
biai turi gaut i 3-5 k a m b . n e a p s t a t y ­
ta. a p š i l d o m ą butų p i e t u o s e a r b a 
pr i emies ty je . M o k ė s iki $C6.00 per 
men. g e r i a u s i o s r e k o m e n d a c i j o s . 

Sauki te : 
U v i n g s i o n 8 - 0 2 8 4 

S a v i n i n k a i — p r a š o m e p a g e l b ė t i : p a 
t i k i m a pora ir 2 va ikuč ia i skub ia i 
turi g a u t i 4 k a m b . (2 m i e g a m . ) n e ­
a p s t a t y t ų butų p i e t v a k a r i u o s e . Mo­
kės iki $6f> i m e n . G e r i a u s i o s r e k o -
m e n d a e l j o s . d a l i t u o l a u s u*lmtl . 

š a u k i t e : F l t o n t l e r 0 - 0 2 2 4 

DELiTCATESBEN — S o d a F o u n -
i t a l n : corner loea t lon , m o d e r n e ų u i p -
mont , d e e p freeze. W a l k - l n r e f r l g e -

i rator. Kqulped for m e a t m a r k e t . ; 
I Oood l ease , r e a s o n a b l e rent, i d e a l i 
i s p o t for b u t e h e r . P r l c e d r l g h t f o r ! 

i m m e d l a t e sa le . Mušt s e e t o a p p r e -
e la te . 1900 R o s e o e . Dlvc-rsey .8-98 83. I 

j O r o e e r y a n d Meat Market . O o o 1 
g o l n g b u s i n e s s a n d l o e a t i o n w l t h 
n lce 3 l lv lng r o o m s ln rear; l o w 
rent; g o o d lease . Fxco l l on t o p p o r t u ­
nlty for OOUple, Mušt s e e t o a p p r e -
c iate . Cant ' t h a n d l o a l o n e . Pr lced 
r lght for i m m e d l a t e sa le . B y ovvner 

5 1 0 R 95t l l St . 
IM l l i i ian 5 - 2 2 4 3 

f Urbkite arti namų. . . t a u p y k i t e va­
ž i n ė j i m o la ikų Ir kalnų. Mes t u r i m e 
vietų dPi g a b i o s m e r g a i t e s 

GENERAL CLKRICAL 
VVORKER 

Patyrus i , bot p r i i m s i m e ir sųž in ingų 
p r a d e d a n č i ą darbų. M a l o n i o s darbo 
są lygos , {vairios pare igos ; 5 d i e n a s 
j sav . G e r a s prad in i s a t l y g i n i m a s . 
Ate ik i t e a r b a s a u k i t e del a s m e n i š k o 
pasikaHiejirno. t 

OLSON TRANSPORTATION 
CO. 

2222 So. Western Ave. 
VIrginia 7-6500 

Dėmesio apylinkes mergaites 
Mes turime vietą gabiai 

ASSISTANT BOOKKEEPER 
Imsime naujai baigusią mokyk­
lą, pramokusią. Malonios darbo 
sąlygos, įvairios pareigos. 36 
vai. sav. Asmeniškam pasikal­
bėjimui telefonuokite arba at­
vykite. 

WM. A. CHAMPMAN & CO. 

N. W. Corp. Miehigan Ave. & 
107th St. 

COmmodore 4-1000 

Ar d o m i t ė s n u o l a t i n e t a r n y b a su už­
tikrinu-, a t e i t i m ? 

T Y P I S T 
-

GENERAL CLERICAL 
M o k y s i m e budrių nauja i p r a d e d a n ­
čių dirbti . D a u g pr iedų d a r b i n i n ­
k a m s . 4% d. sava i t e . A s m e n i š k a m 
pasikalbėjimui kreiptis — 

MONUMENTAI, LIFE 
INSURANCE CO. 

503 S. Oak Park Ave. 
Oak Park, 111. 

Ar jie.škote n u o l a t i n e s t a r n y b o s su 
už t ikr in ta a t e i t i m ? T u r i m o vietų se -
kanclom: 

TYPIST 
BILLER 
SECRETARY 

M a l o n i o s darbo sų lygos , iva lr ios p a ­
reigos . M o k y s i m e sųž in lnga i nauja i 
p r a d e d a n č i a s . 5 d i e n ų sava i te , d a u g 
pr iedų d a r b i n i n k a m s . A t v y k i t e a r b a 
k r e i p k i t ė s t e l e f o n u . Miss Grif f ln . 

SECURITY CARTAGE 
2525 S. Rockwell 

BIshop 7-8181 

R e i k a l i n g a s g e r a s s a v i n i n k a s : k a ­
na l izac i jos v a m z d ž i ų ta i sy to fas , ž m o ­
na Ir m a ž a m e r g a i t ė skub ia i nori 
gaut i 3-3Vd-4 k a m b . n e a p s t a t y t ų , a p ­
š i l d o m ų butą p i e t u o s e a r b a piet ­
vakar iuose . P r i e i n a m a n u o m a . P a t i ­
kimi . Svarūs ir t y l ū s ž m o n e s . P r a ­
šo šaukt i : V l n c e n n e s 0 - 4 7 0 8 

H A M I U ' R G K R Drlve-Tn Ir de l i ­
k a t e s ų k r a u t u v S — gera i e i n ų s biz­
nis: gera i { s t e l g t a # a p y l l n k S s k l l j en -
tūra . J o k i o s k o n k u r e n c i l o s . G r a ž u s 
3 k a m b . b u t a s v iršuje . N u o m a $55; 
g e r a s u t a r t i s : i d e a l i š k a v i e t a porai . 
P a r d u o d a t ikta i už $2,750 g r e i t a m 
p a r d a v i m u i del k i tų s u s i d o m ė j i m ų . 
Auto . p r i i m s i m e k a i p { m o k ė j i m ą . 
58<>2 S. Harlem. SPmmlt 1535. 

VALGYKLA IR SIUVYKLA 
A - l d i d e l i a m e of isu n a m e J š i a u ­

rę n u o "loop". P a t a i s y m a i ir per­
ta i symai . P u l k i p r o g a s iuvėju i . G e ­
ra p r o g a t i n k a m a m a s m e n i u i . P a r ­
d u o d a s a v i n i n k a s . K r e i p t i s R o o m 

3 33. P A L M O L 1 V E B U I L D I N O . 
VVHltehall 4-21G7 

HELP WANTED — VYRAI 

AUKŠČIAUSIAS ATLYGINIMAS 
MACHINISTS 
ENGINE LATHE 
TURRET LATHE 
MILLING MACHINES 

INSPECTORS 
EXPERIENCED DRILL 
PRESP OPERATORS 

i 
Pasinaudokite šia proga dirbit vienoj iš seniausių „ma-
chine shop" Columbus mieste. Atvykite, rašykite arba 
telegrafuokite. 

J. LEUKART MACHINE CO.. INC. 
195 HOSACK STRKKT COLUMBPS, OIIIO 

& 
— 

VYRAI IR MOTERYS 
R e i k a l i n g a v e d u s i ų pora g y v e n t i l a u ­
k u o s e Ir p a g e l b ė t i su l e n g v a i s dar­
bais N u o m a n e m o k a m a ; ir a t l y g i n i ­
m a s , l a iba i g e r a s p a s i ū l y m a s . Mos 
k a l b a m e l i e tuv i ška i . R a š y k i t e — Mr. 
J o e W i n g e l . Itungalovv T a v e r n , R o u t e 
1, M a p l e Park , III. 

Ar d o m i t ė s n u o l a t i n e t a r n y b a su už­
t i k r i n t a a t e i t i m ? Mes t u r i m e vietų 
s u m a n i a i 

BOOKKEEPER 
P a g e i d a u j a m o pa tyrus io s , bot ims i ­
m e ir sųž in ingų nauja i pradedanč ių . 
M a l o n i o s darbo sų lygos , jvair ios p a ­
r e i g o s ; p r o g a vartot i s a v o Inic iaty­
vų, A t v y k i t e a r b a t e l e f o n u s u s i t a r ­
k i t e asmeni f tkam p a s i k a l b ė j i m u i . 

J. A. DU BOW SPORTING 
GOODS 

1901-15 Mihvaukee Avo. 
H U m d o l d t 0 - 8 3 8 0 

VYRAS ARBA MOTERIS 
dėl „ a s s e m b l y " darbo ž i e m i n i ų l a n ­
g u d i r b t u v ė j ; p a t y r i m a s gera i , bet 
n e b ū t i n a s . 
COMFORT MASTER STORM 

WINDOW CO. 
1107 \V IMI h St. 

T A y l o r D-5470 

REIKALINGAS suaugęs vyras 
arba moteris: mašinistė — bend­
ram įstaigos darbui; reikia žinoti 
bent kiek buhalterijos. Nuolatinis 
darbas — 5 d. — 40 vai. sav. 
Malonios darbo sąlygos. 

Saukite: PEnsacola 6-8221 

W O M E N 
LIGHT FACTORY WORK 

Top vvages 

Apply 9 to 5 daily 

Miss Helen Nelsen 

F. D. FARNAM CO. 
4940 W. Flournoy 

1—i— 
D a r b a s — U ž t i k r i n t a a t e i t i s ! 

š i a ! n u o l a t i n i s d a r b a s budria i Jaunai 
m o t e r i a i 

T Y P I S T 
General Clerical Work 

M o k y s i m e s ųž in ingų n a u j a i p r a d e ­
dančių , Malon ios darbo s ą l y g o s , {vai­
r ios p a r e i g o s . P r o g a var to t i s a v o ini­
c ia tyvų . K r e i p k i t ė s Š iandien ir pa ­
s i k a l b ė k i t e a p i o s a v o ate i t į su. . . 

COMET MODEL 
HOBBYCRAFT, INC. 
501 W. 35th Street 

(Mr. Al Cohen) 

WAITRESS 
Full Time 

Can earn up to $65 a week. 
Good IVorking Conditions. 

THE GABRIEL TEA ROOM 
111 So. Marlon 

OAK PARK, Illinois 

iiiitiiiiiiiiiiimmiiiiiiiiiiitiiiiiimiiiiiiH' 
"DRAUGAS" AGENCY 

28 E. Jackson Blvd. 
IVI — iVIObMter »-81t»0 
2334 So. Oakley Ave. 

Tel. V lrg ln ta 7 - 0 0 4 0 — 7 - 0 6 4 1 

t l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l I l I l IUI l l l l l l l l i 

" HELP WANTED^IrlOTERYT" 
T u o j a u pat yra d a r b a s 
( Idea l i v i e ta l i e t u v a i t e i ) 
R e i k i a kalbėt i a n g l i š k a i 

N u o l a t i n ė t a r n y b a su už t ikr in ta 
a t e i t i m 

ADDRRA800RAPH OPEBATOR 
I m s i m e budria mokine- Malon ios dar 
bo .sal>'gos, jvair ios pare igos . f> die­
nų sava i tė . D a u g priedų, darb in in­
k a m s . Kodėl prale is t i d a u g l a i k o va-
ž lnėjunt į darbų! Dirbki te arti n a m ų . 

NATIONAL VIDEO CORP. 
3019 VV. 47 th S t 
FRontier 6-5700 

TYPISTS 
f o r 

BILLING DEPT. 
With some comptometer Exp. 

Perm. 5 days — 40 hour. 
APPLY 

JOHN E. FAST & 
COMPANY 

3132 NO. PULASKI ROAD 

HELP WANTED — VYRAI REAL ESTATE 

Turime keletą vietų budriom 
jaunom moterim šiose tarnybo­
se: 
• STENOGRAPHERS 
• CLERK-TYPIST 
• MULTILITH DUPLICATER 

OPERATOR 
(Mokysime norinčias mokytis) 
Malonios darbo sąlygos, įvai­
rios pareigos, daug priedų dar­
bininkams. 38 vai. sav. Imsime 
naujai pradedančias. Mes jus 
išmokysime. Kreiptis — 

J. P. SMITH CO. 
671 N. Sangamon St. 

MOnroe 6-4545 

Reikalinga moteris namų ruo­
šos darbui ūkyje. Visam laikui 
arba nors per vasarą, šaukite 
mūsų išlaidomis. 

810 W. Star Route, 
BURLINGTON, VVis. 

Ar jieškote nuolatines tarnybos 
su užtikrinta ateitim? 

Mes turime keletą vietų gabiom 
jaunom moterim šiuose darbuo 
se: 
• General Clerical Workers 
• Clerk-Typists 
Pageidaujame patyrusių, bet 
imsime sąžiningas naujai prade 
dančias; malonios darbo sąly­
gos; jvairios pareigos; proga 
vartoti savo iniciatyvą. Kreip­
kitės draugiškam pasikalbėji­
mui — 

LIONS INTERNATIONAL 
332 S. Michigan 

Room 350 
~REAlT ESTATE 

S a v i n i n k a s p a r d u o d a 2700 Rlock a n d 
l l a d d o n 1 xk a u g s t ų mfirinj n a m ų — 
g e r o s p a j a m o s ; 2-8 Vi k a m b . a p s t a ­
tyt i buta i : s a v i n i n k o butas 4 Vi k a m ­
bar io : a u t o m a t . a l i e j in i s a p š i l d y m a s ; 
karStas v a n d u o : art i bažnyč ių , m o ­
k y k l ų Ir p r e k y b o s : p u l k u s sus i s i ek i ­
m a s ; t ikras p irk inys . $15,000 Sau­
k i te : F .Verg lade 4 -5237 

B H g h t o n Park . Du butai po 6 k a m b . 
K a r š t u v a n d . allejuYn apš l ld . Gera 
t ranspor tac l ja . Idea l i v i e ta m a ž i e m s 
v a i k a m s . 1-as augš t . b u s t u š č i a s blrž. 
1 d. A p ž i ū r ė j i m u i s k a m b i n k i t e sav . 

V I r g i n i a 7 <m<> 
MSgSMSSJBMSSJMSJSSaBSasSSSJS*JBA^<MWS»s1l • — — S J S g S S J M — B B M B g S J — ^ — * — ~ ^ » » ^ ^ 

B< rvvyn'e s a v i n i n k a s p a r d u o d a —• 6 
k a m b . m ū r i n i bungalovv; k o k l i ų ln> 
s u l l u o t a s s t o g a s — g a z u a p š i l d o m a 
— ki l imai , m ū r i n i s g a r a ž a s . Art i ka ­
ta l ik i škų m o k y k l ų , p u i k a u s sus i s i ek i ­
m o . A t d a r a dėl a p ž i ū r ė j i m o s e k m a ­
d i e n i a i s n u o 2 vai . po p i e tų iki 0 va i . 
v a k a r o a r b a š a u k i t o S T a n l e y 8 - 4 9 1 2 
dėl s u s i t a r i m o . $17 ,900 . 

1239 East Avenue, 
BERWYN. II,L. 

MACHINE DISHVVASHER 
$40.00 plūs Meals. 

Good VVorking Conditions. 
Mušt Speak English. 

THE GABRIEL TEA ROOM 
111 So. Marion 

OAK PARK, Illinois 

WELDERS 
Spray Painters 
General Helpers 
Permanent 
Minimum 50 hour week 

Good working conditions 

New City Iron Works 
5415 So. Claremont Ave. 

REIKALINGI 
Punch Press Operatoriai 
Spot Welders 
Platers Helper 

2235 S. VVestern 
VIrginia 7-6720 

S a v i n i n k a s p a r d u o d a Termak ir Ca-
l i fornia a p y l i n k ė j . 6 k a m b . mūriniu 
oot tage , gerai Insul luota. 20x17 gy­
v e n a m a s k a m b . ; a u t o m a t i š k a s a ly ­
vinis a p š i l d y m a s Ir karš tas vanduo . 
Iš i lgas rūsys . Vidus pi lnai moder ­
niškas.- Kab ine tų virtuvė, ž i e m i n i a i 
langai , venee iakos užuola idos . 2 au­
tom, garažas . Ouralnių kokl ių gr in ­
dys viršuje . P a r d u o d a pigiai dėl grei 
to p a r d a v i m o . RIs l iop 7 -3189 

Asoenslon parapi jo j , Oak Park —-
611 S. Klmvvood. 7 k a m b . medin i s 
n a m a s , dabar tik nudažytas . 1 V4 vo­
nios ; k i l i m a i ; ga/.u š i l d o m a s ; už­
d a r a v e r a n d a ir m i e g a m o j i veranda; 
2 a u t o m . gar . $21,.100. Atdara sek m. 
1-5 arba š i o k i a d i e n i a i s sus i tarus . 

Aaukite s a v i n i n k ų 
l ' . l 'cl ld S-2163 

Savininkas parduoda: 2 aukštų "asbestui 
Sliingle'' su rūsiu ir palėpe namas arti 
19-to* ir Damen Ave.; Trys butai 
kamb. ir 1-3 kamb. viršuje; G kamb. bu 
tat rūsyje. Garu apšildoma, stokeris. 'I 
autom, garažas. Arti katalikiškos ir vir­
ini mokyklos. Geras susisiekimas. Įkai­
nuota žemai tiktai $10,500. CAnsd 
6 -6959 jei neatsilieps šaukite: BIshop 
7-4999. 

Savininkas parduoda: arti 24-tos ir 
Albany St., Kazimiero parapijoj, 2 aukš­
tų mūrinį namą — krautuvė ir 6 dideli 

'kamb. užpakalyje; 1-mas aukštas apšil­
domas. 2-tram aukšte 5 kamb. priekyj* 
ir 4 kamb. užpakalyje. 2 autom, garažas 
Palėpė ir ištisas rūsys. Našle parduoda 
pigiai greitam pardavimui. Geros paja­
mos. Saukite: BIshop 7-4060 po 3:0C 
vai. popiet. 

Y O U N G M A N 
f o r 

P a c k a g i n g a n d \ V r a p p l n g 
in OhsoM Kaotory. p e r m . ; day work. 
OOOd vvorking eondl t ions . Apply in 
person . 
UNITED CHEESE COMPANY 

665 VV. Randolph St. 

2 MEN FOR 
- WAREHOUSE WORK 
Filling and packing orders, 

40 hours 
Good starting pay; pleasant 

vvorking conditions 
Insurance program 

Call Mr. Shreck 
BUckingham 1-8778 

BRYANT ELECTRIC CO. 
1718 VV. Fullerton 

Reikalingas „broiler man" nuo­
latiniam darbui ,,country club". 
Geras atlyginimas; malonios 
darbo sąlygos; šaukite šefą nuo 
11 vai. ryto iki 10 vai. vakaro 
arba ateikite asmeniškai. 

ROdney 3-1000 

TAM O'SHANTER COUNTRY 
CLUB 

Howard & Caldwell Road 

REAL ESTATE 

D E G T I N E S K R A U T U V E 
P i lna i s u v i sa i s {reng imais . P r i e d u i 
vis i g ė r i m a i ( s t o c k ) . Gerai i švys ­
tytas , Judrus ir p e l n i n g a s biznis . 
K a r t u su 2-jų augfttu m ū r i n i u n a m u . 

Kl ) . V I S H I J Q U O R S 
2 5 4 0 W. 6 0 t h St. 

Tol O R o v e h t t l «-R50O 

S a v i n i n k a s p a r d u o d a n a m ų art i 
Centra l P a r k & F r a n k l l n B l v d . 

Mūrinis , 2 butai po 6 k a m b a r i u s . 
A u t o m a t i š k a s v a n d e n s š i ldy tuvas . 
Gar in i s a p š i l d y m a s , s toker lu . A l u m i -
n u m k o m b i n u o t i l anga i . Laba i d ide l i 
k a m b a r i a i . N a u j a s s t o g a s . I n s u l l u o -
tas . V e n e c i š k o s užuo la idos . Garažas . 
Arti m o k y k l ų ir t ranspor tac i jo s . 

N E V A D A 8-7127 

S A V I N I N K A S nori skub ia i par­
duot i n e b r a n g i a i vasarv ie te — 60 
myl ių nuo C'hicagos — a p š i l d o m a s 
v iešbut is , t a v e r n a , m o d e r n i š k i na ­
mel ia i , 1 1 la ive l ių . U e r a p r o g a l ie ­
tuv ių .pūrui. Auuklt<> p;i.sik;ill>£jlmul. 
F o x I^ike 7 -8021 . 

A80KNS1ON PAHISH 
Oak Park — 611 S. Elmwood 
7 r o o m F r a m e H o u s e . Jus t P a i n t e d 
1 Vi ba ths , carpe t lng . G a s Heat , K n -
c losed P o r e h and S l e e p l n g JPoreh. 
2 car Garage . $21.600. O p e n S u n d a y 
1-5 or W e e k - d a y s . By a p p o i n t m e n t . 
Call Ovvner. 

EUclid 3-2163 

S a v i n i n k a s parduoda , arti 56tb Ir P u 
laski , 7 k a m b . mūr . 2 augš t . rezi­
denci jų . 3 m l e g . k a m b . , 1V4 k o k l i n e 
vonia , s p i n t o s vtrtuvSJ, d v i g u b a s ln-
ka, T. V. k a m b . A u t o m a t i š k a s k a r š t u 
oru a l i e j u m a p š i l d y m a s . Garažas . 
D a u g priedų. G e r a t r a n s p o r t a c l j a 
Arti p a r a p i j i n i ų Ir v iešų m o k y k l ų . 
T u o j a u u ž i m a m u s $18,500 ar už g e ­
r iaus ių p a s i ū l y m ų P O r t s m o u t h 7 -5052 

Savin , p a r d u o d a B e r w y n ' e : 5% 
k a m b . mflr. o e t a g o n pr i ek io b u n g a ­
lovv. 33x147 ped. sk lyp . 2 dld. m l e g . : 
kab ino tų virt .; gaz. apš l ld . ; 2 a u t o m . 
mūr . gar . ; insu l luota p a l ė p e su 2 
e x t r a m i e g a m . ; did. virt. rūsyje . Žie­
m i n i a i l a n g a i ir s ie te l ia i . Art i m o ­
kyk lų , bažnye lų , p r e k y b o s ir sus i s i e ­
k i m o . Sauki te s a v i n i n k ų : G U n d o r s o n 
4 -0311 . 

P I R K I T E t ies ia i n u o s a v i n i n k o ! 
Aple idž ia mies tą . L e m o n t a p y l i n k ė j 
6 didel i k a m b . , 1 % v o n i a ; u ž b a i g t a s 
rūsys, po i l s io k a m b . , s k a l b i m o k a m b . 
Ir d i r b t u v e : F .H.A. , alyva, a p š i l d o ­
m a ; a u t o m a t i š k a s k a r š t a s v a n d u o ; 
Zeo. v a n d e n s s u m i n k š t i n i m a s ; n a ­
m a s iš r a u d o n ų p ly tų . 1 a u t o . m ū ­
rinis g a r a ž a s : a n t k a l n e l i o 3 a k e r i ų 
p loč io , g i l u s šu l inys , s e p t l c tank . 
daržas , u o g y n a s , va i s ių s o d a s ; ga l i t e 
t u o j a u už imti . K a i n a $24,000. i š m o ­
k ė j i m u i . 131st % m y l i o s J ry tus n u o 
R o u t e 4-A. L e m o n t 429. 

l t t a u g š t o , 7 k a m b . m ū r . Colonittl 
n a m a s , 4 V6 m. s e n u m o , 2 von ios , 
a u g š t a s rūsys . Namą, g a l i m a per ­
dirbti } 2 ar 3 butus . M a r ų u e t t e 
M a n o r a p y l i n k ė j e ( p i e t v a k a r i u o s e ) , 

š a u k i t e p. C o l e s — 

POrtemouth 7-5191 

PLATINKITE "DRAUGĄ."! 

Užt ikr ink i te s a v o a te i t i ! V i e n a s Iš 
g r a ž i a u s i ų va is ių ūkių Mlch lgan 'e — 
50 a k e r i ų vais ių ūk i s 8 — k a m b 
m o d e r n i š k a s n a m a s . Gražiai a p s o ­
dinti , C n a m u k a i pi lnai (rengti ga l i 
būti v a r t o j a m i d/-l poi ls io n a m ų ar ­
ba k lubo . 65 m y l i o s nuo f h l e a g o s . 
M r. Sexon , Savvyer, M i c h . arba šai»-
k l te Ch lcago . 

B U t t e r f i e l d 8 - 4 0 0 0 

Dviejų butų po 6 kambarius, mūrinis, 
kampinis namas. D u atskiri centraliniai 
apšildymai. 2 autom. mur. garažas. 1 bu­
tas tuščias. Puikiame stovy. Kreiptis pas 
savininką 4001 S. Maplcwood Avenue 

St. J a m e s parapi jo je sav . parduodu 
10 k a m b . mūr in j bungalovv, labai di 
del i k a m b . 5 mleg . k a m b . . dvi m o ­
d e r n i o s v i r tuves ir 1 V4 vonios . Gazu 
šild.. 2 a u t o . garažas . 2 krosnys , 
š a l d y t u v a s , d a u g priedų. Arti prie 
v i sko . P a m a t e Įvertinsite . 

2530 \ . P a r k s i d e 
-

S a v i n i n k a s p a r d u o d a 5 k a m b . C o -
lonial s t i l i aus mūrin i n a m ą . E r d v u s 
k i e m a s . K i l i m a i per v i są n a m ą . N a u 
Jos l angų š e t r e l e s : gazu š i ld . : m o ­
derni v i r t u v e su s p i n t o m Ir k o k l i n i s 
„ s c r e e n " vonio je . P r i j u n g t a s g a r a ­
žas, p i lnas rūsys su natūraliu% židi­
niu. Arti v isko. K a i n a $26.000. 

S k a m b i n k i t e N E u e a s t l e 1-003H 

7043 S. TALMAN AVE. 
• 

5 kambarių medinis bungalow. 
Du nebaigti kamb. pastogėje. 
Automatiškai karštu vandeniu 
šildomas. Kokline vonia. 2 auto. 
garažas. Gerame stovy. 

OAKLAWN NEW 
I b e d r o o m brlck r a n e h e s w i th a n d 
vvlthout b a s o m e n t s . N e a r t ranspor ta -
t ion. Pr ieod f r o m $13.500. See a t 
4001 W. l o c t h P lace . Sa turday and 
Sunday . 2 t o 5 P. M. W e e k ! a y s for 
a p p o i n t m e n t to inspeet . 

Cal! HUltop 5-5833 

DOWNKRS GROVE 
VICINITY 

Ovvner of fors love ly Cape Cod h o m e 
o n 60x150 foot lot, near exce l . trans . 
S h o p p i n g . s e b o o l s and e h u r e h e s . 
F irs t f loor c o n t a i n s 2C-ft. l l v lng 
r o o m w i t b natūrai f ireplace , l arge 
formai d ln ing room, den or nursery . 
povvder room a n d "V" s h a p e d oa-
blnet k l t c h e n wi tb b r e a k f a s t area . 
U p s t a l r s a r e t w o 20 ft. b e d r o o m s . 
Many large e losets . a n d c e r a m l c t l le 
bath . B a s e m e n t is t i le f loored, a n d 
c o n t a i n s 26- foot k n o t t y p ine r e c r e a -
t lon room, vvltb natūra i f i replace . 
"YVorkroom c o m p l e t e w i t h w o r k b e n -
c h e s a n d cab lne t s , t l l e shovver s ta l l ; 
food r o o m : a u t o . oll ht . : a t t a c b , 
gar . ; g r o u n d s a r e c o m b l e t e l y l a n d s -
capod w l t h s h a d e d frult trees , ber-
ries, flovvers: o u t d o o r f ireplace , pa-
tio, etc . Mušt be s e e n to be a p -
prec ia ted . Wil l sacr l f i ce for $28,500. 
iJbovvn by a p p o i n t m e n t only . 

Do\vners Grove 2074-M 

yra geriausia proga 
gyvenime! 

G y v e n k i t e n e m o k a m a i , k u o m e t na ­
m a s pa t s už s a v e m o k ė s i s : m a ž ­
d a u g $6.000 jmoket i ant nauja i p e r ­
ta i sy to 4 butų n a m o ; a u t o m , karšt , 
v a n d e n s š i l d y m a s ; art i H u m b o l d t 
Park'o . G e r i a u s i a p r e k y b o s apy l lnkS . 
S a v i n i n k a s parduoda . 

# 1702 N . C a m p b e l l A v e . 

Mr. Patelski 
P a r d a v i m u i m o r g i č i u s — p i r m a s 
m o r g i č i u s p a r d a v i m u i $6 ,000 an t m ū 
r inio n a m o ant H o m a n Ave . art i 
24 - to s St., C h i c a g o ; 7 m. Išs imokSj l -
m a s po 4 Vi per m e t u s . M o k a m k a s 
p u s ę metų . P i rkė ju i bus d u o d a m a s 
. .Mortgago Ti t l e G u a r a n t e e P o l l c y " 
t e l k i a m a C h l c a g o Ti t l e a n d Trus t Co. 

J O H N O. S V K O R A , R K A I / T O l t 
2411 So . 5 2 n d Ave . , C icero 

B I s h o p 2 - 1 0 1 3 a r b a 
TOvviihHll 3 - 2 4 5 3 

4 5 4 0 S. H O N O R K ST. 
2 a u g š t ų m e d i n i s n a m a s . D u butai 
p o 6 k a m b . , 3 buta i p o 3 k a m b . 2 
a u t o m , g a r a ž a s . K r e i p t i s pas sav i ­
n i n k ą — 

S T A N L E Y Y I J R K U S 
4 5 3 2 S. H o n o r e St . 

Te l . YArtLs 7 - 8 3 1 8 
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Trečiadienis, gegužes 28, 1952 
• » -

DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS 

Penktadienį, gegužes (May) 3Q-tq dieną, visi gausingai vykime į Vytauto Parką ir 

VIETA: Prie IlSth Streei 
LIETUVIŲ SENELIŲ PRIEGLAUDĄ! 

LAIKAS: Pikniko pradžia 12-tą valandą dieną - netoli Pulaski Road 
sį pikniką su visokiais margumynais, dovanomis ir šokiais, rengia Lietuvių R. Iv. Labdarių ' ' ^ r ^ V u M s j l i ^ l l t Vykstant į sv. Kazimiero kapines, automobilius galite pastatyt i Vytauto darže ir po to 

Sąjunga. J i verta paramos. **W ^^ nueiti į pamaldas. Smagus laikas laukia visų. šokiams gros geras orkest ras . 

Nuoširdžiai kviečiame visus kuoskaitlingiausiai dalyvauti šiame mūsų piknike RENGĖJAI 

PITTSBURGHO LIETUVIŲ ŽINIOS Washington, D. C. , Dovana pabėgėliams Lengvėja drabužiai 

t * * ' 
Celler biliaus reikalu 

miausia tuo reikalu pas i t a r tu K o n g r e s o j U P i d i n g k o m i s i j a 

Kapinių Rastinėje, 2114 Sarah | g e g u ž č s 2 2 d p r a d č j o l i u d i n i n . 
tsburgh, Pa. | kų a p k l a u s i n ė j i m ą E . Cellero 

Taigi mokekim pagerbti sa- b i l i a U s 7376 r e ikalu . Apklausi-j nas panaudos pabegčliai kunigai jau gamina per metus 3600 to-
vo mirusius ir gausiai daly vau-1 n g j i m a s s u pertraukomis tęsis lankydami katalikus t remti- nu. nailono. Pradžioje nailonas 

Iškilmes Sv. Kazimiero 
kapinėse 

Savo mirusius gerbia visos 
kultūringos tau tos ir už juos ; kim gegužes mėnesio 30 dieną | k e l i a g d i e n a s 

įvairiais būdais meldžiasi. Ame- 112 vai. Sv. Mišiose Sv. Kazi-
rikoje mirusiems pagerbti ir jų | miero bažnyčioje, o po pietų -
kapams puošti y ra paskir ta j visi \ kapines! Mirusiųjų akai-* 
gegužės mėnesio 30 d., vadina- j *ius didėja — gal neužilgo ir 
ma "Decoration D a y ' \ . įmes ten atsirasime!... 

Olandijos ir Belgijos katali­
kai padovanojo vokiečių pabė­
gėliams iš rytinių Vokietijos 

« * , • > » , * . S a u s apranga eina vis "leng 
La Opinion informuoja, v v n » 

kad nailonas (nylon) virto 
tarptaut ine preke, nukonkura-

400 gramų. Tuo būdu žmo- Pavydas ir kerštas yra ego­
izmo ir beprasmio susierzinimo 
viršūnė. — Balza c 

dalių 70 automobilių ir 14 au- Ivusia natūralų šilką. Japonija, \įį 
tomobilių-koplyčių. Tas maši- tas klasikinis šilko kraštas , j 

Vakarų Europoje liko apie 
10,000 lietuvių, kurių dalis nori j 

nius, išsiskirsčiusius po 
vakarų Vokietiją. 

visą 

1 

Iš Sv. Kazimiero kapinėse tą 
dieną įvyks didelės iškilmės. 
Pirmiausia Sv. Kazimiero baž­
nyčioje 12 vai. bus atlaikytos^ 

Kapiniu Valdyba 

Rinkliava 

a tvykt i i Jungt ines Amerikos 
Valstybes. Šis įs ta tymas yra 
vienintelė viltis t iems lietuviams 
patekti į Ameriką, nes pagal 

! bendrą imigracinį įstatymą rei­
kėtų dešimtmečius laukti vizos. 

Rekolekcijos akliesiems 
Milwaukėje buvo suruošos re 

kolekcijos akliesiems. Jose da­
lyvavo 94 asmenys. 

Sunkus BALF naujosios vai 
Mišios už visus 6v. Kaži - ' dynos darbas daug prisidės lie-1 Pi rmas dvi dienas apklausti 

miero kapinėse palaidotus ir | tuviams t remtiniams Europoje 114 liudininkų. Liudijo kongres-
bendrai už mirusius. 2 vai. po ! gelbėti. Gana sunkiai dirbant j manas E. Celler, valstybės pa-
pietų pačiose kapinėse bus ge- gau tas leidimas gegužės 31 d. sekretorius Mr. Bruce, žemės ir 
gūžinės pamaldos: rožančius, p į t t sburgho mieste rinkti aukas l ūkio bei darbo ministeriai, D. 
litanija ir kun. A. Sušinsko pa-JBalfui. Kiek sugebėsime gauti p komisijos pirmininkas ir ki-
mokslas. Po to, paminklų šven; rinkėjų, sunku pasakyti , be t ! tė žinybų atstovai. Visi pasi-
tinimas ir stacijų vaikščioji- būtų gaila didelių pastangų, jei-1 sakė už šio įs ta tymo projektą, 
ma?. Šios pamaldos skiriamos gU nepavyktų į gatves pasiųs-1 Viso yra pakviesti 63 liudinin-
už visus palaidotus Sv. Kaži- ti kelių šimtų žmonių. Tad kiek Į kai. 
miero kapinėse. vienas lietuvis ir lietuvaitė, ne 

Po visų iškilmių, norintieji vien Pit t?burgho gyventojas, 
galės įsigyti šeimyninius skly- bet ir iš plačiosios apylinkės, 
pus (lotus) laidojimui. Tuo rei y ra ko nuoširdžiausiai kviečia- j Šalpos Fondo vardu pakviesti 
kalu kreipkitės į kun. Kazėną m a s pagelbėti tą rinkliavą pa , liudyti BALFo pirmininko pa 

1 • • 

Lietuvių liudininkai 

Bendrojo Amerikos Lietuvių 

• TELEVIZIJA • RADK) • ŠAL­
DYTUVAI • SKALBIAMOS MA-
SINOS • LYGINTUVAI (IRON-

ERS) • PLOKŠTELĖS (RE-
CORDS) • NAMŲ REIKMENYS 

WE1SS APPILANCK 
PILNAS TELEVIZIJOS IR 

, RADIO APTARNAVIMAS 
4057 South Archer Avcnuc 

Tcl. YArds 7-8666, Chicago 32, 111. 

buvo vartojamas vien moteriš­
koms kojinėms. Dabar anglai 
pradėjo iš nailono gaminti ir 
maišus anglims. Austra i savo 
ruožtu patobulino nailonąt tik­
riau sakant, palengvino jį, nors 
jis ir be to buvo lengvas. Aus­
trai savo išradimą pavadino 
"austrilonu". Austrilono me­
džiaga kostiumui tesveria 130 

r * ! 

Nauja Lietuviška Radio 
valanda iš tadio stoties 

WHFC, 1450 kil. 

D Ė M E S I O ! 
Artinasi mokslo metų pabaiga. Geriausia dovana 

moksleiviams lietuviška maldaknygė 
„JAUNUOLIŲ MALDOS" 

Kurią paruošė kun. P. Klrvelaltis 
Gaunama pas visus spaudos platintojus ir pas leidėją E. Vilutis, 
3736 Pulaski Str. E. Chicago, Ind. Kainos $1, $1.30, $1.50 ir 
odos im. auksuotais kraštais $2.50. 

v L 
# 

PASiNAUDOKIT RETA PROGAI 
Užpirkome specialiai geroje gamykloje kostiumu 
ir palty ui labai žemas kainas ir juos parduodame 

jums už nepaprastai pigias kainas: 

reigas einanti Alena Devenienė, 
reikalų vedėjas Pe t ras Minkū-
nas ir adv. K. Paulis, j r . 

a r į parapijos komitetą. daryt i sėkmingą. Taip sunku 
Taip pat primename* kad ku- gauti leidimas aukoms *rinkti, 

rie negali patys savo stflypų taip sunku prasiskverbti lietu-
(lots) nuvalyti, tegu ant atvi- viams viešai! Jei nesugebėtume ;

 L i e t u v i ų d e l e g a c i j a s a v o p a . 
rutės priduoda vardą, kuriuo tos progos panaudoti, t ikrai nu­
lotas užrašytas, jo numerį ir tų baisiai skaudu ir nuostolin-
tuojau sugrąžina. Už žolės nu- ga. Kiekvienas lietuvis privalė-
piovimą ir loto prižiūrėjimą tų registruotis ir pagelbėti pa-
per vasarą •— $5.00, o jei dau- švęsti keletą valandų BALFui 
giau būtų darbo — žemės su- aukų rinkti, 
kasimas, žolės užsėjimas, gėlių RALF pirmininkas yra J. Ta-
sodinimas, tai tada sąskaitą pa oras, 3301 Slopo St., Pi t tsburgh ' 
skiau atsiųsime pagal e k s t r a ' 4 , Pa., iždininkas A. Paleckis, 

401 Stadium St., P i t t sburgh 4, atliktą darbą. 
Besirengiant s ta tyt i pamink­

lą an t kapų, būtinai reikia pir- 1-3404, Paleckio FEd. 1-1087. 
Pa. Taoro telefonas FEdera l 

rodyme ne vien bendrai pasisa­
ko, kad specialus imigracijos 
įs ta tymas y ra reikalingas, bet 
išryškina mūsų ir kitų pabaltie-
čių bei lenkų pageidavimą, kad 
įstatymo kaikurie paragrafai 
būtų pakeisti t a prasme, *kad 
nespėję atvykti į JAV tremti­
niai pagal pasibaigusį DP įsta­
tymą taip pat šiuo nauju įstaty­
mu galėtų naudotis. (Projekte 

IX ! 

Nuostabu, kaip Kramtoma Guma 
Vidurių Laisvintąja Veikia 

PAŠAUKDAMA 
ATMATAS. 

— o ne gerą 
maiste 

* Ola ta paslaptlH, kurią milijonai 
žmonių patyri apie FKEN-A-MtNT, 
tą modernių kramtomą, gruma — vi­
durių laisvintoje. Taip, todėl FUEN-
A-MINT'O veikimas yra taip nepa­
prastai skirtinKas! 

Gydytojai sako. kad kiti vidurių lala-
vlntojai pradeda veikti perduug ank­
sti . . . jau Dariame skilvyje. Indelis 
tokių vidinMų laisvintoji* kiekis su 
-trdo virškinimą, pasalina sveikatai 
ir onei pijai reikalingą maistą. . 
žmogus jaučiasi silpnas, pavargęs. 

Bet švelnus FKKN-A-MINT yra ki­
toks. Priimtas pagal nurodymus, jh» 

Boston, Mass. 
Prašomi aukoti 

Kovo mėn. BALF Centrui 
BALF 17 skyrius prisiuntė 
$1,005.17. Dabar vėl skelbia rū-

Omaha, Nebr. 

n u m a t y t a , kad t i k t a i p a b ė g ę iŠ v«tkia daugiausiai apatinėj vidurių 
daly — pašalina tiktai atmatas, bet 
ne gerą maistų! Išvenkite tos blo komunistų užimtų kraštų po 

1945 m. gegUŽeS 8 d. b ū t ų įlei-^KOS savijautos. Vartokite FRKN-A-
• • ,27 .MINT ir jauskitės gerai, pilni gyvy-

dziami. Lietuvių pasiūlymas bes Nusipirkit FEUN-A-MINT! Kai 
Mokyklos vaiku išvažiavimas j yra, kad data būtų pakeista į | M * " ^ * ™ 
Omahcs lietuvių mokyklos 1939 m. rugsėjo 1 d.). Taip 

vaikai gegužes 21 d. vėl ture- pat norima praplėsti šį įstaty­
mo išvažiavimą. Kun. Juozas mą, kad jis apimtų pabėgėlius 

bams rinkti vajų. Aišku, pr ie! r ... . . . . . ,,• M x. X,. • \. . , x . „ 
. J/* . . ' Jusevicius buvo jgijcs toki di- esančius Skandinavijos kraštuo 

rūbų pramanu ,r pinigu. Ru- d e „ S J n k v e ž i m i i k a d j a m e s u . M , Belgijoje, Ang.ijoje, Pran-
bai .r avalyne be, pimgin&i au- u , ; , fe 2 0 0 v a i k J i g t s c ū z j j o J e T a i š a m a „ 
kos priimamos: parapijos 3ale- . , „. . . . . - . . . ' * >Z. Z f 

* J vairavo sunkvežimi, pris tatė at i t inkamo įstatymo paragrafo 
le trečiadieniais, penktadieniais . -, , .... . .. .. ,. r 

.f .maistą visai dienai ir vel vaka- išbraukti neikurdmimo sąlygą. 
ir šeštadieniais iš ryto ir va- ., , . . . „ . / w .. . «. , .., ., •.. .-

_ m _ J re visus vaikus laimingai g r ą - i (Ma t , ligi šiol tik i.c»kurdinti 
karais: A. L. T. S-gos namuo- .. ~ • .. * .^„ , .. 7~ . . . Txr> . 

zinr. namon. Parapijos moterys .tremtiniai galėjo DP įstatymu 

dar 26c, 50c Ir 

ffiK fMėOMS OttOtMCĈ M tAXItTIWt J8A 

Laikas nuo 6 valandos iki 7 va­
landos. Ketvirtadienio vakarais 
Chicagos laiku. Pilnas orkestrai, 
dainininkai, žinios lietuvių visuo­
menes ir draugysčių reika'ai pra­
nešami DYKAI. 

Tcl.: CAlumet 5-7237 

LEIDĖJAI 

JOS. I BIMIK, Inc. 
KRAUTUVE 

K O S T I U M A I 
100% vilnoniai su 2 porom kel­
nių vertės iki $79.50 dabar tik 
u i 

$48-oo 
KELNES (Slacks) 

Nuo $7.95 iki $17.50. Už kiek­
vieną porą mokėsite $5.00 dau­
giau, jeigu pirksite kitur. Dide­
lis pasirinkimas sportiniu ir iš­
eiginiu marškinių. Vertės $5.00 
parduodama už $3.95. 
Didelis pasirinkimas skrybėlių 

$7.50 ir augščiau. 

Galite naudotis ir kreditu, už ku­
rį nereikės ekstra mokėti. 
Nežiūrint, kad kainos yra tiek 

sumažintos, bet kostiumai y ra 
augštos kokybės, ir parduoda­
mi taip pigiai todėl, kad ga-
myklr. nori supažindinti plates­

nę visuomenę su mūsų firma. 

3241 SO. HALSTED ST. 
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se, 481 E. 4 St., šeštadienių va­
karais. Negalintieji pristatyti 

paruošė maistą, o mokyklos se j naudotis, todėl išvykę į Belgiją, 
r>ery* prižiūrėjo vaikus. 

savo dovanų ar aukos, malonė-
kito susižinoti su P. V. Lember-i Mū*u mlfHsteJI 
tu, 545 Brodavvay, So Boston,; de'uf'ės. 6 d. r a , , : )Tn" 
Mass. Tcl. SO 8-0605, arba 6 4 ' Eleonorą Maslauskicns. * bu-
O. St.. So Boston, Mass. Telef. 
SO 8-7478. 

Baltimore, Md. 
BALF 64 skyrius visam mies 

te ir apylinkėje skelbia BALF 
vajų, likusiems Europoje lietu­
viams tremtiniams gelbėti. Au-

vo labai renn. Omah ^ .(yvento-

Angliją tremtiniai juo negalėjo : 

pasinaudoti) . 

Lietu viii. delegacijos pastan­
gomis daugelis liudijusių liudi­
ninkų savo parodymuoso taip 

4648-50 So. Ashland Avt., prie 47th gatvės 
Vyraujanti vyrams rūbu krautuvė Town of Lake kolonijoj 

l'ii-niiitl. ir lictvirtad. atitarti Iki 10 valandos vakaro 
Išpardavimo metu krautuve bus atdara Ir Sekmad. nuo 10 v. r. iki 4 v. 4 = 

— 

JEI JOS ESATE 
RAGAVĘ 
DABARTINE 

ia* J^s vyr^s Berną d i s Maslan pat p a b r ė š reikalą įnešti i 
skas buvo mūsij bažnyčios sta- i projektą mūsų keliamas patai-
tytojas ir parapijos organizato- sas. 
rius. E. Maslaurkienė, jauna \ Senatorius Robert C. Hend-
būdama, giedojo šv. Mykolo riekson įnešė anologinį bilių S 
bažnyčioje Chicagoje. Ją gali- 3109 į senatą, 

SOHENLEY 
ma br.vo rasti per visas šv. Mi­
šias sekmadieniniu. Juozas San 

kų r n kojų, t a i , reikia gann ' ke - irgi mirė. Paliko šešis sii-
daug. Laukis n a organizaciji ' nus, l e n o tvarko ūkį VVyoroing 
ir pavienių talkos. BALF 64 i valstybėj Ir atlglfip kalakutus, 
skyrius išsirinko naują pirmi- II dviejų dukterų viena gyve-
nink? p. O. Armanavičionc. • ns Dmah^je. J. Stanker sulau-

Kovo mėn. Baltimore BALV į ke apie šimlą metų. Vietinis 
sky r i i s Centrui pasiuntė $350-
00. Kaiangi žinom^, kad rei-
kia tūkstančių dolerių likusioms 

. 

Pavojingiausia yra žmogui 
galvoti apie savo didybę, pa-

Eurcpoje gelbėti, tad ir norime j mirš tant savo menkystę, 
pagyvinti vajų. —Tomas a Kempis 

Lietuviai prašomi šiuos bi-
lius paremti, nes tuumi suteik-
s mc galimybę likusiem- Va-
kii.rų iC,įropoję lietuviams trem­
tiniams taip pat atvykti į JAV. 
Reikia skubiai veikti ir todM 
paskiri asmenys, s-usivienijimai, 
draugijoj ir organizacijos pra­
šomi rašyti savo savo kongres-
manams ir Fenatoriams pra­
šant juos remti šiuos bilius. 

BALFo centras 

#..TAD ŽINOTE, 
KAD TAI YRA 

SKANIAUSIA DEGTINĖ 
PER DAUGELĮ 

METŲ l 

Pradedant I8t? metate, Iki ltal die 
nal taupTtoJai Distrlet AaTtngs b*»e« 
pelne Ir pelno didesni u*darb| ant »u 
taupų . . . neilftrint •ankaltos balanso.. 

D A B A R . . . ano Liepos 1 d . . . . mft 
st) dividendą* tapo pakelta* net 25*, 
. . . Vadinas, mOsy taup.vttdat Šlamliei» 
nidtrba dangiau negu bll«> kada plr 
miau . . . Apart pelno, Dtat-Hct Kavine 
telkia jnms ptI niausiu i ap4lr»i«»t4 sp 
«ni>H« II rtr>«t<Brtiifel«>i»fi \n%* nri>*i< 
citm 

BLEN0ED VVHISKCY 86 PR00F . 6 5% G RA I N NEUTRAL S P I R I T S . 

SCHENLEY D1S1RIBUT0RS. .INC.. NEW YORK. NEW YORK 
— 

District Savings 
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Trečiadienis, gegu£§s 23, 1952 

CHICAGOJE 
— Žydai turi pinigų. Chica­

gos skyriaus Jewish Appeal J-
teikė $1,405,000 čekį. Izraelio 
užsienio reikalų ministrui. JAV 
žydai gegužės men. numato su-

Kapn PuoSimo Dienojo, go : rinkt i 10 milionų dolerių. Ligi 
gūžės 30 d. 10 vai. ryte, bus p a ! š i o 1 š i*is metais jau sur inkta 
maldos už mirusius šv. Kaži- 39 milionai dolerių, 
miero kapinėse. 6v. Mišias a t - __ P m » i t ą pirmadieni buvo 
našaus kun. A. C. Mart inkus, a p k i a u s i n ė t a s Chicagos polici-
fcv. Kazimiero kapinių clirekto-1 j o s v a d a s o 'Connor vedant ty­
rių pirmininkas; diakonu bus | r i n £ i j i m a k o k s y r a r y š y s t a r p 

kun. J. Grinis, subdiakonu politikierių ir nusikaltimų. To-
kun. B. Grinis, ceremonijų ve­
dėju kun. W. Urba. Pamokslą 

Trumpai iš visur Mozeris paaukštintas 

pasakys kun. K. Barauskas . 
Procesijai kapinėse vadovaus 

kun. Ig. Albavičius, šv. Kazi­
miero kapinių direktorių iždi­
ninkas. Per procesiją pamoks­
lus sakys kun. P. Cinikas, TT. 
Marijonų Namų viršininkas Chi 

liau kiti klausinėjami. 

— Atvyko iš Formozos. Mra. 
K. C. YVu, Formozos guberna­
toriaus žmona, atvyko į Chica-
gą dalyvauti savo dukters ve­
dybose. Jos duktė mokosi 
Northwestern universitete. 

— Šilti italu žodžiai lietu­
viams. Italijos „Comitato Civi-
co" organas „II Collegamento" 
jsidėjo ilgą Gini straipsni apie 
Lietuvą, iliustruotą Vykd. Ta­
rybos narių fotografija, po ku­
ria pažymima, kad jie sudaro 
Lietuvos vyriausybe tremtyje, 
ir Pravieniškių žudynių nuotrau 
ka. Straipsnyje aprašoma Lie­
tuvos invazija Ir paskesni įvy­
kiai, taip pat neteisėta inkor­
poracija, dabart inė padėtis, par 
tizanų herojiškos kovos ir Vli-
ko bei Vykd. Tarybos veikla. 
Straipsnis baigiamas šiais pil­
nais palankumo lietuviams žo­
džiais: „Mitko Broliams, ku­
rie Tikėjimo ir Tėvynės vardu 
vedamoj sunkioje rezistencijos 
kovoje deda tokias aukas prieš 
pavergėjus, mes reiškiame sa­
vo pagarbą ir pasigėrėjimą, 

KNYGOS BARE 
— „Kaip jie mu.s sušaudė". 

I prancūzų kalbą verčiama ats . 
pulk. J. Petruičio „Kaip jie mus 
sušaudė". Taip pat į prancūzų 
kalbą verčiama „/••mainu kan­
kiniai", kur kalbama apie bol­
ševikų sušaudytuosius Rainių 
miškelyje. 

—„Raudonoji Lietuva". Prof. 
G. Matorė, didelis lietuvių bi­
čiulis, šiuo metu Bezan3ono u-
niversiteto humanitarinių moks 

| lų fakulteto dekanas, sovietų 
kalintas Lietuvoje iki ^etuvių __ Sovietiniai pasiruošimai. 

CD News Service N. 8/52 skel 

mus kreipiasi atostogų reikalu. 
Pranešame visiems,. kas norėtų 
pasilsėti ramioje ir lietuviškoje 
aplinkoje, kad galėtų praleisti 
pas mus savaitę ar keletą bir­
želio men. arba rugpjūčio ir rug 
sėjo men. (po rugpj . 15 d.). 
Kreiptis iš anksto šiuo adresu: 
Sister Superior, Immaculate 
Conception Convent, R. F. D. 2, 
Putnam, Conn.; telf.: Putnam 
8-5828. 

LIETUVOJE 

20 centu nuo birželio l d. 
cagoje ir „Draugo" vyr. ad- Teisme buvo paduotas skundas i drauge linkėdami pasiekti ga 
ministrą torius. Pe r pamaldas p r į e š Chicago Transi t Authori- į lutinę pergalę, nes esame tikri, 

Juozas Mozeris, sekretorius 
District Saving and Loan ben­
drovės Bridgeporte, bus jvesdin 
tas kaipo pirmininkas visų Cook | antologiją ir lietuvių l i teratu 

sukilimo (1941 m. birželio 21 
d.), yra parašęs prancūzų k. 
savo atsiminimus apie „Raudo­
nąją Lietuvą". Rūpinamasi jų 
išleidimu. 

— Poezijos antologija. Es tas 
prof. įvaras Ivaškas, Mineapo­
lio un-to JAV dėstytojas, ruo­
šia su kitais lietuvių poezijos 

County Building and Loan Aso 
ciacijų. Tai pirma tokia garbė 

giedos Lietuvių parapijų vargo 
nininkai. 

ros apžvalgą angliškai. 
— Maironio raštai . Maironio 

ty, kad būtų sulaikytas pakeli- i j o g priespauda, neteisybė, niek- ' Patekusi lietuviui tos asociaci-. 20 m. mirties sukaktuvių pro-
mas kainos nuo 17 iki 20 cen-

šv . Paneles Marijos Gimi- t l* u ž važiavimą. Teisėjas Elmer 
J. Schnackenberg a tmetė ši mo parapijos Marąuette Parke 

choras šiemet švenčia 25 me­
tų jubilėjų. Iš choro organiza­
torių iki šiol chorui priklauso J a u perdaug. Chicagoje 

skundą. Vadinasi, reikės mo­
kėti 20 centų. 

šiškumas negali amžinai t rukt i 
Vyriausiam Lietuvos Išlaisvini­
mo Komitetui ir visiems lietu­
viams tremtyje mūsų linkėji­
mas kiek galint greičiau grįžti 
į išlaisvintą tėvynę". 

ir veikia Konstancija Mickaite- visgi perdaug y ra nemoralinio Į — Jieško priemonių kovai 
Skelly. Jubilėjaus proga cho­
ras ruošia visą eilę pramogų 

mėšlo. Moterys užpuldinėjamos 
patvirkėlių. Reikėtų aštr iau ko-

naujųjų vargonų būsimoje nau- |vo t i su iškrypėliais moralinėje 
joje bažnyčioje fondui. Šiuo me 
tu choras y ra didelis ir jam va­
dovauja jaunas energingas mu 
zikas Antanas Giedraitis. 

X Lietuvių Teat ras \ Kana-

srityje. 

prieš komunizmą. Londone ge­
gužės 6-11 d. vyko Common 
Cause konferencija, kuri svars 
tė, kaip išplėsti veikimą prieš 
komunizmą įvairiuose laisvojo 

X Šv. Kazimiero Ak. studen-1 pasaulio kraštuose. Konferen-
tes meno parodoje. Gegužės 
men. 26 d. Šv. Kazimiero Aka-

dą. Toronto miestas gyvai rea- |demijos studenčių dvi klasės ly 

cijoje Vlikui atstovavo DBLB 
pirmininkas M. Bajorinas. 

jos istorijoje 
Juozo Mozerio instaliacija 

šiandien, gegužės 28 d., Grand 
Ballroom, Sherman Hotel, Chi­
cagoje. 

Ponas Mozeris veiklus lietu­
vis, kuris turi nepaprastą pasi­
sekimą spulkų vedime ir yra ne 
paprastai darbštus organizaci­
niame gyvenime Chicagos apy­
linkėje. Jis yra iškėlęs savo 
spulką, District Savings and 
Loan Association, į augš tumas 
biznio srityje. Be to, Juozas 
daug tr iūso y r a įdėjęs į Lietu-

guoja į t ea t ro įvykius. Vos spė^ I dimos, kelių seserų mokytojųj i š v e ž i m a m g i g Lietuvos pami 
jo praskambėti Chicagoje dvi lankėsi lietuvių dailininkų gru ' 

vių Vaizbos Buto veiklą per 
Birželio įvykiai. Birželio j p r a e i t u s k e l i u g m e t u s P o n a s 

premjeros, Toronto jau kviečia 
abu spektaklius pas save. Ge­
gužės 29-30 d.d. Toronte bus 

pės meno parodoje 
Studentėms labai patiko kai-

kurie mūsų menininkų kūriniai 
vaidinama Eug. O'NenTo „An- ir jos išeidamos iš parodos iš-
na Christie". Į rudenį, Darboj sinešė tikrai gerų įspūdžių, 
šventės savaitgalį, ta ip patį D a r šią savaitę minėtą paro-
dviem vaidinimams, k v i e č i a m i , d ą p a s į ž a d e j 0 aplankyti ir ki-
„Naujieji žmonės" Spektak- t o g t o s Akademijos studentės. 

Parodos lankytojų skaičius liūs organizuoja Skautų Rėmė 
jai. 

X P r a n a s Čižauskas, Lietu­
vos Vyčių seniorų kuopos pirmi 
ninkas, gegužės 29 d., 8 vai. va 
kare, Vyčių salėj šaukia kuo­
pos vykdomosios tarybos posė­
dį svarbiems klausimams ap ta r 
ti. Susirinkime bus sudary ta ir 
programa seniorų kuopos ruo­
šiamo išvažiavimo į Spaičio dar 
žą (priešais (VHenry park, Ar­
cher Ave.). birželio 8 d. 

X Kun. A. Zakarauskas , šv . 
Jurgio parapijos vikaras ir šv . 
Kazimiero Akademijos mokyto 
jas , savo draugus sveikina iš 
Liurdo. J is y ra pakelyje į Eu­
charistinį kongresą Barcelonon. 

X Kun. dr . Matusas grįžo 
į Chicagą iš Peoria vyskupijos, 
kur pavadavo vienoje parapijos 
kleboną. 

X „Dainavos" ansamblis, A-
merikos Lietuvių Balso Radijo 
klubo kviečiamas, birželio 14 d. 
s ta tys Detroite muzikinį veika­
lą „Nemunas žydi". 

X Kun. T. Narbu tas birželio 
27 d. švenčia 15 metų kunigys­
tės sukaktį . -Jis dirba pastora­
cinį darbą Grand Rapids, Mich. 

X Kun. J . slikas. Sheboy-
gan, Wisc , klebonas, ir kun. A. 
Zakarauskas (iš Chicagos) ap 
lankė kun. J. Danauską vyk­
dami į Eucharistinį kongresą 
Barcelonon. 

X Teisininkų išvyka į Be-
verly Shor t vilą Jū r a t ę nu t a r t a 
suruošti liepos 6 d. 

X Vaikų Teatrui teisininkai 
paaukojo $15.00. 

jau paaugo ar t i 900 žmonių. 

X Mr. ir Mrs. Petkus , kun. 
Leo Pe tkaus tėvai, Town of 
Lake gyventojai, laukia a tvyks 
t an t savo dukters su šeima iš 
Arabijos, kur jos vyjas turi 
valdišką darbą. Jų duktė su šei 
ma a tvyks ta į JAV gegužės 
pabaigoje. Chicagoje jie a tosto 
gaus apie du mėnesius. 

X Kompozitorius muz. Stro-
lia ir mūsų korespondentas Am 
broziejus, iš Detroit, Mich., lan 
kėši „Draugo" redakcijoje. Am 

nėti VT yra nusistačiusi išleisti 
vokiečių kalba dienos liūdesiui 
pritaikytą atsišaukimą apie ge­
nocidą ir jį paskleisti t a rp vo­
kiečių politikų, spaudos, radijų 
ir visuomenės. Daug kur tie mi 
nėjimai rengiami visų pabaltie-
čių drauge. 

— 60 koncentracijos stovyk-

Mozeris yra „Draugo" b-vės, 
leidžiančios laikraštį, direkto­
rius. 

Juozas Mozeris yra gimęs ir 
augęs Cicero kolonijoje, kur jo 
tėveliai Juozas ir Valerija Mo-
zeriai y ra veikę per ilgus me­
tus, prieš išs ikraustant į Mar­
ąuette Pa rko koloniją. Jojo jau 
nesnis brolis, kun. Damazas Mo 

lų Jugoslavijoje, šiuo metu Ju- z e r i s šiomis dienomis eina vice-
goslavijoje yra 60 koncentraci­
jos stovyklų, kuriose yra 200,-
000 Tito „režimo priešų". Her-
cogovinoj, Stolac stovykloje už 
dary ta didelis skaičius vienuo­
lių seserų. Lygiai žiauriose są­
lygose, S taragradiska stovyklo 
je, kenčia 280 kunigų. 

— Batsiuvys tvarko vysku­
piją. Juokingi ir baisūs įvykiai 
pasitaiko ir Vengrijoje. Steina-
mangerio vyskupo A. Kovačas 
prižiūrėtojas yra buvęs batsiu­
vys, dabar yra komunistas, ap 

officialis pareigas Chicagos dio 
cezijos kancelarijoje. 

Sveikinam Juozą naujose pa­
reigose. 

broziejus, L. Radijo klubo var- s i g y v e n o vyskupo namuose ir 
du, pakvietė Strolią tvarkyt i § m § „ tvarkyt i" vyskupijos rei-
meninę programos dalį. 

X P rano ir Anastazijos Kal­
vaičių sūnus Leonas susituoks 
su Nijole Viliūnaite gegužės 31 
d. 5 vai. p.p. Šv. P. Marijos Gi­
mimo parapijos bažnyčioje. Vai 
šės bus Pūčio svetianėje. 

X Magdalena Galdikiene, žy 
mi visuomenininke, a tvyks ta iš 
Prancūzijos į Ameriką. Birže­
lio 11 d. išplaukia laivu Queen 
Elizabeth iš uosto Le Havre. 

X J« Valskis, senas Brighton 
Parko kolonijos veikėjas, ne­
seniai ilgesnį laiką viešėjęs Ka­
lifornijoj, pas ta rame vyčių 
seniorų susirinkime atnaujino 
narystę . 

X Jono Vileišio 10 metų su­
kaktis nuo jo mirties bus pa­
minėta birželio 1 d. per „Mar­
gučio" radiją. Kalbės Lietuvos 
konsulas dr. P . Daužvardis. 

X Agnieška ir Juozas Sta-
cevičiai apleido Chicagą ir ap­
sigyveno ūkyje netoli Joliet, BĮ. 

kalus. J is peržiūri ganamą ko­
respondenciją, k o n t roliuoja 
siunčiamus raš tus . Pas taruoju 
metu net išleido „ganytojišką 
laišką", kurį įsakė perskaityt i 
visose vyskupijos bažnyčiose. 
Laišką jis patvirt ino vyskupo 
antspaudu. 

— Didžiausias varpas . Pas-
sau vysk. dr. S. K. Landersdor-
feris pašventino savo vyskupi­
jos katedros 160 centnerių var 
pą. Šis varpas yra didžiausias 
visoje Bavarijoje, Vokietijoje. 

— Mažlietuvių Tėviškes My­
lėtojų Draugija. Luebecke, Šiau 
rės Vokietijoje, įsteigta Maž­
lietuvių Tėviškės Mylėtojų 
Draugija, vokiškai vadinama 
Kleinlitauischer Heimatverein, 
nepolitinio pobūdžio organizaci­
ja tautinei sąmonei ir prisiriši­
mui prie savojo kraš to ugdyti. 
Ji registruojama vokiečių įstai­
gose ir apims tiek jaunimą, tiek 
ir suaugusius. Laikinosios val­
dybos pirmininkas yra V. En-

ga Romoje leidžiami B. Braz­
džionio redaguoti jo raštai . 
Drauge leidžiamas spec. leidi­
nys su surinktomis paskiausio­
mis žiniomis apie jo asmenį ir 
veiklą. , 

IS ARTI IR TOLI 
A. J. VALSTYBĖSE 

— Privat i muzikos mokykla 
Putname baigė šiuos mokslo 
metus trimis mokinių koncer­
tais. Šioje mokykloje mokosi 
muzikos 12 lietuvaičių ir apie 
20 kitataučių. Įdomu, kad net 
t rys lietuvaitės gavo viešus pa­
gyrimus kaip talentingos ir 
darbščios mergai tės : Uršulė 
Kendratavičiūtė, Rita Kapočiū-
tė ir Nijolė Mekytė. 

Uršulės Kendratavičiūtės ge­
gužės 19 dieną buvo suruoštas 
a tsk i ras koncertas. Giminių ir 
pažįstamų prisirinko pilna mu­
zikos salė. Koncerto dalyvius 
stebino jauna, tik 15 metų, pia­
nistė. 

Ši privati mokykla randasi 
Nekalto Prasidėjimo Vienuoly­
ne, Putnam, Conn. Cia moko­
mas jaunimas klasinės muzikos. 

— Mergaičių stovykla. Tra­
dicinė lituanistinę mergaičių 
stovykla, vadovaujama Nek. 
Pr . Švenč. Mergelės Marijos Se 
serų, Putnam, Conn., šiais me­
tais pradedama birželio men. 29 
d., baigiama liepos men. 27 d. 

Į stovyklą priimamos mergai 
tės nuo 7 iki 16 metų, visam mė 
nesiui a rba 2 savaitėm. 

Mergaitės mokomos lietuvių 
kalbos, tautinių šokių, dainų ir 
rankdarbių. Angliškai kalban­
čioms — atskiros lituanistinės 
pamokos. 

Kelis sykius per savaitę sto-

bia apie Sovietų karinius pasi­
ruošimus Lietuvoje. Sovietinio 
karo laivyno vadovybės įsakymu 
Lietuvos pajūriu kraunamos ak 
mens anglių ir alyvos atsargos, 
kuriomis galės naudotis prirei­
kus prekybiniai ir kt. laivai. 
Jos kraunamos Klaipėdoj, Pa­
langoj, Rusnėj, Juodkrantė j ir 
Karklininkuose. Lietuviškajame 
pajūry vasario pabaigoj pradė­
jo veikti naujos 2 radaro sto­
t y s : Juodkrantė j ir antroji —> 
ta rp Palangos ir Nemeržatos. 

—Dr. Trukanas ir Užpurvis 
nuteisti 15 metų. Žymus vilnie­
tis dr. Trukanas, kuris ilgą lai­
ką gyveno Klaipėdoje (t. k. bu­
vo Vytauto Didž. gimnazijos di 
rektorius, Klaipėdos kraš to sei­
melio narys ir t . t . ) , sovietams 
an t rukar t užplūstant Lietuvą 
liko tėvynėje. Pirmu laiku atro- j ~ t u r - t ų į t a k o g visuomenėje, 
dė, kad bolševikai apsipras su T a d ^ p a g a v o bolševikinio te-
šiuo žymiu kultūrininku. Vaka- j r o r Q g i r n o s i r š t a i s u 2 į n o m a t 

ruose buvo girdėti, kad dr. Tru | k a d d r T r u k a n a s e są s nuteis-
kanas vėl einąs t am t ikras pa- t a g s u n k i e m s darbams net 15 
reigas švietimo srityje. Bet tai I . 
buvo tik pirmuoju laiku. Su bol.j T i e k p a t 1 5 m e t ų e s ą s n u . 
ševikine galvosena m a t y t nebu- t e i s t a s i r m o k y t o j a g užpurvis . 
vo sutaikoma, kad toks kultū­
rininkas, kuris ,,buržuaziniais" 
laikais vaidino žymų vaidmenį, 

AUSTRALIJOJ 
— Prof. d r. P . V. Kaulina i-

tis, įsikūręs Australijoje Mel-
bourno mieste, perrinktas Kul­
tūros Fondo direktoriumi. At­
liekamu laiku nuo darbo rašo 
studiją: ,,Lietuvos suverenumo 
raida". 

— Dr. Iz. Kaunas, buvęs Vil­
kaviškio apskr. gydytojas, nu­
sipirko nuosavus namus Mel-
bourne, Australijoje. Neseniai 
jis atšventė 50 metų sukaktį. 

— Australijoje pravedama 
Adelaidėj piniginė, drabužių 
rinkliava negalintiems iš Vokie 
tijos emigruoti seneliams, ligo­
niams ir mokiniams. Australi­
jos Emigracijos Dep-to duome­
nimis Australijoj lietuvių skai­
čius nurodomas 9,900, Balfo 
duomenimis lietuvių ten yra at 
vykę per 10.000, o PLB apy­
linkių duomenimis, ten lietuvių 
taip pat skaitoma apie 10.000. 

DSD, BRITANIJOJ 
_ BellshuTyJe, Škotijoje, lie 

tuviai šventė Motinos dieną baž 
nytinėje svetainėje. Buvo suvai 
dinta dviejų veiksmų komedija 
— „Paskolink man savo žmo­
na' '. Toliau sakė eilėraščius ir 
sveikino motinas vaikučiai ir 
visuomenės atstovai, o šv. Ce­
cilijos choras gražiai padaina­
vo. 

Įsigykite šią įdomią knygą! 

VOKIETIJOJ 
— R. Pauliekus, anksčiau ku 

rį laiką buvęs Kinijoje, dabar 
yra vienas žymiausių Berlyno 
s ta tybos planuotojų. 

— Mūras a rba Mūras Vokie­
tijos sovietinėje zonoje sovietų 
nuteis tas mirties bausme neva 
už priešsovietinį veikimą. 

— Paleckio maršas Berlyne. 
Tūlo Ervyno Paleckio „darbo 
brigadų m a r š a s " dažnai esąs 
t ransl iuojamas Berlyno sovieti­
nio sektoriaus s ta tybos rajo­
nuose. Sovietai s ta tybų rajo­
nuose darbams skatint i palei­
džia garsiakalbius, per kuriuos 
transliuoja „skatinančią" muzi­
ką. 

(Irikaitis, sekretorius — J . Pa-
reigis, o kasininkė — A. Ben-
derienč. Minimoji draugija atei­
ty leis „Keleivį" ir kitą mažlie­
tuvių spaudą. Dėl to persitvar­
kymo laikinai užtruko „Kelei­
vio" išėjimas, būtent — kol bus 
galutinai per tvarky tas visas or 
ganizacinis ir techninis apara­
tas . 

— Aplanke mažlietuvių se­
niūnijas. VT narys M. Brakas j y ra kviečiamas t remt. dantų gy 

Pranešimas 
Atdara kasdien nuo 9 vai. ry to 

iki 9 vai. vakaro 

5211 So. New England Ave. : 
5 kamb., 2 miegamieji; i š t i sas , 
rūsys ; automat iškas apšildy­
mas. Koklių vonia. Pamatyki te 
šiandien! Kviečiame apžiūrėti. 

DUGGAN BROS. BUILDERS 
7627 S. Western Ave. 

VVAlbrook 5-7222 

GERIAUSIA DOVANA 
T. Angelaičio anglų k. knyga 

Who Is Worse Stalin 
0r Hitlerį 

kuri vaizdžių) aprašo, Lietuvos oku 
pacijas, dabartinei) kančias ir ko­
vas už laisvę. Kaina 75 centai. 
Užsakymus su pinigais siųskite: 

DRAUGAS 2331 S. Oakley Ave. 
Chicago 8, Illinois 

Užsakytos knygos pasiunčiamos 
paštu. 

Skelbtis "DRAUGE" apsimoka, 
nes jis yra plačiausiai skaitomas 

vyklautojos vežamos i apylin- lietuviu dienraštis, o skelbimu 
kės ežerus maudytis , kas savai- kaina yra prieinama visiems. 
tę rodomas filmas, rengiami lau 
žai ir kitos pramogėlės. 

Savaitinis mokestis $17.50. 
Jei stovyklauja vienos šeimos 
2 a r daugiau mergaičių, daro­
ma nuolaida. 

Kreiptis šiuo adresu: Camp 
Immaculata, Immaculate Con­
ception Convent, R.F.D. 2, Put ­
nam, Conn. 

— Atostogos lietuviškoje ap­
linkoje. Kasmet daugelis pas 

Ji ištisą dešimtį metų buvo vie­
na iš labiausia skaitomų knygų 
Europoje ir Amerikoje, per dve­
jus metus tiktai JAV sulaukusi 
40 laidų. Kas yra šioje knygoje: 
švedo Axel Munthe autobiografi­
ja, ar gydytojo užrašai, nei auto­
rius, nei jo kritikai atsakymo į šį 
klausimą nesuranda, nesurasime 
ir mes. Tik vienu galima užtik­
rinti skaitytoją, kad ji mums pa­
liks malcnų ir ilgai neužmiršta­
mą įspūdį. 328 pusi. Kaina $2.50. 
Užsakymus su pinigais siųskite: 

" D R A U G A S " 
2334 S o . O a k l e y A v e . 

C h i c a g o 8, 111. 

Dantų gydytojų dėmesiui 
Pranešame, kad šį sekmadie­

nį, birželio 1 d. 6 vai. po pietų 

ir kiti du Maž. Lietuvos Ta 
rybos prezidiumo nariai, W. 

dytojų susirinkimas. 
Susirinkimas įvyks Bridge-

Banaitis ir V. Endrikai t is , ap- porte šv. Jurgio parapijos sve-
lankė mažlietuvių seniūnijas | tainėje, 911 W. 32 PI. 
Vokietijoje. I —Valdyba 

4 «* ' = ^ 
Apžiūrėk ir Pirk Patikimoje Kaimyninėje 

BALDŲ KRAUTUVĖJE 
m i l ž i n i š k a s k i ek i s a u k š t o s r ū š i e s ba ldų , k i l imų, U n i v e r -
s a l g a s o k r o s n i ų — v i sa ko , k a s r e i k a l i n g a p i lna i a p r ū ­

p i n t i j ū s ų n a m u s . Dide l i s 
p a s i r i n k i m a s M o h a w k k i l imų 
k a m b a r i o dydž io i r i šk lo t i j ū ­
sų n a m u s n u o s i e n o s ik i s ie­
n o s . S T A N T R A N A S , ž ino­
m a s č i k a g i e č i a m s , kv ieč ia a t ­
s i l a n k y t i i r p a s i r i n k t i , k a s 
j u m s r e i k a l i n g a . L e n g v o s i š ­
m o k ė j i m o s ą l y g o s . 

SOUTHWEST FIMITURE COMPANY 
6200 South Western Ave., priešais Sear's krautuvę 

P i r m a d . i r K e t v i r t a d . a t d a r a iki 9 :30 va i . v a k a r o 

# 
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P R O G R A M O J E : Solistai — A. PEŠKYS ir K. BERTULIS 
Akompanuoja p-lė ALEKSIŪNAITB 

BALETAS — M..UPČICTĖ, D. VALANČIŪTĖ ir V. TAUTVYDAITĖ 
Šokiams groja BALIO PAKŠTO kapela. 

AKADEMINIS SKAUTŲ SA»1ŪDIS CHICAGOS SKYRIUS 
S. M. Gegužes Mėnesio 29-tą Dieną (Ketvir tadieni) , 

i. irt m ii; Auditorijos Didžiojoje Salėje — 3133 South Halated Street — rengia 
F I N I S S E M E S T R I 

Sio vakaro pelnas skiriamas Lietuvių Studentų Skautų Dr. Vydūno 
vardo vardo stipendijų fondui. 

Maloniai kviečiame visus kuoskaitlingiausiai dalyvauti šiame pa­
rengime. Pradžia 7:30 valandą vakaro. A.S.S. CHICAGOS SKYRIUS 
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